
 

APSTIPRINĀTS 
ar Talsu novada domes  

2016.gada 30.jūnija  lēmumu Nr.361, protokols Nr.14 
 

 

 
TALSU NOVADA  

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 
 2014.-2020.GADAM 

 
2.pielikums.  

Rīcību plāns 2016.-2020.gadam  
 
 

 
 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam. 2.daļa. Stratēģiskā daļa 

 2 

 
 
 

Satura rādītājs 

IEVADS ......................................................................................................................................... 4 

1. IEDZĪVOTĀJI .............................................................................................................................. 8 

I-1 MOBILITĀTE ........................................................................................................................................... 8 
i-1-1 Pašvaldības ceļu un ielu programma ......................................................................................................................... 8 
i-1-2 Nozīmīgākie valsts autoceļi ...................................................................................................................................... 22 
i-1-3 Ilgtspējīgs sabiedriskais transports. Talsu mobilitātes centrs .................................................................................. 23 
i-1-4 Pašvaldības auto transporta mobilitātes un loģistikas pakalpojumi ........................................................................ 24 
i-1-5 Dzelzceļš ................................................................................................................................................................... 25 
I-2 IZGLĪTĪBA .............................................................................................................................................. 26 
i-2-1 Novada izglītības sistēmas pārvaldība ..................................................................................................................... 27 
i-2-2 Pirmskolas izglītība .................................................................................................................................................. 33 
i-2-3 Vispārējā izglītība ..................................................................................................................................................... 39 
i-2-4 Interešu izglītība ....................................................................................................................................................... 51 
i-2-5 Profesionālās ievirzes izglītība.................................................................................................................................. 52 
i-2-6 Profesionālā izglītība ................................................................................................................................................ 53 
i-2-7 Augstākā izglītība ..................................................................................................................................................... 55 
i-2-8 Pieaugušo izglītība un mūžizglītība .......................................................................................................................... 55 
i-2-9 Talsi – reģiona līmeņa centrs darbam ar jauniešiem................................................................................................ 58 
I-3 BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANA ......................................................................................................................... 65 
i-3-1 Vispārēja iedzīvotāju veselības veicināšana ............................................................................................................. 65 
I-3-2 Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas piedāvājums ........................................................................................ 69 
i-3-3 Talantu audzināšana ................................................................................................................................................ 75 
i-3-4 Sporta, kultūras un jaunatnes speciālisti .................................................................................................................. 76 
i-3-5 Kultūras, sporta un tūrisma nozaru pārvaldība ........................................................................................................ 78 
I-4 VESELĪBAS APRŪPE .................................................................................................................................. 79 
i-4-1 Veselības izglītība un profilakse ............................................................................................................................... 79 
i-4-2 Atbalsts Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiālei ..................................................................................... 81 
i-4-3 Atbalsts e-vides pakalpojumu ieviešanai veselības aprūpē ...................................................................................... 83 
i-4-4 Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība ............................................................................................................ 83 
I-5 SOCIĀLAIS ATBALSTS ................................................................................................................................ 85 
i-5-1 Nodarbinātības veicināšana ..................................................................................................................................... 86 
i-5-2 Sociālie un atbalsta pakalpojumi ............................................................................................................................. 87 
i-5-3 Sociālo pakalpojumu sniedzēju kapacitāte .............................................................................................................. 92 
i-5-4 Sociālo un aprūpes pakalpojumu pieejamība ........................................................................................................... 95 
I-6 MĀJOKLIS ............................................................................................................................................. 96 
i-6-1 Pašvaldības mājokļu politika .................................................................................................................................... 96 
i-6-2 Sociālie mājokļi ........................................................................................................................................................ 97 
i-6-3 Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds ..................................................................................................................... 98 
i-6-4 Pieejamu mājokļu un jaunu dzīvojamās apbūves teritoriju attīstība ..................................................................... 102 
I-7 ŪDENSSAIMNIECĪBA .............................................................................................................................. 103 
i-7-1 Ūdenssaimniecības projektu ieviešana................................................................................................................... 103 
i-7-2 Alternatīvās ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi ......................................................................................... 104 
i-7-3 Ūdenssaimniecības pārvaldība ............................................................................................................................... 105 
I-8 SILTUMAPGĀDE .................................................................................................................................... 107 
i-8-1 Novada vienota centralizētās siltumapgādes politika............................................................................................ 107 
i-8-2 Talsu pilsētas centralizēto siltumapgādes sistēmu attīstība .................................................................................. 108 
i-8-3 Kompleksie siltumapgādes pasākumi, pielietojot atjaunojamos energoresursus .................................................. 108 
I-9 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA ..................................................................................................................... 110 
i-9-1 Vides monitorings .................................................................................................................................................. 111 
i-9-2 Publiskā ārtelpa ..................................................................................................................................................... 112 
i-9-3 Dabas daudzveidības saglabāšana ........................................................................................................................ 122 
i-9-4 Kapsētas ................................................................................................................................................................. 124 
i-9-5 Atkritumu apsaimniekošana .................................................................................................................................. 126 
i-9-6 Vides izglītība ......................................................................................................................................................... 126 

2. EKONOMIKA ......................................................................................................................... 128 

E-1-1 RAŽOŠANAS TERITORIJU ATTĪSTĪŠANA .................................................................................................... 128 
E-1-2 INFORMATĪVAIS ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM ................................................................................................. 129 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam. 2.daļa. Stratēģiskā daļa 

 3 

E-1-3 FINANŠU UN ATBALSTA INSTRUMENTI VIETĒJIEM UZŅĒMUMIEM ................................................................... 133 
E-1-4 DARBASPĒKS .................................................................................................................................... 135 

3. UNIKALITĀTE ........................................................................................................................ 136 

U-1 TALSI – ZIEMEĻKURZEMES PAKALPOJUMU UN EKONOMISKĀS IZAUGSMES CENTRS ............................................... 137 
u-1-1 Talsi – reģiona līmeņa izglītības, kultūras, sporta un veselības aprūpes centrs .................................................... 137 
u-1-2 Valsts un pašvaldību pakalpojumi ......................................................................................................................... 143 
u-1-3 Mārketinga pasākumi ........................................................................................................................................... 143 
U-2 KULTŪRVIDES UZTURĒŠANA UN ATTĪSTĪBA ................................................................................................. 144 
u-2-1 Novada pasākumi ................................................................................................................................................. 144 
u-2-2 Kultūrvēsturiskais mantojums ............................................................................................................................... 149 
u-2-3 Nemateriālais kultūras mantojums ....................................................................................................................... 152 
u-2-4 Bibliotēku darbības attīstība ................................................................................................................................. 154 

4. STIPRA UN ENERĢISKA PĀRVALDĪBA .................................. KĻŪDA! GRĀMATZĪME NAV DEFINĒTA. 

P-1 IEDZĪVOTĀJIEM TUVA PAŠVALDĪBA............................................................................................................ 157 
p-1-1 Iedzīvotāju līdzdalība lēmumu pieņemšanā .......................................................................................................... 157 
p-1-2 Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru ......................................................................................................... 160 
p-1-3 Pakalpojumu teritoriālā pieejamība...................................................................................................................... 162 
P-2 MODERNA PAŠVALDĪBA ......................................................................................................................... 166 
p-2-1 Pašvaldības iestāžu darbība, infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze ........................................................... 166 
P-2-2  PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMO ĪPAŠUMU ATTĪSTĪBA ...................................................................................... 168 
p-2-3 E-pārvaldes ieviešana .......................................................................................................................................... 169 
p-2-4 Pašvaldības attīstības plānošana ........................................................................................................................ 170 
P-2-5 VIENOTA METODISKĀ VADĪBA NOVADĀ .................................................................................................. 172 
P-3 SADARBĪBAS PARTNERI .......................................................................................................................... 173 
p-3-1 Talsu novada stratēģiskās intereses .................................................................................................................... 173 
p-3-2 Pašvaldību sadarbība pakalpojumu sniegšanā ................................................................................................... 175 
p-3-3 Starptautiskā sadarbība....................................................................................................................................... 175 
p-3-4 Sadarbība starp sektoriem nekustamo īpašumu apsaimniekošanā ................................................................... 175 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam. 2.daļa. Stratēģiskā daļa 

 4 

 

IEVADS 
 
Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam (turpmāk Attīstības programma) ir Talsu novada 
pašvaldības vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prioritātes, rīcību 
virzieni, uzdevumi un veicamie pasākumi, kas vērsti uz Talsu novada stratēģisko mērķu sasniegšanu. 
Attīstības programma ir cieši saistīta ar ilgtermiņa attīstības plānošanas dokumentu Talsu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2030. gadam. 
 
Aktualizētās Attīstības programmas izstrādē izmantota līdzšinējā Attīstības programmas redakcija, kurā 
ietvertie mērķi un uzdevumi izvērtēti, ņemot vērā paveikto, esošo situāciju un aktuālās valsts, reģiona un 
novada attīstības tendences. Attīstības programmas sagatavošanā izmantoti arī nozaru attīstības plānošanas 
dokumenti, skatīti kaimiņu novadu pašvaldību attīstības plānošanas dokumenti. 
 
Attīstības programma sastāv no Stratēģiskās daļas un pielikumiem: 
1.pielikums “Pašreizējās situācijas analīze”; 
2.pielikums “Rīcību plāns”; 
3.pielikums “Investīciju plāns”; 
4.pielikums “Pārskats par programmas izstrādi un sabiedrības līdzdalību”. 
 
„Stratēģiskā daļa”  
Šajā daļā iekļauta Talsu novada attīstības ilgtermiņa vīzija 2030.gadam, definētas prioritātes, stratēģiskie mērķi 
un vidēja termiņa mērķi 2014.-2020.gadam. Katra stratēģiskā mērķa sasniegšanai noteiktas ilgtermiņa 
prioritātes, kuru ietvaros izstrādāti rīcību virzieni un rīcības. Stratēģiskā daļa noslēdzas ar ieviešanas un 
uzraudzības plānu.  
 
1.pielikums „Pašreizējās situācijas analīze” satur Talsu novada esošās situācijas raksturojumu, resursu 
apkopojumu, to attīstības potenciālu un iedzīvotāju vajadzības. Raksturojumā izmantoti publiski pieejamie dati 
un sabiedrības viedokļu apkopojums. Katrai jomai dota stipro, vājo pušu, iespēju un draudu analīze (SVID) un 
secinājumi par nepieciešamajām turpmākajām rīcībām. Pašreizējās situācijas analīzes noslēgumā sniegts 
pārskats par Attīstības programmas sasaisti ar hierarhiski augstākiem nacionāla līmeņa attīstības plānošanas 
dokumentiem un kaimiņu novadu pašvaldību attīstības plānošanas dokumentiem. 
 
2.pielikums „Rīcību plāns” - detalizēti izstrādāti rīcības virzieni, to ietvaros konkrētas rīcības un veicamie  
uzdevumi. Rīcību plāns veidots, kompleksi izvērtējot tādus kritērijus kā teritoriālā pārstāvniecība, pakalpojumu 
saņēmēju skaits un konkurētspējas paaugstināšana.  
 
3.pielikums „Investīciju plāns” -  noteikti konkrēti uzdevumi un risinājumi, atbildīgie par to īstenošanu, finanšu 
avoti, indikatīvās izmaksas un plānotais īstenošanas laiks. Aktualizējams ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 
pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 
 
4.pielikums „Pārskats par programmas izstrādi un sabiedrības līdzdalību” – pielikumā iekļauta informācija par 
attīstības programmas izstrādes procesu – iesaistītās puses, darba grupas, sabiedrības informēšanas un 
līdzdalības pasākumi, publiskās apspriešanas gaita un rezultāti. 
 

Vīzija 
Talsu novads – ekonomiski attīstīts novads Ziemeļkurzemē ar reģiona centru Talsos, ar konkurētspējīgiem un 
inovatīviem uzņēmumiem, ar drošu un pievilcīgu dzīves vidi, bagāts ar izglītotiem, radošiem un pilsoniski 
aktīviem cilvēkiem, kuri veido veselīgu, ģimenisku un pārtikušu sabiedrību; efektīvi pārvaldīts novads, kurā 
katrai pilsētai un pagastam ir sava dabas un kultūras pievilcība. 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam. 2.daļa. Stratēģiskā daļa 

 5 

 
 

1.tabula. Stratēģiskie mērķi 2014. - 2020. gadam  

Sociālie aspekti (Iedzīvotāji) Stratēģiskais mērķis Nr.1  
Izglītota, radoša un pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi sabiedrība 

Ekonomiskie aspekti (Ekonomika) Stratēģiskais mērķis Nr.2 
Vides resursos balstīta progresīva un attīstīta 
daudznozaru ekonomika 

Vides aspekti (Unikalitāte)  Stratēģiskais mērķis Nr.3. 
Talsu pilsētas izcilība, novada nozīmība un 
atpazīstamība – novada svītrkods 

Pārvalde (Pārvaldība) Stratēģiskais mērķis Nr.4 
Iedzīvotājiem tuva pašvaldība, stipra un efektīva 
pārvaldība 

 
Stratēģisko mērķu sasniegšanai noteiktas ilgtermiņa prioritātes, izstrādāti rīcības virzieni un to ietvaros - rīcības. 
Rīcību plāns veidots, kompleksi izvērtējot tādus kritērijus kā teritoriālā pārstāvniecība, pakalpojumu saņēmēju 
skaits un konkurētspējas paaugstināšana.  

  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 6 

Izmantotie saīsinājumi 
Rīcības plānā izmantotie finansēšanas avotu saīsinājumi 
PB Pašvaldības budžets 
VB Valsts budžets 
KSB Pašvaldības kapitālsabiedrības budžets 
ESf Eiropas Savienības fondi 
Cits Finansējums no citiem avotiem, piemēram, no citām ārvalstu palīdzības programmām, no privātiem uzņēmumiem 
 
Citi izmantotie saīsinājumi 
AER Atjaunojamie energoresursi 
BJC Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs 
BLPJAC Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 
BLPC Brīvā laika pavadīšanas centrs 
CA Centrālā administrācija 
CSS Centralizētā siltumapgādes sistēma 
ERAF Eiropas reģionālās attīstības fonds 
ES Eiropas Savienība 
ESF Eiropas Sociālais fonds 
ĪADT Īpaši aizsargājamā dabas teritorija 
IKT Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas 
KF Kohēzijas fonds 
KSTC Talsu novada Kultūras, sporta un tūrisma centrs 
KPR Kurzemes plānošanas reģions 
LDz VAS „Latvijas dzelzceļš” 
LLKC Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs 
LPS Latvijas Pašvaldību savienība 
LVC VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
NĪN Nekustamā īpašuma nodoklis 
NVO Nevalstiskās organizācijas 
NVTP Nacionālais veselīgo pašvaldību tīkls 
PIC Pieaugušo izglītības centrs 
TIC          Tūrisma informācijas centrs 
VA Valsts aģentūra 
VID Valsts ieņēmumu dienests 
VK Valsts kase 
VKPAI Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 
VZD Valsts zemes dienests 
PII Pirmskolas izglītības iestāde 
SIA Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 7 

TVĢ Talsu Valsts ģimnāzija 
TN Talsu novads 
TNP Talsu novada pašvaldība 
VAS Valsts akciju sabiedrība 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 8 

 

1.IEDZĪVOTĀJI 

i-1 Mobilitāte 

 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un pilsoniski 
aktīva, veselīga, ģimeniska un 
pārtikusi sabiedrība 
 
 
 

Rīcību virzieni Rīcības 

i-1-1 Pašvaldības ceļu un ielu 
programma 

i-1-1-1 Pašvaldības ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras atjaunošana un pārbūve 
i-1-1-2 Pašvaldības ceļu, ielu un laukumu ikdienas uzturēšana 
i-1-1-3 Veloinfrastruktūras attīstība 

i-1-2 Nozīmīgākie valsts autoceļi  
i-1-2-1 Autoceļa uzlabošanas pasākumi posmā „Stendes stacija – Mērsraga osta” 
i-1-2-2 Valsts autoceļu attīstība un uzturēšana 

i-1-3 Ilgtspējīgs sabiedriskais transports 
         Talsu mobilitātes centrs 

i-1-3-1 Talsu autoostas izveide par reģionālo mobilitātes centru 
i-1-3-2 Jaunu autobusu iegāde un esošo pielāgošana velotransporta pārvadāšanai 
i-1-1-3 Publiskā privātā partnerība un Mobilitātes centra biznesa plāna izveide 
i-1-3-4 Satiksmes pieejamības sabalansēšana starppilsētu un novada līmenī 
i-1-3-5 Satiksmes drošības uzlabošana līdz 10 km rādiusā ap Talsu pilsētu un līdz 5 km ap Sabili,  
             Valdemārpili, Stendi un ciemiem sasaistei ar apkārtējām teritorijām 

i-1-4 Pašvaldības auto transporta 
mobilitātes un loģistikas pakalpojumi 

i-1-3-1 Jaunu autobusu iegāde  
i-1-3-2 Autobusu modernizēšana  
i-1-3-3 Speciālistu izbraukumu, pakalpojumu un sūtījumu piegādes koordinēšana 
i-1-3-4 Loģistikas un kontroles sistēmas ieviešana skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai 
i-1-3-5 Skolēnu un citu pašvaldībai nepieciešamo pārvadājumu nodrošinājums 

i-1-5 Dzelzceļš 
 

i-1-6-1 Loģistikas uzņēmējdarbības veicināšana saistībā ar dzelzceļa un mazo ostu infrastruktūru 
i-1-6-2 Dzelzceļa pārbrauktuvju sakārtošana 

 

i-1-1 Pašvaldības ceļu un ielu programma 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-1-1 Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras atjaunošana un pārbūve 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 9 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

1. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Talsu pilsētā 

TNP Komunālā 
nodaļa  
Talsu pilsētas 
pārvalde 
 

2016.-2020. 
 

PB, ESf, Cits 
 

 Ielu un inženierkomunikāciju izbūve jaunajos 
apbūves kvartālos – Atmodas,  Kļavu, Pļavu 
un Bērzu ielas kvartālos 

 Ielu izbūve Pļavu un Rūķu ielu kvartālā 

 Stendes, Saules, F.Blumbaha un Brīvības ielas 
krustojumu pārbūve par lokveida krustojumu 

 Satiksmes drošības uzlabošana K.Mīlenbaha 
un Saules ielu krustojumā 

 Zvaigžņu ielas nogāzes gājēju ceļa ierīkošana 

 Gājēju ceļa pārbūve Miera ielā 

 Fabrikas ielas pārbūve  

 SAM 3.3.1. Raiņa ielas pārbūve 

 Draudzības ielas pārbūve 

 Izbūvētas gājēju ietves Rožu, Laidzes, Miera, 
Celtnieku un K.Mīlenbaha ielās 

 Kolkas un Pūpolu ielu pārbūve 

 Ielām uzklāti šķembu un bitumena maisījumi 
(9.maija iela, Pļavu iela, Kļavu iela, Ābeļu iela, 
Vīksnas iela, Vītolu iela, Robežu iela, Linduļa 
iela, Avotu iela, Zelmeņu iela, Strazdu iela, 
Ziedu iela) 

 F.Blumbaha ielas pārbūve 

 Lielās ielas atjaunošana posmā no Zvaigžņu 
ielas līdz Tautas namam 

 Zvaigžņu ielas posma no K.Valdemāra ielas 
līdz Lielajai ielai pārbūve 

 Izbūvēts apgaismojums,  Raiņa ielā, Rīgas 
ielas un Stendes ielas krustojumā, Fabrikas 
ielā, Ausekļa ielā, Draudzības ielā, 1. maija 
ielā, Kolkas ielā, Robežu ielā, 9. maija ielā, 
Rūpniecības ielā, Celtnieku ielā, Miera ielā, K. 
Mīlenbaha ielā, Kalēju ielā 

 Lokveida krustojuma pārbūve satiksmes 
drošības uzlabošanai Rīgas ielas, Stendes 
ielas, apvedceļa un valsts autoceļa P120 Talsi 
– Stende – Kuldīga krustojumā 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 10 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

2. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Balgales pagastā 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ceļa posma Pastari – Darbnīcas 2,23 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Galtene – Viesturi 2,07 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Amatas – Mazsēņi 1,293km 
pārbūve  

 Ceļa posma Salas – Upeslīči 3,514 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Tiltnieki – Kokas 2,5km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Blindnieki – Dursupe 1,015 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Oglaiši – Kaļļas 1,153 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Bārozols – Lūši 2,09 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Kārkli – Tiltnieki 2,517km 
atjaunošana  

3. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Īves pagastā 

Īves pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Satiksmes drošības uzlabošanas pasākumi 
Tiņģeres ciemā 

 Tiņģeres ciema ielu apgaismojuma 
atjaunošana  

 Ceļa posma Ķurbe-Vīksnas-Antes 0,7 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Garlankas – Vāci 1,2 km pārbūve  

 Ceļa posma Laķi – Ķurbe 1,3 km pārbūve  

 Ceļa posma Īve – Kalniņi 0,91 km pārbūve  

 Ceļa posma Darbnīcas – Vētras – Kalnmuiža 
4,67km pārbūve 

 Ceļa posma Īves parks – Oliņleja posmā no 0-
1,5km pārbūve 

4. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Tilta pār Stendes upi Pastendē pārbūve 

 Darba ielas pārbūve Pastendē 

 Gājēju tilta atjaunošana starp Pastendes 
pamatskolu un Pastendes sporta laukumu 

 Ceļa posma Skujas- Oši 1,67 km pārbūve  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 11 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Ceļa posma Pumpuri- Iliņi 5,33 km pārbūve  

 Ceļa posma Remeši - Dravnieki 3,45 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Radiņi – Sillauki 2 km pārbūve  

 Ceļa posma Gravas- Struņķi 6,36 km pārbūve  

 Ceļa posma Mazspāre- Jēču tilts 3,99 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Līgotņi- Puškaiši 2,03 km pārbūve  

 Ceļa posma Kalnenieki- Dupuri 1,81 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Rūsas- Pormaļi 1.72 km pārbūve  

 Ceļa posma Vecremeši - Jaunkalniņi 0.5 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Gravas – Ģibuļu skola 2.1 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Pastende – Kapteiņi 2.71 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Lejnieki – Mežklabji 2.89 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Līči – Mazlieknieki 2.39 km 
pārbūve  

 Pievadceļa uz Spāres pamatskolu 0.35 km 
pārbūve  

 Ceļa posma Rūsas- Pormaļi 1.72 km pārbūve  

 Skolas ielas Pastendē 0.4 km pārbūve  

 Ielu apgaismojuma izbūve Spārē A. Pumpura 
ielā un ceļa Spāres muiža- Mesteri posmā no 
valsts ceļa līdz Spāres muižai 

5. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Ķūļciema pagastā 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ceļa posma Upenieki- Ķūļciems -Mačas     2 
km pārbūve   

 Ceļa posma Dzedru tilts-Jaunpļavas  4,8 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Dzedru skola –Lācīši -Engures 
ezers  2 km atjaunošana  

 Ceļa posma Sūkņu stacijas ceļš-Mazsaliņa 
atjaunošana 1,6 km 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 12 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Ceļa posma Lielceļš-Paegļi 0,4 km pārbūve  

 Upatnieku tilta virskārtas un margu 
atjaunošana 

6. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve Laidzes pagastā  

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ielu apgaismojuma izbūve pagasta ciemu 
teritorijās 

 Stāvlaukuma izbūve pie Laidzes BLPC 

 Ceļa Nodenu kapi – Vīgriezes, Līvānu iela, 
Roceži – Pinkas atjaunošana  

 Ceļa posma Bedrītes - Magoņu iela pārbūve 
0,67km 

 Ceļa Mežgravas – Bērzi atjaunošana,  

 Paugurciema ceļu atjaunošana 

  Ceļa Laukgravas – Labrenči atjaunošana 

 Ceļa Latvieši – Veckalniņi atjaunošana 

 Rocežu kapu pievedceļa atjaunošana 

 Ceļa Tūķi – Mežgravas atjaunošana 

 Bērzpurva pievedceļa atjaunošana 

  Ceļa Roceži- Ingrīd D atjaunošana 

 Ceļa posma Grieznes-Miegūzes-Bedrītes 1 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Latvieši-Veckalniņi 1.12 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Tehnikums-Anšeni-Krumeši 2,61 
km pārbūve 

 Ceļa posma Auziņas-Roceži 0.50 km pārbūve 

 Ceļa posma Roceži-Pinkas 0.98 km pārbūve 

 Ceļa posma Vīgriezes – Cērpas 7.89 km 
pārbūve 

7. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Laucienes pagastā 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Satiksmes drošības pasākumi pie Laucienes 
PII 

 Ielu apgaismojuma atjaunošana Laucienes 
pagasta Laucienes ciemā 

 Ceļa posma TBM – Ruņči 1,150km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Burtnieki – Strauti 1,560km 
atjaunošana  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 13 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Ceļa posma Lapsas – Līgotnes – Okte 0,73 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Noriņi – Būriņi 2,43 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Garlene – Paisumi 0,32-1,80 km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Podnieki – Irbiņi 4,70-6,40km 
atjaunošana  

 Ceļa posma Attīrīšanas- PII Bitītes 0,9 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Dzintari-Novadi 6,09 km pārbūve 

 Ceļa posma Jaunkārkliņi - Šķēdes mežniecība 
2.27 km pārbūve 

 Ceļa posma Veceihi - Jaunmūrnieki 3,4 km 
pārbūve 

  Ceļa posma Grantskalni - Vālītes 0,5 km 
pārbūve 

8. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Lubes pagastā 

Lubes pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ceļa posma Lube - Mārkciems 8,77 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Dižgali – Sarkaste – Lube 5,56 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Anuži - Sarkaste 2,12 km pārbūve 

 Ceļa posma Anuži – Akmeņpils 1,1 km 
atjaunošana 

9. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Lībagu pagastā 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ceļa posma Robežnieki – Mazstende 6,3 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Lībagu skola – Podnieki 3,6 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Selekcija – Prāmnieki – Liepkalni 
1,3 km pārbūve 

 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Lībagu pagasta apgaismojuma infrastruktūrā 

 apgaismojuma izbūve pie Brīvā laika 
pavadīšanas centra  

10. i-1-3 
i-1-4 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Sabiles pilsētā un Abavas 

Sabiles 
pilsētas un 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Asfaltbetona izveide Brīvības ielas 500 m 
posmam  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 14 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 
i-2 

pagastā Abavas 
pagasta 
pārvalde 

 Sabiles tilta pār Abavu pārbūve 

 Rambulītes tilta pārbūve Sabilē 

 Ventspils ielas, Talsu ielas, un Kuldīgas, Rīgas, 
Strautu  ielas pārbūve 

 Kalna ielas un laukuma pie Sabiles Vīna kalna 
bruģēšana 

 R.Blaumaņu ielas, Lāčplēša ielas, K.Barona 
ielas, Pilsoņu ielas, Tirgoņu ielas, Skolas ielas, 
Ganību, K.Valdemāra ielas, O. Kalpaka ielas, 
Dārza, Sporta, Parka,  Meža, Priežu, Kapu  
ielas atjaunošana 

 Ēģiptes ielas izbūve 

 Laukuma izbūve un ielas bruģēšana pie 
Sabiles vidusskolas ēkas  

 Auto stāvlaukuma atjaunošana Kuldīgas ielā  

 Ceļa posma Ausekļa iela – Rinkule 1,82 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Oliņas – Kliņģi – Rinkule 3,28 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Ziemeļi – Dižbrici 1,5 km pārbūve 

 Ceļa posma Kalte – Pilskalni – Izgāztuve 4,64 
km pārbūve 

 Ceļa posma Baltija – Pedvāle 4,72 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Lauksargi – Bļodas 2,73 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Priedes – Tojāti 0,54 m pārbūve 

 Ceļa posma Ezergaļi - Režas – Ausmas 3,41 
km pārbūve 

 Ceļa posma Veģi-Veģu pansionāts 
atjaunošana 

 Ceļa posma Robežu iela- Oliņas izbūve 

11. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Stendes pilsētā 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Kasparu ielas pārbūve 440m (puse asfalts un 
puse ar Y2G) 

 Renču ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
1142m 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 15 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

u-1-1  Brīvības ielas pārbūve 2961m (asfalts, gājēju 
ietve + veloceliņš) 

 Stacijas ielas pārbūve 1763m (asfalts, gājēju 
ietve + veloceliņš) 

 Ielas bez nosaukuma Nr.4 izbūve ar grants 
segumu 290m  

 Tirgus ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
240m 

 Strēlnieku ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 677m 

 Nākotnes ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 592m 

 Uzvaras ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 393m 

 Draudzības ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 210m posmam + grants seguma izbūve 
837m posmam 

 Lāčplēšu ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 582m 

 Talsu ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
251m 

 Pionieru ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 192m 

 Robežu ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
680m 

 Tīruma ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
427m 

 Meža ielas izbūve ar grants segumu 323m  

 Ausekļa ielas dubultā virsmas apstrāde ar 
Y2G 180m posmam 

 Lauku ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
190m posmam + grants seguma izbūve 250m 
posmam 

 Tilta ielas dubultā virsmas apstrāde ar Y2G 
290m posmam 

12. i-1-3 Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras Valdemārpils 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Lielās un Talsu ielu seguma atjaunošana,  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 16 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

atjaunošana un pārbūve  Valdemārpils pilsētā un 
Ārlavas pagastā 

pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

 Ietvju atjaunošana Ambrakas, Raiņa, Meža 
ielās 

 Ielu apgaismojuma pārbūve, gājēju pāreju 
ierīkošana 

 Segumu atjaunošana, grantēto ielu 
asfaltēšana: Straumes iela, Liepu iela, 
Dzelzceļa iela, Dzirnavu iela, Nākotnes iela, 
Centra aleja, Līvānu iela, K.Valdemāra iela 

 Ganību ielas un Šķūņu ielas pārbūve 

 Iliņciema ielas pārbūve un apgaismojuma 
izbūve 

 Stāvlaukuma izbūve Valdemārpilī, Lielajā ielā 
4 

 Segumu atjaunošana ceļa posmiem Poprags – 
Saslaukas - Nogale, Bauļi – Laukmuiža ceļš,  

      Purmaļi - Iesalnieki, Bērzi -Klāviņi 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Ārlavas pagasta 
Lubezeres ciemā 

 Ceļa posma Ārlava – Silkrogs 1,48 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Nogale – Laukmuiža – Cepļi 4.66 
km pārbūve 

 Ceļa posma Poprags – Saslaukas – Nogale 5 
km pārbūve 

 Ceļa posma Bērzi - Klāviņi - Vecais dzelzc. 
1,47 km pārbūve 

 Ceļa posma Purmaļi – Iesalnieki 1,48 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Rozīši – Šalkas 1,93 km pārbūve 

13. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve Strazdes pagastā 

Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Gājēju ceļa izbūve posmā “Strazdes muiža” - 
“Strazdkalni” 

 Ceļa posma Strazde –Liepas atjaunošana 

 Ceļa posma Liepas – Bemberi – Birznieki 3,87 
km pārbūve 

 Ceļa posma Strazde – Dzirnavas – Tīrumi 
atjaunošana 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 17 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Ceļa posma Strazdkalni – Alejas atjaunošana  

 Ceļa posma Purkalni – Gailīšciems 
atjaunošana 

 Ceļa posma Pastiņi – Magaznieki  
atjaunošana 

 Ceļa posma Kāķīši – Gravas atjaunošana 

 Ceļa posma Ivari – Sanderkrātiņi atjaunošana  

 Ceļa posma Kāķīši – Labrenči atjaunošana  

 Ceļa posma Ceriņi – Liepas atjaunošana  

 Reņģu ceļa atjaunošana 

 Ceļa Strazde – Mazinieki – Līdumnieki 
pārbūve 

 Ceļa posma Strazde - Dzirnavas – Birznieki 
3,32 km pārbūve 

 Ceļa posma Bemberi – Āpji 1,02 km pārbūve 

 Ceļa posma Purkalni – Gailīši 0,47 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Strazde – Magaznieki 1,33 
pārbūve 

14. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Valdgales pagastā 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ielu un gājēju celiņu pārbūve 

 Piebrauktuves sakārtošana pie pārvaldes ēkas 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Pūņu un Cīruļu 
ciemā 

 Ceļa posma Rugāji – Mazandreji  atjaunošana  
posmā 0,00-1,31km 

 Ceļa posma Ozoli – Kukuri 1,6 km  pārbūve  

 Ceļa posma Kukuri – Skola asfalta seguma 
atjaunošana 0,5 km 

 Ceļa posma Pūņas - Gambija - Bišu drava 5,81 
km pārbūve 

 Ceļa posma Kalnķirķi - Mežmuižas – Cīruļi 
6,40 km pārbūve 

 Ceļa posma Otiņi – Dedziņi 2,11 km pārbūve 

 Ceļa posma Liepkalni – Vimbas 3,01 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Valdgale – Valdgales dzirnavas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 18 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

seguma atjaunošana 

 Ceļa posma Valdgale - Odriņi atjaunošana 

 Ceļa posma Jaunmuiža – Frītagi atjaunošana 

 Ceļa posma Mieriņi –Jaundingas atjaunošana 

 Ceļa posma Apeņi – Brūžkalni atjaunošana 

 Ceļa posma Poļi- Siliņi atjaunošana 

 Ceļa posma Riekstiņi –Siliņi – Baloži 
atjaunošana 

15. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Vandzenes pagastā 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ceļa posma Iģene - Līčupes – Cukuriņi 
atjaunošana  

 Ceļa posma Gartilti – Strautiņi atjaunošana 

 Ceļa posma Klānas – Celmi atjaunošana 

 Ceļa posma Lādzere - Dzirnavnieki – Bakuži 
1,67 km pārbūve  

 Ceļa posma Priednieki - Laņģi – Oliņas 
atjaunošana 

 Ceļa posma Spārītes - Ziemeļi - Kadiķi – Grīvas 
atjaunošana 

 Ceļa posma Pagrieziens uz Iģeni – Iģene 
atjaunošana 

 Ceļa posma Iģene - Ceļinieki - Pagrieziens uz 
Upesgrīvu atjaunošana 

 Ceļa posma Aivari - Birzes – Drāzāji 
atjaunošana  

 Ceļa posma Kalnkalēji - Lejas - Elpji – Strautiņi 
atjaunošana 

 Ceļa posma Lādzere - Rožkalns – Jaunlāči 
atjaunošana 

 Ceļa posma Lielie ozoli – Dārte atjaunošana 

 Ceļa posma Uguņi – Valgalciems atjaunošana   

 Ceļa posma Uguņi - Reizes – Krācumi 
atjaunošana 

 Ceļa posma Iģene – Bindari atjaunošana   

 Ceļa posma Kalniņi - Staļļi – Ģīgas 
atjaunošana  

 Ceļa posma Aivari – Iģene 1,6 km pārbūve  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 19 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Ceļa posma Līčupes - Vandzenes vidusskola 
1,54 km pārbūve  

 Ceļa posma Līčupes – Svintas atjaunošana 

 Ceļa posma Dandari – Zemītes atjaunošana  

 Ceļa posma Dārzniecība – Zālītes atjaunošana  

 Ceļa posma Airītes – Skrundenieki 
atjaunošana 

 Ceļa posma Akmeņi – Kaimiņi atjaunošana  

 Ceļa posma Rožkalns - Lejmaļi – Klāņas 
atjaunošana  

 Ceļa posma Rožkalns - Klāņu kapi 
atjaunošana 

 Ceļa posma Klānas - Cerības - Birznieki – 
Mežvēveri atjaunošana  

 Ceļa posma Kalnkalēji – Kāružas atjaunošana  

 Ceļa posma Mūrnieki - Zilmeži – Egles 
atjaunošana  

 Ceļa posma Lielais akmens – Kundziņi 
atjaunošana  

 Ceļa posma Brūveļi – Laķenieki atjaunošana  

 Ceļa posma Dārte – Krupītis atjaunošana  

 Ceļa posma Bajāri – Tītari atjaunošana  

 Ceļa posma Upesgrīva – Odres atjaunošana  

 Ceļa posma Vilki – Mežputniņi atjaunošana  

 Ceļa posma Uguņu kapi – Jaunkrēķi 
atjaunošana  

 Ceļa posma Pievedceļš uz Lielo akmeni 
atjaunošana  

 Ceļa posma Bindari – Jaunjāpeni atjaunošana  

 Ceļa posma Uguņu tautas nams – Veikals 
atjaunošana 

 Ceļa posma Mazsārāji - Stebuļu kapi 
atjaunošana 

 Tilta izbūve Uguņciemā 

 Ceļa posma Āpeņi - Bakuži – Sīmaņi 4,41 km 
pārbūve 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 20 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Ceļa posma Priednieki - Lanģi – Oliņas 2,31 
km pārbūve 

 Ceļa posma Kviesīši - Pašķi – Klāšas 2,61 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Akmeņlauki -  Krācumi 

16. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Pašvaldību ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras 
atjaunošana un pārbūve  Virbu pagastā 

Virbu pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ielu apgaismojuma izbūve Virbu pagasta 
Lēdās 

 Ceļa posma Braslas – Ezerciems 2,4 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Brūzis – Alejas 1,02 km pārbūve 

 Ceļa posma Lēdas – Cīruļi 2,02 km pārbūve 

 Ceļa posma Bieļas – Sknābe 0,78 km pārbūve 

 Ceļa posma Blešķi – Jaunšvinksteri 3,81 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Šķauderi – Kalviņi 1,18 km 
pārbūve 

 Auziņu ceļa 0,6 km posma pārbūve 

 Ceļa posma Burtnieki – Dambkalni 1,23 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Draudziņi – Gaveņi 2,9 km 
pārbūve 

 Ceļa posma Prinduļi – Kļavnieki 1,01 km 
pārebūve 

 Lauku ielas 0,19 km posma pārbūve 

 Ceļa posma Brodas- Kalviņi 0,3 km pārbūve 

 Ceļa posma Lēdas- Baloži pārbūve 0,5 km 

i-1-1-2 Pašvaldības ceļu, ielu un laukumu ikdienas uzturēšana  

17. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 
i-3-1 

Pašvaldības ceļu, ielu un laukumu ikdienas 
uzturēšana 

TN pilsētu un 
pagastu 
pārvaldes 
TNP Komunālā 
nodaļa 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta regulāra pašvaldības ielu un ceļu 
ikdienas uzturēšana - ceļu greiderēšana, 
ceļmalu pļaušana, nomaļu planēšana, 
profilēšana un remonts, grāvju tīrīšana un 
profila atjaunošana, grants, šķembu seguma 
uzturēšana, melno segumu uzturēšana, 
brauktuves apzīmējumu atjaunošana, 
attīrīšana no sniega un slīdamības 
mazināšana 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 21 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-1-3 Veloinfrastruktūras attīstība 
18. i-1-2 

i-1-3 
i-9-2 
u-2-5 
i-3-1 

Veloinfrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 

Talsu pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēts un marķēts Talsu pilsētas veloceliņš  

19. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Veloinfrastruktūras attīstība Sabiles pilsētā un 
Abavas pagastā 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. 

PB, ESf, Cits  Izbūvēts veloceliņš  Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta teritorijā no Karātavu kalna līdz 
Pedvālei,  gar Abavas krastu 

20. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Veloinfrastruktūras attīstība Strazdes pagastā 

Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidots velomaršruts Strazdes pagasta 
teritorijā 

21. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Veloinfrastruktūras attīstība Laucienes pagastā Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāts un izveidots velomaršruts 

22. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Veloinfrastruktūras attīstība Ģibuļu pagastā Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēts gājēju un veloceliņš 750 m posmā no 
Skolas ielas līdz Liepu ielai Pastendē 

 Izbūvēts gājēju un veloceliņš Pastendē no 
Pastendes sporta laukuma uz Pastendes 
pamatskolu un daudzdzīvokļu māju pagalmu 

23. i-1-3 
i-1-4 
i-1-2 
e-1-1 
u-1-1 

Veloinfrakstuktūras attīstība Vandzenes pagastā 
 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2018.-2020. 
 

VB 
 

 Izbūvēts gājēju un veloceliņš  no Vandzenes 
pagasta centra līdz Vandzenes skolai 

 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 22 

 

i-1-2 Nozīmīgākie valsts autoceļi 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-2-1 Autoceļu uzlabošanas pasākumi posmā „Stendes stacija – Mērsraga osta” 
24. i-1-3 

e-1-1 
Autoceļu atjaunošanas pasākumi posmā Stendes 
stacija – Mērsraga osta 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Atjaunots asfalta segums, veikti drošības 
uzlabošanas pasākumi Stacijas ielā, Stendē 

 Talsu novada interešu pārstāvniecība valsts 
autoceļu seguma uzlabošanai un pašvaldību 
ceļu sakārtošanai posmā Stende – Lauciene-
Mērsrags 

i-1-2-2 Valsts autoceļu attīstība un uzturēšana 
25. i-1-3 

e-1-1 
i-9-2 

Talsu pilsētas apvedceļa izbūve VAS „Latvijas 
valsts ceļi” 
TNP  

2016.-2020. VB, ESf  Izbūvēts jauns posms no Stendes ielas apļa 
līdz Raiņa ielai  

 Izbūvēts jauns posms Rūpniecības ielas 
virzienā 

 Atjaunots esošā apvedceļa segums  

26. i-1-3 
i-1-4 
e-1-1 
u-1-1 

Talsu novada pašvaldības interešu pārstāvniecība par 
nozīmīgāko valsts autoceļu uzturēšanu un satiksmes 
kvalitātes nodrošināšanu 
 

VAS „Latvijas 
valsts ceļi” 
TNP 

2016.-2020. VB, ESf  Autoceļš A10 Rīga - Ventspils un pieslēgums 
no autoceļa P120 

 Autoceļš P120 Talsi – Stende - Kuldīga 

 Autoceļš P125 Talsi – Dundaga - Mazirbe 

 Autoceļš P126 Valdgale - Roja 

 Autoceļš P127 Talsi - Upesgrīva 

 Autoceļš P129 Talsu apvedceļš 

 Autoceļš V1300 Kabile - Sabile posmā Sabile-
Dreimaņciems 

 Autoceļš V1380 Lībagi - Odre 

 Autoceļš V1396 Sabile - Abavciems – 
Jaunzemji posmā Sabile -Valgale 

 Autoceļš V1401 Stende – Lauciene – 
Mērsrags 

 Autoceļš V1402 Stende - Sabile – Pūces 

27. i-1-3 
e-1-1 
i-9-2 

Autostāvvietu un servisa objektu attīstība pie valsts 
ceļiem saskaņā ar LVC servisa objektu attīstības 
prasībām 

VAS „Latvijas 
valsts ceļi” 
Komersanti 

2016.-2020. VB,ESf  Attīstītas autostāvvietas un servisa objekti pie 
valsts ceļiem saskaņā ar LVC servisa objektu 
attīstības prasībām 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 23 

i-1-3 Ilgtspējīgs sabiedriskais transports. Talsu mobilitātes centrs  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-3-1 Talsu autoostas izveide par reģionālo mobilitātes centru 
28. i-1-1 

i-1-2 
i-1-4 
e-1-1 
u-1-1 
i-9-2 

Talsu autoostas izveide par mobilitātes centru AS “Talsu 
autotranspo

rts” 

2016.-2020.  ESf, Cits  Izbūvēts laukums vieglo automašīnu 
novietošanai uz laiku 

 Piedāvāti velonomas, velosipēdu 
novietošanas, kafejnīcas, bankas pakalpojumi 

 Pieejami informācijas pakalpojumi 

 Pieejami bibliotēkas pakalpojumi, izstādes 

 Pieejami sociālā dienesta klientu centra 
pakalpojumi 

 Pieejami sīkpaku pārvadāšanas un 
kurjerpasta pakalpojumi sadarbībā ar 
sabiedriskā transporta, skolēnu autobusu, 
pašvaldības vai vieglajām automašīnām uz 
Rīgu, Ventspili, Kuldīgu u.c., arī novada 
teritorijā 

29. i-1-4 
i-9-2 

Mobilitātes centra atbalsta punktu izveide novadā AS “Talsu 
autotranspo

rts” 

2016.-2020. ESf, Cits  Sakārtotas autobusu pieturas novada 
apdzīvotajās vietās 

i-1-3-2 Jaunu autobusu iegāde un esošo pielāgošana velotransporta pārvadāšanai 
30. e-1-2 Jaunu autobusu iegāde un esošo pielāgošana 

velotransporta pārvadāšanai 
AS “Talsu 
autotranspo
rts 

2016.-2020. ESf, Cits  Iegādāti jauni autobusi, esošo pielāgošana 
velotransporta pārvadāšanai 

i-1-3-3 Publiskā privātā partnerība un Mobilitātes centra biznesa plāna izveide 
31. i-1-4 

i-9-2 
e-1-2 

Centra biznesa modelis - kā privātā, publiskā un 
nevalstiskā  partnerība 

AS “Talsu 
autotranspo
rts” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenots mobilitātes centra biznesa modelis 
kā privātā, publiskā un nevalstiskā 
(brīvprātīgā) partnerība 

i-1-3-4 Satiksmes pieejamības sabalansēšana starppilsētu un novada līmenī 
32. e-1-2 Satiksmes pieejamības sabalansēšana starppilsētu un 

novada līmenī 
AS “Talsu 
autotranspo
rts” 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sabalansēta satiksmes pieejamība 
starppilsētu un novada līmenī 

i-1-3-5 Satiksmes drošības uzlabošana līdz 10 km rādiusā ap Talsu pilsētu un līdz 5 km ap Sabili, Valdemārpili, Stendi un ciemiem sasaistei ar apkārtējām 
teritorijām 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 24 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

33. i-1-2 
i-9-2 
u-2-5 

Gājēju un velosipēdistu drošības uzlabošana VAS "Latvijas 
valsts ceļi" 

2016.-2020. VB, ESf  Izbūvēts gājēju un veloceliņš virzienā Talsi – 
Pastende  

 Izbūvēts veloceliņš virzienā Talsi - Laidze  

 Izbūvēts veloceliņš  Talsi - Lauciene  

 Izbūvēta gājēju ietve un veloceliņš  virzienā 
Talsi - Dižstende 

 

i-1-4 Pašvaldības auto transporta mobilitātes un loģistikas pakalpojumi  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-4-1 Autobusu iegāde  
34. i-2 

i-9-2 
Autobusu iegāde Talsu novada pašvaldības skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšanai 

TNP  
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Iegādāti lietoti starppilsētu autobusi Talsu 
novada pašvaldības skolēnu pārvadāšanai, 
nomainot vecākus par 2000.gadu 

 Nodrošināti Talsu novada pašvaldības skolēnu 
pārvadājumi 

i-1-4-2 Autobusu modernizēšana 
35. p-2-1 

i-1-3 
Autobusu aprīkošana ar globālās pozicionēšanas 
sistēmas navigācijas iekārtām 
 

TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Veikta pašvaldības autobusu aprīkošana ar 
globālās pozicionēšanas sistēmas navigācijas 
iekārtām 

   i-1-4-3 Speciālistu izbraukumu, pakalpojumu un sūtījumu piegādes koordinēšana 
36. u-1-2 

p-1-2 
p-2-5 

Pašvaldības speciālistu izbraukumu nodrošināšana 
un koordinēšana 

TNP  
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB   Nodrošināta TNP pārvalžu, izglītības 
pārvaldes, centrālās administrācijas, sociālā 
dienesta, veselības aprūpes, KSTC un citu 
iestāžu speciālistu izbraukumu koordinēšana, 
dokumentu un materiālu aprite 

  i-1-4-4 Loģistikas un kontroles sistēmas ieviešana skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai 
37. u-1-2 

p-1-2 
p-2-5 

Loģistikas un kontroles sistēmas ieviešana skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšanai 

TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Izstrādāta Web bāzēta sistēma ārpus skolēnu 
pārvadāšanas transporta pieteikumu 
rezervēšanai, remontu organizēšanai, rezerves 
daļu uzskaitei, uzturēšanas izmaksu 
kontrolēšanai 

   i-1-4-5 Skolēnu un citu pašvaldībai nepieciešamo pārvadājumu nodrošinājums 
38. u-1-2 TNP autoparka atjaunošana TNP  2016.-2020. PB  Daļēji atjaunots autoparks, iegādājoties 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 25 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-2 
p-2-5 

Komunālā 
nodaļa 

automašīnas pašvaldības darbības 
nodrošināšanai 

 

i-1-5 Dzelzceļš 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-1-5-1 Loģistikas uzņēmējdarbības veicināšana saistībā ar dzelzceļa un mazo ostu infrastruktūru 
39. e-1 Loģistikas uzņēmējdarbības veicināšana saistībā ar 

dzelzceļa un mazo ostu infrastruktūru 
TNP 
TN uzņēmēju 
konsultatīvā 
padome 
AS „Latvijas 
dzelzceļš” 

2016.-2020. VB, Cits  Veicināta loģistikas uzņēmējdarbība saistībā ar 
dzelzceļa un mazo ostu infrastruktūru 

i-1-5-2 Dzelzceļa pārbrauktuvju sakārtošana 
40. e-1 Dzelzceļa pārbrauktuvju sakārtošana Talsu novada 

teritorijā 
AS „Latvijas 
dzelzceļš” 

2016.-2020. VB, Cits  Veikta dzelzceļa pārbrauktuvju sakārtošana 
novada teritorijā 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 26 

 

i-2 Izglītība 
 

 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un pilsoniski 
aktīva, veselīga, ģimeniska un 
pārtikusi sabiedrība 
 
 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-2-1 Novada izglītības 
sistēmas pārvaldība  

i-2-1-1 Izglītības jomas pārvaldība 
i-2-1-2 Izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu ikdienas uzturēšanas un citu pakalpojumu nodrošināšana 
i-2-1-3 Darbinieku motivācijas pasākumi 
i-2-1-4 Starptautiskā sadarbība un projektu īstenošana 
i-2-1-5 IT nodrošinājums un transports 
i-2-1-6 Izglītības sistēmas atbalsta tīkls 
i-2-1-7 Nekustamo īpašumu apsaimniekošana 
i-2-1-8 Veselīga dzīvesveida veicināšana 

i-2-2 Pirmskolas izglītība 

i-2-2-1 Sanitāro normu izpilde un drošības uzlabošana 
i-2-2-2 Energoefektivitātes uzlabošana, remonti un teritoriju labiekārtošana 
i-2-2-3 Sniegtie pakalpojumi un speciālistu nodrošinājums 
i-2-2-4 informācijas tehnoloģiju nodrošinājums 
i-2-2-5 Inventārs, spēles un jaunas mācību tehnoloģijas pirmsskolas izglītības iestādēs 
i-2-2-6 PII pedagogu tālākizglītība un metodiskais atbalsts 
i-2-2-7 Interešu izglītības piedāvājums pirmsskolas izglītības iestādēs 
i-2-2-8 Auklīšu pakalpojuma attīstība 
i-2-2-9 Mācību procesa uzlabošana un attīstīšana 

i-2-3 Vispārējā izglītība i-2-3-1 Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi 
i-2-3-2 Talsu Valsts ģimnāzijas izglītības pakalpojumu attīstība un infrastruktūra 
i-2-3-3 Skolu infrastruktūras sakārtošana – vispārējās izglītības skolu teritoriālā tīkla optimizēšana 
i-2-3-4 Mācību metožu attīstība 
i-2-3-5 Informācijas tehnoloģiju attīstība 
i-2-3-6 Karjeras izglītības nodrošināšana 
i-2-3-7 Atbalsta speciālisti skolās 
i-2-3-8 Izglītības iestāžu novirzienu attīstīšana  
i-2-3-9 Pedagogu tālākizglītība un metodiskais atbalsts 
i-2-3-10 Atbalsts talantīgajiem skolēniem 

i-2-4 Interešu izglītība i-2-4-1 Interešu izglītības piedāvājuma attīstība interešu izglītības, izglītības iestādēs, kultūras un sporta   
             institūcijās 
i-2-4-2 Interešu izglītības piedāvājums pieaugušajiem 

i-2-5 Profesionālās ievirzes 
izglītība 

i-2-5-1 Talsu novada sporta skolas attīstība 
i-2-5-2 Talsu mūzikas skolas attīstība  
i-2-5-3 Talsu mākslas skolas attīstība 
i-2-5-4 Sabiles mūzikas un mākslas skolas attīstība 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 27 

i-2-5-5 Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas attīstība 
i-2-6 Profesionālā izglītība i-2-6-1 PIKC "Rīgas Valsts tehnikums" Laidzes teritoriālās struktūrvienības attīstība 

i-2-6-2 Prakses programmas uzņēmumos 
i-2-6-3 Kvalifikācijas un tālākizglītības programmas pieaugušajiem  

i-2-7 Augstākā izglītība i-2-7-1 Iekļaušana kopējās novada izglītības informatīvajās aktivitātēs 
i-2-7-2 Pašvaldības atbalsts jauniešu studijām augstākajās mācību iestādēs 

i-2-8 Pieaugušo izglītība un 
mūžizglītība 

i-2-8-1 Dalība Eiropas profesionālo kompetenču un kvalifikācijas novērtēšanas sistēmā 
i-2-8-2 E- apmācības un vebināru ieviešana izglītības pakalpojumu pieejamības veicināšanai 
i-2-8-3 Sadarbība ar pagastu pārvaldēm un izglītības iestādēm piedāvājuma aktualizēšanai pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju 
dzīvesvietai 
i-2-8-4 Konsultatīvie pakalpojumi nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanai, sadarbībā ar institūcijām Latvijā 
i-2-8-5 Mūžizglītības centru attīstība pagastos un pilsētās 

 
 

i-2-9 Talsi – reģiona līmeņa 
atbalsta centrs darbam ar 
jauniešiem 

i-2-9-1 Talsu novada Bērnu un jauniešu centra darbības attīstība 
i-2-9-2 Jauniešu un bērnu brīvā laika, interešu un neformālās izglītības pasākumi 
i-2-9-3 Līdzdalība nacionālā un starptautiskā līmeņa aktivitātēs, atbalsts jaunatnes infrastruktūras attīstībā un 
pilnveidošanā 
i-2-9-4 Jaunatnes politikas ieviešana, darbs ar jauniešiem un jauniešu NVO 

 
 

i-2-1 Novada izglītības sistēmas pārvaldība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-1-1 Izglītības jomas pārvaldība 
41. i-3-4 Pedagogu profesionālās kompetences 

paaugstināšana  
TN Izglītības 
pārvalde  
TN izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB,Cits  Paaugstināta pedagogu profesionālās 
kompetences A un B programmu kursos 
(programmēšana, digitālās prasmes, bērnu 
tiesību aizsardzība, mācību priekšmetu 
metodika, klases vadība, izglītības iestādes 
vadība, higiēnas un drošības prasību 
ievērošana u.c.) 

42. i-3-4 
i-2-3 

Metodiskās darbības koordinēšanas sistēmas 
nodrošināšana 

TN Izglītības 
pārvalde Talsu 
Valsts 
ģimnāzija 

2016.-2020. PB  Talsu Valsts ģimnāzija izveidota par  reģionālu 
metodisko centru 

 Talsu novada Sporta skola izveidota par  
izglītības iestāžu sporta metodiskā darba 
centru 

 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs kā 
izglītības iestāžu audzināšanas, jaunatnes un 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 28 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

interešu izglītības metodiskā darba centrs 

 Izveidots vienots pieaugušo izglītības 
koordinācijas centrs novadā 

 Upesgrīvas internātpamatskola -Talsu novada 
speciālās izglītības metodiskais centrs 

43. i-5-1 Vienotas bērnu un jauniešu interešu izglītības un 
pieaugušo izglītības programmu licencēšanas un 
uzskaites sistēmas īstenošana 

TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2017. PB  Novadā ieviesta vienota datu bāze bērnu un 
jauniešu interešu izglītības programmu 
licencēšanai un uzskaitei 

 Novadā ieviesta vienota datu bāze pieaugušo 
izglītības programmu licencēšanai un 
uzskaitei 

44. i-3-4 
i-2-8 
i-2-9 

TN Izglītības pārvaldes un darbinieku kapacitātes 
stiprināšana 

TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Ieviesta racionāla un optimāla pienākumu 
sadale Izglītības pārvaldes uzdevumu 
īstenošanai 

 Īstenoti profesionālās pilnveides pasākumi, 
piesaistīti nepieciešamās kvalifikācijas 
speciālisti 

45. i-3-3 
i-3-4 

Izglītības iestāžu darbību raksturojošās statistikas 
informācijas uzkrāšana 

TN Izglītības 
pārvalde  

2016-2020. PB  Veikta datu uzkrāšana 

46. i-3-3 
i-3-4 

Sadarbība ar citām izglītības sistēmas pārvaldes 
institūcijām Latvijā un ārpus tās  

TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB, ESf, valsts  Īstenota pieredzes apmaiņa ar citām izglītības 
sistēmas pārvaldes institūcijām Latvijā un 
ārpus tās 

 Ieviesti uzlabojumi novada izglītības 
pārvaldības jomā 

47. i-3-3 
i-3-4 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs - izglītības 
iestāžu audzināšanas, jaunatnes un interešu izglītības 
metodiskā darba centrs 

TN Izglītības 
pārvalde 
TN BJC 

2016.-2020. PB  Nodrošināta interešu izglītības programmu 
īstenošanas pārraudzība un metodiskā vadība 

 Nodrošināta mērķtiecīga audzināšanas un 
jaunatnes darba metodiskā vadība 

 Nodrošināta statistiskās informācijas 
iesniegšana un aktualizēšana VISS  

 Nodrošināta sadarbība ar valsts un 
pašvaldības institūcijām interešu izglītības, 
audzināšanas un jaunatnes darba jomās 

i-2-1-2 Izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu ikdienas uzturēšanas un citu pakalpojumu nodrošināšana 
48. u-1-1 TN Izglītības pārvaldes telpu remonts un aprīkojums TN Izglītības 

pārvalde  
2016.-2018. PB  Telpas aprīkotas ar gaisa kondicionēšanas 

iekārtām 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 29 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Veikts kosmētiskais remonts, nodrošinot 
estētisku vidi 

49. p-2-1 TN Izglītības pārvaldes telpu paplašināšana TN Izglītības 
pārvalde  

2018. PB  Piešķirtas papildus  telpas – apspriežu telpa 
un speciālistiem  

50. p-2-1 TN Izglītības iestāžu ēku apdrošināšana TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB  Apdrošinātas visas pašvaldības izglītības 
iestāžu ēkas 

51. p-2-1 TN Izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu ikdienas 
uzturēšanas un citu pakalpojumu nodrošināšana 

TN pilsētu/ 
pagastu 
pārvaldes 
TN izglītības 
iestādes  
TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB  Tiek nodrošināta Izglītības pārvaldes un 
izglītības iestāžu  ikdienas uzturēšana  

i-2-1-3 Darbinieku motivācijas pasākumi 
52. i-3-3 

i-3-4 
Ikgadēja pedagogu godināšana par sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sporta 
sacensībās, ZPD lasījumos 

TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Godināti un materiāli stimulēti pedagogi, kuri 
sagatavojuši izglītojamos un kuri sasnieguši 
augstus rezultātus mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās, 
ZPD lasījumos 

53. i-3-4 Sociālo garantiju nodrošināšana Izglītības iestāžu un 
Izglītības pārvaldes darbiniekiem 

TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB, VB  Tiek nodrošinātas sociālās garantijas 

 Noslēgts vienots izglītības iestāžu koplīgums  

54. i-3-4 Izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanas un 
motivēšanas sistēmas ieviešana 

TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB, VB  Ieviesta vadītāju novērtēšanas sistēma 

 Veikta vadītāju motivēšana atbilstoši 
izvērtēšanas sistēmai 

55. i-3-4 Ikgadēja izglītības iestāžu darbinieku sporta diena TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB, Cits  Notikusi ikgadējā Talsu, Rojas, Mērsraga, 
Dundagas novada izglītības iestāžu 
darbinieku sporta diena 

56. i-3-4 
i-3-3 

Pirmsskolas pedagogu godināšanas pasākumi TN Izglītības 
pārvalde  

2016.-2020. PB  Godināti pirmsskolas pedagogi , kuri 
pirmsskolas izglītībā nostrādājuši 30; 35;40 
gadus 

i-2-1-4 Starptautiskā sadarbība un projektu īstenošana  
57. e-1-3 Vispārizglītojošo skolu starptautiskā sadarbība un 

projektu īstenošana 
TN Izglītības 
iestādes TN 
Izglītības 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Īstenoti sadarbības projekti 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 30 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 

58. e-1-3 PII starptautiskā sadarbība un projektu īstenošana  TN Izglītības 
iestādes 
TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Īstenoti sadarbības projekti 

59. i-3-3 
i-2-9 

Starptautisko nometņu organizēšana TN Izglītības 
iestādes TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Organizētas starptautiskās nometnes: 
nometne MAN, sporta nometnes, mākslas un 
mūzikas nometnes  ar Talsu novada 
pašvaldības un izglītības iestāžu sadraudzības 
partneriem 

60. i-3-3 
i-2-9 

Izglītojamo un pedagogu starptautiskās mobilitātes 
programmu īstenošana  

TN Izglītības 
iestādes TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Izglītojamo un pedagogu starptautiskās 
mobilitātes programmu īstenošana 
izmantojot Erasmus +, Etwinning  un citas 
pieejamās iespējas 

i-2-1-5 IT nodrošinājums un transports  
61. p-2-1 IKT nodrošināšana izglītības iestādēs un TN izglītības 

pārvaldē 
TNP  
Informāciju 
tehnoloģiju  
nodaļa 
TN Izglītības 
pārvalde TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Izglītības pārvalde nodrošināta ar 
PC/portatīvajiem datoriem 

 IKT nodrošinājums izglītības iestādēs 
atbilstoši izglītības programmu īstenošanai 

62. i-1-4 Skolēnu pārvadājumu maršrutu pilnveidošana, 
atbilstoši skolēnu pārvadājumu politikai novadā 

TN Izglītības 
pārvalde 
TNP Komunālā 
nodaļa 

2017.-2020. PB  Pilnveidoti skolēnu pārvadājumi un maršruti 
atbilstoši nepieciešamībai 

i-2-1-6 Izglītības sistēmas atbalsta tīkls  
63. i-3-1 

p-1-2 
Nepieciešamo pedagogu un atbalsta personāla 
piesaiste 

TN Izglītības 
pārvalde 
TN Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Piesaistīti nepieciešamais pedagogu un 
atbalsta personāls, tai skaitā, logopēds, 
psihologs, sporta skolotājs, sociālais 
pedagogs, fizioterapeits pirmsskolā; 
logopēds, psihologs, sociālais pedagogs, 
mācību priekšmetu skolotāji skolās 

 Nodrošināti atbalsta pasākumi speciālistu 
piesaistei 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 31 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

64. i-3-1 
p-1-2 

Esošo pedagoģisko metožu un pieeju izvērtēšana un 
jaunu metožu un pieeju ieviešana 

TN Izglītības 
pārvalde TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB,VB  Izvērtētas esošās pedagoģiskās metodes un 
pieejas, ieviestas jaunas metodes  un pieejas, 
organizējot savstarpējas labās prakses 
pieredzes apmaiņu  

65. i-3-5 
i-3-2 
i-3-4 

Dienesta viesnīcas izveide TNP 2018. PB, ESf  Nodrošināta pašvaldības un/vai 
privātpersonu dienesta viesnīcas pieejamība 
izglītojamajiem 

66. i-2-3 Talsu novada speciālo izglītības programmu 
īstenošana 

TN Izglītības 
pārvalde 
TN izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB  Īstenotas speciālās izglītības programmas 
ārpus Upesgrīvas internātpamatskolas bez 
internāta Talsu apkārtnē 

 Īstenotas Iekļaujošās izglītības programmas 
vispārizglītojošajās skolās 

67. i-2-3 Karjeras pasākumu īstenošana TN Izglītības 
pārvalde 
 TN izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Noorganizēti ikgadējās Karjeras nedēļas 
pasākumi 

 Noorganizētas tikšanās ar absolventiem 

 Noorganizētas tikšanās ar uzņēmējiem un 
dažādu profesiju pārstāvjiem 

 Nodrošināti karjeras konsultantu pakalpojumi 

 Noorganizētas tikšanās ar profesionālo un 
augstāko izglītības iestāžu pārstāvjiem 

68. i-2-3 Karjeras konsultanta amata vietu izveide un darbība TN Izglītības 
pārvalde 
TN izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Darbojas karjeras konsultanti īstenojot 

karjeras izglītību izglītības iestādēs 

69. i-2-3 Novadā deklarēto bērnu nodrošināšana ar vietu 
pirmsskolas izglītības iestādēs vai līdzvērtīgu 
alternatīvu pakalpojumu 

TN Izglītības 
pārvalde 

2018. PB, ESf, VB  Novadā deklarētie bērni nodrošināti ar vietu 
pirmsskolas izglītības iestādēs vai līdzvērtīgu 
alternatīvu pakalpojumu, tai skaitā rindu 
reģistra noteikumu pilnveidošana  

 Saistošie noteikumi nodrošina rindas reģistru 
atbilstoši pieprasījumam un optimāli regulē 
bērnu sadalījumu pa iestādēm 

70. i-2-3 Izglītības iestāžu tīkla un īstenoto izglītības 
programmu izvērtēšana un īstenošana 

TN Izglītības 
pārvalde TNP 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Izstrādāts tīkla modelis  

 Sniegts atbalsts reorganizētajām iestādēm 
(slēgtajām, apvienotajām vai tām, kuras 
apmeklēs reorganizēto iestāžu izglītojamie)  

 Īstenotas nepieciešamās izglītības 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 32 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

programmas  

71. i-2-3 Vienotas izglītības kvalitātes izvērtēšanas sistēmas un 
izglītojamo sasniegumu pārraudzības sistēmas 
ieviešana un īstenošana 

TN Izglītības 
pārvalde TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2017. PB  Ieviestas un īstenotas vienotas izglītības 
kvalitātes izvērtēšanas un izglītojamo 
sasniegumu pārraudzības sistēmas, uzlabota 
izglītības pakalpojuma kvalitāte, mazināta 
izglītības ieguves priekšlaicīga pamešana, 
skolu kavēšanu u.tml. 

 Novadā ieviesta un uzturēta Edurio vai 
analoga kvalitātes izvērtēšanas sistēma 

 Novadā izglītības iestādēs tiek lietotas E-
klases, Mykoob vai analogas skolēnu 
sasniegumu un apmeklējumu, kā arī saziņas 
ar vecākiem, platforma 

72. p-2-1 
p-2-4 

Izglītības iestāžu attīstības plānu sagatavošana un 
ieviešana 

TN Izglītības 
pārvalde TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB  Izglītības iestādēm izstrādāti attīstības plāni 
un veikta to ieviešana 

73. p-2-1 
p-2-4 

Izglītības iestāžu pakalpojuma popularizēšana un 
sabiedrības informēšana 

TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB  Tiek uzturēta un regulāri atjaunota Izglītības 
pārvaldes interneta vietne 

 Popularizēts izglītības iestāžu pakalpojums 

  Informēta sabiedrība, izmantojot pieejamos 
sociālos tīklus 

74. p-2-1 
p-2-4 

Vecāku un jauniešu iesaiste izglītības pārvaldībā TN BJC  
TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf  Darbojas pašpārvaldes izglītības iestādēs un 
novadā, kurās iesaistīti vecāku un jaunieši 

75. i-2-3 Vienotas ēdināšanas pakalpojuma sistēmas 
izvērtēšana un ieviešana izglītības iestādēs 

TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Izvērtēta un ieviesta vienota ēdināšanas 
pakalpojuma sistēma PII un skolās 

 Piešķirtas pašvaldības apmaksātas pusdienas 
izglītojamajiem 

 Optimizēta ēdienu sagatavošana izglītības 
iestādēm  

i-2-1-7 Nekustamo īpašumu apsaimniekošana 

76. i-2 Izglītības iestāžu mācību kabinetu infrastruktūras 
nodrošināšana atbilstoši izglītības programmu 
īstenošanas nepieciešamībai 

TN izglītības 
iestādes  
TN Izglītības 

2016.-2020. PB, ESf,VB  Atbilstoši mācību kabineti izglītības 
programmu satura apguves īstenošanai 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 33 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 

77. i-2 Nepieciešamo uzlabojumu veikšana izglītības iestāžu 
infrastruktūrā  

TN izglītības 
iestādes TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Iestādēs nodrošināta vides pieejamība 

 Veikti uzlabojumi iestāžu infrastruktūrā 

i-2-1-8 Veselīga dzīvesveida veicināšana 

78. p-2-1 Baseina būvniecība Talsos TNP 2020. PB, ESf, VB, 
Cits 

 Uzbūvēts baseins Talsos 

79. p-2-1 Veselīga dzīvesveida popularizēšanas pasākumi  TN Izglītības 
pārvalde TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Nodrošinātas nodarbības un pasākumi 
izglītojamajiem 

 Notikušas nodarbības un pasākumi 
pedagogiem 

 Notikušas nodarbības un pasākumi vecākiem 

 Notikuši izglītojoši pasākumi izglītības iestāžu 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem 

 Sarīkotas sporta spēles 6/7gadīgajiem 
bērniem 

 Dalība atbalsta programmās “Skolas auglis”, 
“Vislatvijas putras programma” u.tml. 

 Pagastu un pilsētu teritorijās organizētas 
pirmsskolas vecuma bērnu fiziskās 
sagatavotības grupas 

 
 

i-2-2 Pirmskolas izglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-2-1 Sanitāro normu izpilde un drošības uzlabošana 

80. p-2-1 Ēdināšanas bloku sakārtošana atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām 

TN 
pilsētu/pag
astu 
pārvaldes 
Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB  Sakārtoti ēdināšanas bloki atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām  

 Nodrošināta sanitāro normu ievērošana 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 34 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

81. p-2-1 Sanitāro normu izpilde ( tai skaitā higiēnas normu) un 
drošības uzlabošana 

TN 
Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB  Nodrošināta sanitāro normu ievērošana 

i-2-2-2 Energoefektivitātes uzlabošana, remonti un teritoriju labiekārtošana 
82. p-2-1 

i-9-2 
Talsu PII "Pīlādzītis" infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
PII 
“Pīlādzītis” 
TN izglītības 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtoti rotaļu laukumi- nojumju 
demontāža un jaunu nojumju ierīkošana, 
teritorijas nožogojuma atjaunošana, celiņu un 
laukumu atjaunošana, rotaļu ierīču uzstādīšana    

 Atjaunots PII teritorijas apgaismojums  

 Atjaunota saimniecības ēka  

 Nomainītas mēbeles grupu telpās  un skolotāju 
kabinetos 

 Ierīkots sporta laukums (mīkstais segums + 
sporta ierīces, laukums satiksmes noteikumu 
apmācībai, nojumes āra sporta inventāra un 
brīvdabas nodarbību inventāra uzglabāšanai) 

 Ierīkotas bērnu ratiņu un velosipēdu novietnes  

 Izbūvēts stāvlaukums 

 Atvērtas jaunas grupas, tai skaitā atjaunošanas 
darbi un uzlabota materiālā bāze 

83. p-2-1 
i-9-2 

Talsu PII "Zvaniņš" infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
PII “Zvaniņš” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota teritorija – atjaunotas āra 
nojumes, celiņi, trepes 

84. p-2-1 
i-9-2 

Talsu PII "Sprīdītis" infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
PII 
“Sprīdītis” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēts auto stāvlaukums 

 Iegādāts aprīkojums, inventārs un informācijas 
tehnoloģijas 

85. p-2-1 
i-9-2 

 PII "Saulīte" infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots bērnu rotaļu laukums, nojumes 

 Ierīkoti celiņi, teritorijas apgaismojums 

 Atjaunota pagraba ieeja, ventilācijas izvads  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 35 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

PII “Saulīte” 
TN izglītības 
pārvalde 

 Atjaunots veļas mazgātavas aprīkojums  

 Atjaunots inventāra šķūnis 

86. p-2-1 
i-9-2 

PII “Kastanītis” infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
PII 
“Kastanītis” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieslēgta iestādes pie centrālās apkures 
sistēmas 

 Atjaunota bērnu attīstības, relaksācijas, smilšu 
terapijas istaba, iegādāts aprīkojums 

87. p-2-1 
i-9-2 

Filiāles “Dursupes pamatskola” infrastruktūras 
atjaunošana, materiālās bāzes pilnveide un teritorijas 
labiekārtošana 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 
Izglītības 
iestāde  
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Siltināta ēka, krāsota fasāde 

 Izveidots bērnu rotaļu laukums 

88. p-2-1 
i-9-2 

PII "Ķipars" infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 
PII “Ķipars” 
TN izglītības 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas grupu telpas un sanitārais mezgls 

 Atjaunots teritorijas nožogojums  

 Atjaunota virtuves, nomainītas iekārtas 

 Iegādātas mēbeles 

 Atjaunoti celiņi, labiekārtots rotaļu laukums 

 Ierīkots  aktivitāšu centrs, izbūvētas nojumes 

 Atjaunota sporta zāle, iegādāts inventārs 

 Iegādātas tehnoloģiskās iekārtas 

 Atjaunota lietus ūdens savākšanas sistēma  

 Modernizēta apkures sistēma 

 Atjaunota ventilācijas sistēma  

 Sakārtota ēkas zibensaizsardzības sistēma  

 Pārbūvēti ugunsdzēšanas ūdens rezervuāri 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 36 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

89. p-2-1 
i-9-2 

PII „Papardīte” infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 
PII 
“Papardīte” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas un elektroinstalācija  

 Ierīkota signalizācija  

 Uzbūvētas jaunas rotaļu nojumes 

 Pārbūvētas grupu telpas par sporta zāli 
(inventāra iegāde, apkures sistēmas nomaiņa) 

 Labiekārtota teritorija,  iegādātas un uzstādītas 
rotaļu ierīces 

90. p-2-1 
i-9-2 

PII „Bitīte” infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 
  

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 
PII “Bitītes” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots sanitārais mezgls 

 Atjaunotas iekštelpas 

 Labiekārtota teritorija 

 Atjaunota elektroinstalācija  

 Uzstādīta zibensaizsardzības sistēma  

91. p-2-1 
i-9-2 

Lībagu sākumskolas pirmsskolas grupu infrastruktūras 
atjaunošana, materiālās bāzes pilnveide un teritorijas 
labiekārtošana 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 
Lībagu 
sākumskola 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots sanitārais mezgls, telpas  

 Nomainītas  durvis  

  Atjaunotas āra nojumes 

 Iegādātas un uzstādītas  rotaļu ierīces 

92. p-2-1 
i-9-2 

PII "Saulīte” infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 
PII “Saulīte” 
TN izglītības 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas,  sanitārais mezgls, 
ventilācija 

 Atjaunots bērnu rotaļu laukums, iegādātas 
rotaļu iekārtas  

 Atjaunots teritorijas nožogojums 

 Atjaunotas, paplašinātas virtuves telpas  

 Izveidots logopēda kabinets 

93. p-2-1 
i-9-2 

PII "Saulstariņš" infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Valdemārpil
s pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 
PII 
”Saulstariņš” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits Valdemārpils 

 Izbūvēti, pārbūvēti inženiertīkli - ventilācijas 
sistēma, sanitārais mezgls 

 Atjaunotas telpas, kāpnes  
Tiņģeres filiāle 

 Atjaunots jumts, telpas, siltinātas ārsienas, 
pamati  

 Ierīkota ventilācija  

 Nomainīts apkures katls, atjaunots skurstenis  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 37 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

  Atjaunots ēdināšanas bloks 

 Meliorēta teritorija, labiekārtota teritorija 

94. p-2-1 
i-9-2 

PII "Kamenīte" infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde PII 
“Kamenīte” 
TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas, ēdamzāle un sanitārais 
mezgls 

 Labiekārtots rotaļu laukums  

 Atjaunota apkures sistēma  

  Atjaunots ēkas jumts  

95. p-2-1 
i-9-2 
i-5-4 

PII "Zīlīte" infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 
izglītības 
iestāde 
 TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikti energoefektivitātes uzlabošana 
pasākumi ēkai, atjaunots jumts, iekštelpas, 
vides pieejamības pasākumi  

 Atjaunotas āra nojumes  

 Labiekārtota teritorija, t.sk. rotaļu laukumi, 
atjaunots nožogojums, vārti 

 Izveidots automašīnu stāvlaukums 

 Iegādāts un uzstādīts jauns aprīkojums virtuves 
blokā 

96. p-2-1 
i-9-2 

PII "Zīļuks" infrastruktūras atjaunošana, materiālās 
bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 
  
  

Virbu 
pagasta 
pārvalde 
izglītības 
iestāde 
 TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikti energoefektivitātes uzlabošana 
pasākumi ēkai (fasādes siltināšana, krāsošana, 
atjaunots jumts) 

 Atjaunotas iekštelpas, sanitārais mezgls, 
ierīkota ventilācijas sistēma 

 Labiekārtots rotaļu laukums 

 Atjaunota apkures sistēma 

97. i-2-2 
p-2-2 

PII “Vīnodziņa” būvniecība Sabilē TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf  Uzcelta PII ēka 7 grupām 

i-2-2-3 Sniegtie pakalpojumi un speciālistu nodrošinājums 
98. i-3-1 

p-1-2 
Nepieciešamo pedagogu un atbalsta personāla 
nodrošinājums 

TN 
Izglītības 

2016.-2020. PB  Piesaistīts nepieciešamais pedagogu un 
atbalsta personāls, t.sk., logopēds, psihologs, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 38 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

iestādes 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

sporta un sociālais pedagogs, fizioterapeits 
pirmsskolā  

  Nodrošināti atbalsta pasākumi speciālistu 
piesaistei 

i-2-2-4 Informācijas tehnoloģiju nodrošinājums 
99. p-2-1 Informācijas tehnoloģiju nodrošinājums atbilstoši 

izglītības programmu īstenošanai 
TNP  
IT nodaļa 
TN 
pirmsskola
s izglītības 
Iestādes 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, cits  Iegādāts atbilstošs IKT nodrošinājums izglītības 
programmu īstenošanai: IKT (personālie un/vai 
portatīvie datori, planšetdatori, projektori, 
digitālie ekrāni, interaktīvās tāfeles u.c.) 

  Iegādāts atbilstošs IKT nodrošinājums 
izglītības programmu īstenošanai PII 

i-2-2-5 Inventārs, spēles un jaunas mācību tehnoloģijas 
100. p-2-1 Inventāra, spēļu un jaunu mācību tehnoloģiju ieviešana TN 

pirmsskola
s izglītības 
Iestādes 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, cits  Uzlabota materiāltehniskā bāze PII, 
mūsdienīgas un izziņas procesu veicinošas 
vides veidošanai 

i-2-2-6 PII pedagogu tālākizglītība un metodiskais atbalsts 
101. p-2-1 Tālākizglītības kursu un pieredzes apmaiņas pasākumu 

organizēšana Talsu PII “Pīlādzītis” 
TN  
izglītības 
pārvalde 
Talsu PII 
“Pīlādzītis” 

2016.-2020. PB,  cits  Nodrošināta skolotāju un atbalsta personāla 
tālākizglītība, pieredzes apmaiņas braucieni  

 Organizēti PII “Pīlādzītis” salidojumi 

102. p-2-1 Pedagogu profesionālās kompetences paaugstināšana  TN 
Izglītības 
iestādes 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Paaugstināta pedagogu profesionālā 
kompetence A un B programmu kursos 
(digitālās prasmes, bērnu tiesību aizsardzība, 
metodika, izglītības iestādes vadība, higiēnas 
un drošības prasību ievērošana u.c.) 

i-2-2-7 Interešu izglītības piedāvājums pirmskolas izglītības iestādēs 
103. p-2-1 Interešu izglītības piedāvājums pirmsskolas izglītības TN 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Piesaistīti pedagogi interešu izglītības 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 39 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-4 iestādēs Izglītības 
pārvalde 

pedagogu nodarbībām 

 Īstenoti projekti, ekskursijas pie uzņēmējiem, 
u.c. pasākumi personības izaugsmei un 
prasmju attīstīšanai 

i-2-2-8 Auklīšu pakalpojuma attīstība 
104. p-2-1 Auklīšu pakalpojuma attīstība TN 

Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, VB  Nepieciešamības gadījumā nodrošināts auklīšu 
pakalpojums  

i-2-2-9 Mācību procesa uzlabošana un attīstīšana 
105. p-2-1 

 
Mūzikas nodarbību un pasākumu organizēšanas 
uzlabošana Talsu PII “Pīlādzītis” 

TN    
Izglītības 
pārvalde 
PII 
“Pīlādzītis” 

2016.-2020. PB,ESf, Cits  Piesaistīti pedagogi interešu izglītības 
pedagogu nodarbībām 

 Īstenoti projekti, ekskursijas pie uzņēmējiem, 
u.c. pasākumi personības izaugsmei un 
prasmju attīstīšanai 

106. p-2-1 
i-3-4 

Esošo pedagoģisko metožu un pieeju izvērtēšana un 
jaunu metožu un pieeju ieviešana, organizējot 
savstarpējas labās prakses pieredzes apmaiņu 

TN 
Izglītības 
iestādes 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Dažādotas mācību metodes PII  

 Notikušas labās prakses, pieredzes apmaiņas 
nodarbības 

 

i-2-3 Vispārējā izglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-3-1 Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi (telpās) 
107. p-2-1 

i-9-2 
Talsu novada Vakara un neklātienes vidusskolas 
infrastruktūras atjaunošana, materiālās bāzes pilnveide  

Talsu 
novada 
Vakara un 
neklātiene
s 
vidusskola 
Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TN 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota skolas 7.auditorija, datorklase  

 Atjaunotas mācību, administrācijas un 
koplietošanas telpas 

 Labiekārtots ēkas iekšpagalms 

 Īstenoti ugunsdzēsības aizsardzības pasākumi  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 40 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

Izglītības 
pārvalde 

108. p-2-1 Talsu 2.vidusskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide 

Talsu 
2.vidusskol
a 
Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. 
  

PB, ESf, Cits  Īstenoti atbalsta pasākumi vispārējās izglītības 
iestādes mācību vides infrastruktūras 
uzlabošanai un modernizācijai 

109. p-2-1 
i-9-2 

Talsu 2.vidusskolas Laidzes filiāles infrastruktūras 
atjaunošana, materiālās bāzes pilnveide  

Talsu 
2.vidusskol
a 
Laidzes 
pagasta 
pārvalde 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota skolas ēkas fasāde 

 Atjaunotas skolas iekštelpas 

 Atjaunota elektroinstalācija un apgaismojums 

 Ierīkota darbmācības kabineta apkures sistēma  

 Iegādāta skaņu aparatūra  

 Uzlabota un modernizēta mācību vide  

 Ierīkota signalizācija 

110. p-2-1 
 

Valdemārpils vidusskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide 

Valdemārp
ils 
vidusskola
Valdemārp
ils pilsētas 
un Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas iekštelpas (skolotāju istaba, 
kabineti) 

 Iegādātas skolas telpās mēbeles ar augstu 
funkcionalitāti  

 Atjaunots ēdināšanas bloks 

111. p-2-1 
 

Talsu pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide 

Talsu 
pamatskol
a 
Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots sanitārais mezgls, koplietošanas 
telpas 

 Uzlabota un modernizēta mācību vide 

 Atjaunots sporta zāles grīdas segums 

 Atjaunots mājturības kabinets 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 41 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

TN 
izglītības 
pārvalde 

112. p-2-1 
 

Laucienes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide  
 

Laucienes 
pamatskol
a 
Laucienes 
pagasta 
pārvalde 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nomainīts skolas ēdnīcas inventārs, iekārtas 

 Atjaunots kāpņu segums 

113. p-2-1 
 

Laucienes pamatskolas Dursupes filiāles infrastruktūras 
atjaunošana, materiālās bāzes pilnveide un teritorijas 
labiekārtošana 

Laucienes 
pamatskol
a Balgales 
pagasta 
pārvalde 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ierīkota centralizēta apkures sistēma 

 Atjaunots sanitārais mezgls 

 Nomainīts skolas ēdnīcas inventārs, iekārtas 

 Atjaunotas/ pārbūvētas skolas iekštelpas, 
pielāgojot PII  vajadzībām 

 

114. p-2-1 
 

Pastendes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide 

Pastendes 
pamatskol
a 
Pastendes 
pagasta 
pārvalde 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nomainīts skolas ēdnīcas inventārs, iekārtas 

 Atjaunoti mācību kabineti, koplietošanas 
telpas 

 Atjaunota skolas ēkas elektroinstalācija, 
apgaismes ķermeņi 

 Atjaunota apkures sistēma 

115. p-2-1 
 

Stendes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide  

Stendes 
pamatskol
a 
Stendes 
pilsētas 
pārvalde 
TN 
izglītības 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas klašu telpas 

 Iegādātas jaunas mēbeles, aprīkojums  

 Atjaunota elektroinstalācija, apgaismojums 

 Paplašināta skolas zāle 

 Pārbūvēts mājturības kabinets 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 42 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde, 

116. p-2-1 
 

Lībagu sākumskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide  

Lībagu 
sākumskol
a  
Lībagu 
pagasta 
pārvalde 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēts amatu mācības kabinets 

 Atjaunoti gaiteņi, sanitārie mezgli  

 Atjaunota virtuve, ēdamzāle, nomainītas 
iekārtas 

 
 

117. p-2-1 
 

Pūņu pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide  
 

TN 
izglītības 
pārvalde 
Valdgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots mājturības un tehnoloģiju kabinets  

 Veikti sporta zāles uzlabošanas pasākumi  

 Atjaunotas koplietošanas telpas 

118. p-2-1 
 

Sabiles vidusskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide  
 

TN 
izglītības 
pārvalde 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pag. 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots zēnu mājturības kabinets, iegādāti  
jauni darbagaldi, instrumenti 

 Atjaunota skolas ēdamzāle, iegādāts 
aprīkojums 

 Atjaunotas skolas iekštelpas, elektroinstalācija, 
apgaismojums  

119. p-2-1 
 

Vandzenes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide 

TN 
izglītības 
pārvalde 
Vandzenes 
pagasta 
pārvalde  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota apkures sistēma  

 Atjaunots darbmācības kabinets "Ilgoņi"  

 Atjaunoti mācību kabineti, sporta zāles 
ģērbtuves, dušu telpas 

 Atjaunota ēdināšanas bloka ventilācijas 
sistēma  

120. p-2-1 
 

Virbu pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide  
 

Virbu 
pagasta 
pārvalde 
Virbu 
pamatskol
a 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots sanitārais mezgls 

 Atjaunota sporta zāle 

i-2-3-2 Talsu Valsts ģimnāzijas izglītības pakalpojumu attīstība un infrastruktūra 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 43 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

121. p-2-1 
i-9-2 

Talsu Valsts ģimnāzijas infrastruktūras atjaunošana, 
materiālās bāzes pilnveide un teritorijas labiekārtošana 

TNP  
TN 
izglītības 
pārvalde  
Talsu 
Valsts 
ģimnāzija 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēts skolas ēkas jumts, atjaunotas ēkas 
fasādes, pagrabstāvs, izbūvētas papildus telpas  

 Atjaunota skolas ēkas apkures sistēma, 
uzstādītas saules baterijas  

 Atjaunota skolas ēkas elektroinstalācija, 
apgaismojums, telpas  

 Atjaunots ēdināšanas bloks   

 Atjaunotas kāpņu telpas un gaiteņi 

 Atjaunotas centrālās  kāpnes  

 Veikti satiksmes drošības uzlabojumi 

 Labiekārtots parks, ābeļdārzs  

 Ierīkota strūklaka un karoga masta  

 Iegādāts grīdas segums florbolam 

122. p-2-1 
i-9-2 

Talsu Valsts ģimnāzijas materiālās bāzes pilnveide TN 
izglītības 
pārvalde 
Talsu 
Valsts 
ģimnāzija 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādātas modernas un funkcionālas mēbeles 
klašu telpām un gaiteņiem  

 Izveidota atpūtas zona  

 Iegādāts aktu zāles aprīkojums - apskaņošanai, 
apgaismošanai, aptumšošanai, mūzikas 
instrumenti, skatuves ietērps, nomainīts grīdas 
segums, krēsli  

 Iegādātas IKT tehnoloģijas  

123. p-2-1 
i-9-2 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 
8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” īstenošana Talsu Valsts 
ģimnāzijā 

Attīstības 
nodaļa, 
izglītības 
pārvalde 
Sabiles 
vidusskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota ergonomiska mācību vide 

 Ieviesti IKT risinājumi, iegādāts aprīkojums 

 Iekārtoti jauni dabaszinātņu (fizika, ķīmija, 
bioloģija) un matemātikas kabineti  
pamatizglītības programmas īstenošanai (7.–
9.klase) un vispārējās vidējās izglītības 
programmas īstenošanai (10.-12.klase) 

 Pabeigta izglītības iestādes sporta 
infrastruktūras būvniecība (sporta zāles grīda, 
sporta laukums) 

 Izveidots reģionālais metodiskais centrs 

i-2-3-3 Skolu infrastruktūras sakārtošana – vispārējās izglītības skolu teritoriālā tīkla optimizēšana (ēkas kopējā infrastruktūra, ārtelpa) 
124. p-2-1 

i-9-2 
Talsu novada Vakara un neklātienes vidusskolas 
infrastruktūras atjaunošana, teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta skolas piekļaujošās sporta zāles pārbūve 
par prezentāciju zāli 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 44 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 
TN Vakara 
un 
neklātienes 
vidusskola 

 Sakārtots skolas iekšpagalms (lietus ūdens 
kanalizācija, seguma ieklāšana, „zaļās klases” 
izveidošana) 

 Veikta ēkas energoefektivitātes uzlabošana  

 Rezerves evakuācijas izeju projektēšana un 
izbūve no ēkas bēniņiem un otrā stāva  

125. p-2-1 
i-9-2 

Talsu 2.vidusskolas infrastruktūras atjaunošana, 
infrastruktūras atjaunošana, teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
Talsu 
2.vidusskol
a 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzlabota Talsu 2.vidusskolas 
energoefektivitāte  

126. p-2-1 
i-8-3 

Talsu 2.vidusskolas Laidzes filiāles infrastruktūras 
atjaunošana, infrastruktūras atjaunošana, teritorijas 
labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
Talsu 
2.vidusskol
a 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēta centralizētā siltumapgāde, ventilācija 

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte 

127. p-2-1 
i-9-2 

Valdemārpils vidusskolas infrastruktūras atjaunošana, 
teritorijas labiekārtošana 

Valdemārpi
ls pilsētas 
un Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 
Valdemārpi
ls 
vidusskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota aktu zāle 

 Ierīkota sporta laukuma drenāža, skrejceliņi, 
izbūvētas tribīnes, uzklāts zālāja segums  

 Veikta ēkas fasādes, pamatu un jumta 
siltināšana, jumta atjaunošana 

 Atjaunotas mācību telpas, gaiteņi, sanitārie 
mezgli 

 Labiekārtota skolas teritorija  

128. p-2-1 
i-9-2 

Talsu pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
infrastruktūras atjaunošana, teritorijas labiekārtošana 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
Talsu 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzlabota materiālā bāze- nomainītas skolas 
klašu mēbeles, pilnveidota mācību materiālā 
bāze, iegādāti mūzikas instrumenti 

 Atjaunots skolas pagalma segums 

 Atjaunots sporta laukums – nomainīts 
skrejceļa, basketbola laukuma, futbola 
laukuma segums, sagatavots pludmales 
volejbola laukums, nomainīts tāllēkšanas 
bedres  un ieskrējiena zonas seguma maiņa, 
papildināts un nomainīts stacionārais inventārs 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 45 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Paplašināta sporta zāle  

 Atjaunots jumts un fasādes  

 Atjaunoti sanitārie mezgli  

129. p-2-1 
 

Laucienes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
infrastruktūras atjaunošana, teritorijas labiekārtošana 
 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 
Laucienes 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota skolas apkārtne un parks 

 Veikta skolas palīgēkas pārbūve 

130. p-2-1 
 

Laucienes pamatskolas Dursupes filiāles infrastruktūras 
atjaunošana, teritorijas labiekārtošana 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 
Laucienes 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots sporta laukums ( skrejceļš, 
tāllēkšanas laukums, basketbola laukums ) 

 Atjaunota skolas piebūve 

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte   

 Labiekārtota apkārtne  

 PII pārvietota uz Dursupes pamatskolu 

131. p-2-1 
i-9-2 

Pastendes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana,  
teritorijas labiekārtošana 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 
Pastendes 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots jumta skārda plākšņu valcējums, 
krāsojums 

 Nomainīti logi  

 Veikts ēkas rietumu kāpņu remonts 

 Nomainītas skolas ieejas durvis  

 Veikta ēkas pamatu hidroizolācija 

 Nomainīta skolas ēkas elektroinstalācija  

132. p-2-1 
i-9-2 

Stendes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
teritorijas labiekārtošana 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 
Stendes 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzlabota ēkas energoefektivitāte (ārsienu 
siltināšana, fasādes krāsošana, ventilācijas 
ierīkošana, zibens aizsardzības sistēmas 
uzstādīšana, koka logu nomaiņa)  

 Labiekārtots sporta laukums, pilnveidota 
materiāli tehniskā bāze 

133. p-2-1 
i-9-2 

Lībagu sākumskolas infrastruktūras atjaunošana,  
teritorijas labiekārtošana 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 
Lībagu 
sākumskol
a 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas kāpņu telpas (kāpņu segums, 
sienas, griesti)  

 Atjaunotas fasādes, ārdurvis, lieveņi 

 Labiekārtots skolas pagalms (apzaļumošana, 
bruģēšana, šķūņa atjaunošana)  

 Izbūvēts basketbola laukums  

 Atjaunots sporta laukuma segums, skrejceļš, 
uzstādīti soliņi un žogs  

134. p-2-1 Pūņu pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, Valdgales 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Demontētas palīgēkas, izbūvētas jaunas  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 46 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-2 teritorijas labiekārtošana 
 

pagasta 
pārvalde 

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte (ēkas 
energoaudits, pamatu izolācija, ārsienu 
siltināšana) 

 Labiekārtota teritorija (atjaunots pagalma 
segums,  celiņi)  

135. p-2-1 
i-9-2 

Sabiles vidusskolas infrastruktūras atjaunošana, 
teritorijas labiekārtošana 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 
Sabiles 
vidusskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunoti sanitāri mezgli  

 Atjaunotas koplietošanas telpas (gaiteņi, 
kāpņu telpas, zāle, skatuve, nomainītas durvis) 

 Iegādāti krēsli,  žalūzijas  

 Atjaunots sporta laukuma skrejceliņš, 
nomainīti basketbola grozi, izgatavoti un 
uzstādīti soli 

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte 

136. p-2-1 
i-9-2 

Virbu pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
teritorijas labiekārtošana 

Virbu 
pagasta 
pārvalde 
Virbu 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas, sanitārie mezgli, ierīkota 
ventilācija 

 Atjaunots sporta laukums, iegādāts un 
uzstādīts aprīkojums, ierīkots apgaismojums 

 Atjaunota un iekārtota sporta zāle, trenažieru 
telpa, ģērbtuves  

137. p-2-1 
i-9-2 

Vandzenes pamatskolas infrastruktūras atjaunošana, 
teritorijas labiekārtošana 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 
Vandzenes 
pamatskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots muižas ēkas jumta segums, ēkas 
fasāde, pagraba pārsegums, logi 

 Atjaunots – restaurēts portiks  

 Iegādāts raiders  teritorijas appļaušanai 

 Atjaunotas elektrosazemējuma kontūras  

i-2-3-4 Mācību metožu attīstība 
138. p-2-1 

 
Mācību metožu attīstība TN Vakara un neklātienes 
vidusskolā 

TN Vakara 
un 
neklātienes 
vidusskola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota mācību telpa „Zaļā klase”  

 Pārbūvētas praktisko ( laboratorijas) darbu 
telpas ( ķīmija, fizika, bioloģija)  

139. p-2-1 
 

Mācību metožu attīstība Talsu 2.vidusskolas Laidzes 
filiālē 

TN 
izglītības 
pārvalde 
TN Vakara 
un 
neklātienes 
VSK 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots jauno tehnoloģiju kabinets 

 Pārbūvēts informātikas kabinets 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 47 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

140. p-2-1 
 

Mācību metožu attīstība Stendes pamatskolā TN 
izglītības 
pārvalde 
Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB  Izveidots jauno tehnoloģiju kabinets 

 Atjaunots mājturības un tehnoloģiju kabinets 

141. p-2-1 
 

Esošo pedagoģisko metožu un pieeju izvērtēšana un 
jaunu metožu un pieeju ieviešana 

Izglītības 
iestādes 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izvērtētas un ieviestas esošās pedagoģiskās 
metodes un pieejas  

 Ieviestas jaunas metodes un pieejas 

 Organizēta savstarpējas labās prakses 
pieredzes apmaiņa (t.sk. izglītojamo ar 
speciālām vajadzībām integrēšana 
vispārizglītojošās skolas vidē un talantīgo 
atbalsts) 

 Izglītības iestādēs dažādotas mācību metodes 

 Notikušas labās prakses pieredzes apmaiņas 
nodarbības 

142. p-2-1 
 

Tālmācības programmu attīstīšana atbilstoši 
pieprasījumam 

TN 
Izglītības 
iestādes  
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Realizētas neklātienes ( t.sk. tālmācības) 

izglītības programmas Talsu novada vakara un 

neklātienes vidusskolā 

i-2-3-5 Informācijas tehnoloģiju attīstība 
143. p-2-1 

 
Informācijas tehnoloģiju nodrošinājums atbilstoši 
izglītības programmu īstenošanai 

TNP  
IT nodaļa 
TN 
izglītības 
iestādes 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Nodrošinātas izglītības iestādes ar IKT 
(personālie un/vai portatīvie datori, 
planšetdatori, projektori, digitālie ekrāni, 
interaktīvās tāfeles u.c.)  

i-2-3-6 Karjeras izglītības nodrošināšana 
. 

144. 
p-2-1 
p-3-3 

Laucienes pamatskolas skolēnu un skolotāju mobilitātes 
projekti 

TN 
izglītības 
pārvalde, 
Laucienes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenoti Laucienes pamatskolas skolēnu un 
skolotāju mobilitātes projekti 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 48 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pagasta 
pārvalde 

1
4
3 

145. 

p-2-1 
p-3-1 

8.3.5. SAM “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam 
izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” 

TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa, TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāts un aprobēts karjeras pakalpojumu 
plāns, t.sk. metodiskie un informatīvie 
materiāli 

 Pilnveidota karjeras pedagogu profesionālā 
kompetence 

 Īstenoti karjeras izglītības pasākumi izglītības 
iestādēs, t.sk. karjeras konsultāciju 
nodrošināšana izglītojamajiem 

 Nodrošināts atbalsts izglītojamo profesionālās 
meistarības konkursu organizēšanai un dalībai 
starptautiskajos konkursos 

 
146. 

p-2-1 
 

Karjeras konsultanta amata vietu izveide un darbība TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Skolās darbojas karjeras konsultanti, īstenojot 
karjeras izglītības programmas 

 
147. 

p-2-1 
 

Uzņēmēju iesaiste zinātniski pētniecisko darbu izstrādē TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Izstrādāti zinātniski pētnieciskie darbi 
sadarbībā ar uzņēmējiem, veicinot skolēnu 
karjeras izglītību 

i-2-3-7 Atbalsta speciālisti skolās 
148. p-2-1 

p-2-5 
Nepieciešamo pedagogu un atbalsta personāla piesaiste TN 

Izglītības 
pārvalde, 
TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESF, Cits  Piesaistīts nepieciešamais pedagogu un 
atbalsta personāls, t.sk., logopēds, psihologs, 
sociālais pedagogs, mācību priekšmetu 
skolotāji skolās 

 Nodrošināti atbalsta pasākumi speciālistu 
piesaistei 

i-2-3-8 Izglītības iestāžu novirzienu attīstīšana  
1. 

149. 
p-2-1 
p-2-5 
p-3-3 

Izglītības iestāžu specifisko virzienu attīstīšana  TN 
izglītības 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīti izglītības iestāžu specifiskie virzieni ar 
vietējiem uzņēmumiem, NVO un lauku 
saimniecībām (nometnes, militārā 
sagatavotība, u.c.)  

 Piedāvāti pasākumi, nodarbības un 
programmas  

 Paplašināta materiāli tehniskā bāze , interešu 
izglītība 

 Skolēnu mobilitāte programmās “Nordplus”  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 49 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Skolotāju mobilitāte programmās “Comenius"  

2. 
150. 

p-2-1 
 

Padziļinātas mācību priekšmetu apguves izglītības 
programmu īstenošana 

TN 
Izglītības 
pārvalde 
TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Īstenotas padziļinātas izglītības programmas 
skolās, t.sk. komerczinībās, STEM, mūzikā, 
svešvalodās, mājsaimniecībā, sportā u.c. 

i-2-3-9 Pedagogu tālākizglītība un metodiskais atbalsts 
3. 

 
151. 

p-2-1 
p-2-5 
 

Pedagogu profesionālā kvalifikācija atbilstoša izglītības 

programmu kvalitatīvai īstenošanai un mācību metožu 

īstenošanai 

 

TN 
izglītības 
iestādes 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, VB, Cits  Paaugstinātas pedagogu profesionālās 
kompetences  A un B programmu kursos 
(programmēšana, digitālās prasmes, bērnu 
tiesību aizsardzība, mācību priekšmetu 
metodika, klases vadība, izglītības iestādes 
vadība, higiēnas un drošības prasību 
ievērošana u.c.) 

 Nodrošināta pedagogu profesionālā 
kvalifikācija atbilstoša izglītības programmu un 
mācību metožu kvalitatīvai īstenošanai 

 Pedagogu profesionālā pilnveide atbilst 
normatīvo aktu prasībām 

i-2-3-10 Atbalsts talantīgajiem skolēniem 
4. 

152. 
i-3-3 
i-5-1 

Izglītojamo dalība valsts un novada organizētajās 
aktivitātēs 

TN 
Izglītības 
pārvalde 
TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB,Cits  Skolēni piedalījušies mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, sacensībās 

 Skolēni iesaistījušies brīvprātīgajā  darbībā 

 Skolēni iesaistījušies dažādos projektos 

5. 
153. 

i-3-3 Sadarbība ar augstskolām talantīgo skolēnu interešu 
nostiprināšanā un talantu izkopšanā 

TN 
Izglītības 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Nodrošināta talantu izkopšana dažādās jomās  

(Jauno Ķīmiķu skola, Jauno Biznesmeņu skola, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 50 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 
TN 
izglītības 
iestādes 

Jauno elektroniķu skola, STEM, 

programmēšana u.c.) 

6. 
154. 

i-3-2 
i-3-4 
i-3-5 

Interešu izglītības tradīciju saglabāšana un pēctecība, 
nodrošinot piedalīšanos Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos 

BJC, 
TN 
Izglītības 
pārvalde 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Novadā plašs interešu izglītības tradīciju 

saglabāšanas kolektīvu (dejas, kori, teātris u.c.) 

tīkls 

7. 
155. 

i-3-3 
i-3-5 

Mācību un atpūtas nometnes izcilākajiem 
izglītojamajiem 

Talsu 
Valsts 
ģimnāzija 
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Noorganizētas nometnes vispārizglītojošo 

skolu izcilākajiem skolēniem 

8. 
156. 

e-1-3 
e-1-4 
i-5-1 

Atbalsts skolēniem mācību uzņēmumu veidošanā un 
biznesa iemaņu iegūšanā 

TN 
Izglītības 
pārvalde 
TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, Cits  Nodibināti mācību uzņēmumi skolās 

 Sniegts atbalsts mācību uzņēmumiem (t.sk. 
sadarbībā ar uzņēmējiem) 

9. 
157. 

i-3-3 Ikgadēja izglītojamo godināšana par sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sporta 
sacensībās, ZPD lasījumos 

TN 
Izglītības 
pārvalde 
TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, Cits  Godināti un materiāli apbalvoti skolēni par 
augstiem sasniegumiem mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās, ZPD 
lasījumos  

10.  
158. 

i-3-3 Skolēnu stipendiju (balvu) piešķiršana par augstiem 
rezultātiem mācībās 

TN 
Izglītības 
pārvalde 
TN 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, Cits  Tiek piešķirtas stipendijas skolēniem ar 

augstiem sasniegumiem mācībās 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 51 

 

i-2-4 Interešu izglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-4-1 Interešu izglītības piedāvājuma attīstība interešu izglītības, izglītības iestādēs, kultūras un sporta institūcijās 
11.  

159. 
i-3-2 
i-3-3 

Interešu izglītības programmu nodrošināšana no valsts, 
pašvaldības un/vai citiem līdzekļiem TN BJC 

TN 
izglītības 
pārvalde 
BJC 

2016.-2020. PB , ESf, Cits  TN BJC nodrošina daudzveidīgu, kvalitatīvu 
interešu izglītības programmu īstenošanu 

 Pilnveidotas prasmes un kompetences  

 Apzinātas un attīstītas spējas un talanti  

 Nodrošināta socializēšanās un iekļaušanās 
sabiedrībā 

160. i-3-2 
i-3-3 

Interešu izglītības programmu realizēšanas sistēmas 
pilnveidošana 

TN 
izglītības 
pārvalde 
BJC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta lietderīga un saturīga interešu 
izglītības attīstība, pievēršot izglītojamos 
mērķtiecīgai, radošai un praktiskai darbībai, 
karjeras vadības prasmju apgūšanai un 
sabiedriskai līdzdalībai 

161. i-3-4 Atalgojuma nodrošināšana pedagogiem interešu 
izglītības programmu realizācijai 

TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Nodrošināta interešu izglītības programmu 
darbības nepārtrauktība un jaunu programmu 
īstenošana 

162. i-3-2 
i-3-3 
i-3-4 

Interešu izglītības programmu īstenošana un  pieejamā 
finansējuma sadales sistēmas pilnveide 

TN BJC 
Izglītības 
pārvalde  
Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Nodrošināts optimāls finansējuma sadales 
mehānisms 

 Īstenotas interešu izglītības programmas 
pirmsskolas vecuma bērniem 

 Īstenotas interešu izglītības programmas 
skolas vecuma bērniem 

163. i-3-3 
i-3-5 

Mācību un atpūtas nometņu organizēšana TN BJC 
Izglītības 
pārvalde  
Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Noorganizētas bērnu un jauniešu interesēm 

atbilstošas brīvā laika pavadīšanas nometnes 

164. i-3-5 
i-3-4 

Neformālās izglītības piedāvājums bērniem un 
jauniešiem  

TN BJC 
Izglītības 
pārvalde  
Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, VB, Cits  Īstenotas neformālās izglītības programmas 

bērniem un jauniešiem 

i-2-4-2 Interešu izglītības piedāvājums pieaugušajiem 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 52 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

165. i-3-2 
i-3-4 

Interešu izglītības piedāvājums pieaugušajiem TN PIC 2016.-2020. PB  Noorganizēti interešu izglītības pasākumi 
vecākiem, pedagogiem, u.c., izmantojot 
vispārējo izglītības iestāžu, kultūras un sporta 
infrastruktūru 

 

i-2-5 Profesionālās ievirzes izglītība  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-5-1 Talsu novada sporta skolas attīstība 
166. p-2-1 

i-3-2 
Talsu novada Sporta skola kā izglītības iestāžu sporta 
metodiskā darba centrs 

TN Sporta 
skola, 
Izglītības 
pārvalde 

2016. PB, valsts  Sniegts metodiskais atbalsts, īstenota 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveide pirmskolām un skolām sporta 
mācību priekšmeta īstenošanā, veselīga 
dzīvesveida ievērošanā 

 Īstenota sporta skolas koordinatora funkcija 
skolu sporta sacensību organizēšanā  

167. p-2-1 
i-3-4 

Talsu novada sporta skolas modernizācija TN 
izglītības 
pārvalde 
TN sporta 
skola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas 

 Atjaunots un papildināts  inventārs, 
datortehnika 

 Iegādāts jauns mikroautobuss (9 vietas) 
treniņiem, sacensībām 

168. i-3-2 Talsu hokeja halles ledus noma TN sporta 
skola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nomāts Talsu hokeja halles ledus sporta skolas 
nodarbību nodrošināšanai 

i-2-5-2 Talsu mūzikas skolas attīstība  
169. p-2-1 

i-3-1 
Talsu mūzikas skolas attīstība TN 

izglītības 
pārvalde 
Talsu 
mūzikas 
skola 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādātas 6 jaunas klavieres u.c. instrumenti 

 Nodrošināta dalība pasākumos un konkursos 

 Atjaunots aprīkojums, nodrošināta IT attīstība 

 Īstenotas jaunas izglītības programmas 

i-2-5-3 Talsu mākslas skolas attīstība 
170. p-2-1 

i-3-1 
Mākslas skolas attīstība TN 

izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas ēkas Lielajā ielā 27 un 25 

 Labiekārtota teritorija  
 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 53 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

Talsu 
mākslas 
skola 

i-2-5-4 Sabiles mūzikas un mākslas skolas attīstība 
171. p-2-1 

i-3-1 
Sabiles mūzikas un mākslas skolas attīstība TN 

izglītības 
pārvalde 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas mūzikas un mākslas skolas telpas    
(fasādes krāsošana, kolonnu stiprināšana 

  Labiekārtota teritorija 

 Iegādāti tehniskie līdzekļi skolas darbības 
nodrošināšanai 

i-2-5-5 Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas attīstība 
172. p-2-1 

i-3-1 
Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas 
atjaunošana/pārbūve 

TN 
izglītības 
pārvalde 
Valdemārp
ils pilsētas 
un Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzlabota ēkas energoefektivitāte, uzstādīts  
zibensnovedējs, atjaunotas 3.stāva telpas 

 Iegādāti tehniskie līdzekļi skolas darbības 
nodrošināšanai 

 

i-2-6 Profesionālā izglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-6-1 PIKC "Rīgas Valsts tehnikums" Laidzes teritoriālās struktūrvienības attīstība 

173. u-1-1 
e-1-4 

PIKC RVT Laidzes teritoriālās struktūrvienības dienesta 
viesnīcas atjaunošana 

PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums
” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta dienesta viesnīcas telpu pārbūve un 
sanitāro mezglu izbūve 

12.  
174. 

u-1-1 
e-1-4 

PIKC RVT Laidzes teritoriālās struktūrvienības skolas 
ēkas jumta pārbūve 

PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums
” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta skolas ēkas jumta rekonstrukcija 

i-2-6-2 Prakses programmas uzņēmumos 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 54 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

175. u-1-1 
e-1-4 

Kvalifikācijas prakšu nodrošinājums uzņēmumos PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums
” 
 TN PIC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Piesaistīti uzņēmēji mācību programmu 
izstrādē 

 Nodrošināts atbalsts prakses vietu iekārtošanai 
uzņēmumos 

 Piesaistīti darba vadītāji no uzņēmumiem 

176. u-1-1 
e-1-4 

Kvalifikācijas prakšu nodrošinājums mācību iestādē PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums
” TN PIC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidoti praktisko nodarbību mācību kabineti, 
aprīkoti ar iekārtām un tehnoloģijām  

i-2-6-3 Kvalifikācijas un tālākizglītības programmas pieaugušajiem 
177. u-1-1 

e-1-4 
Kvalifikācijas paaugstināšanas centra izveide uz 
profesionālās vidusskolas bāzes 

PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums
”  
TN PIC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidots kvalifikācijas paaugstināšanas centrs, 
izmantojot profesionālās vidusskolas bāzi 

 Noorganizēti kursi Talsu un apkārtējo novadu 
iedzīvotājiem 

 Izstrādāti neklātienes apmācību moduļi, 
sadarbība ar NVA, mūžizglītības centriem Talsu 
novadā 

178. u-1-1 
e-1-4 

Pieaugušo neformālās un profesionālās izglītības 
programmu īstenošana  

PIC TN 
pilsētu/pa
gastu 
pārvaldes 
Izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenotas pieaugušo neformālās un 
profesionālās izglītības programmas  

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 55 

 

i-2-7 Augstākā izglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-7-1 Iekļaušana kopējās novada izglītības informatīvajās aktivitātēs 
179. u-1-1 

e-1-4 
Augstākās izglītības iestāžu, tai skaitā to filiāļu, 
iekļaušana kopējās novada aktivitātēs 

TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenota sadarbība ar augstākās izglītības 

iestādēm dažādu aktivitāšu norisēs 

i-2-7-2 Pašvaldības atbalsts jauniešu studijām augstākajās mācību iestādēs  
180. i-6-4 

i-5-1 
Pašvaldības atbalsts jauniešu studijām augstākajās 
mācību iestādēs 

TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota motivācijas programma jauniešiem, 
lai nodrošinātu viņu atgriešanos Talsu novadā 
pēc studijām - finanšu instrumenti un 
materiāla atbalsta pasākumi 

 

i-2-8 Pieaugušo izglītība un mūžizglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-8-1 Dalība Eiropas profesionālo kompetenču un kvalifikācijas novērtēšanas sistēmā 
181. u-1-1 

e-1-4 
Pieaugušo izglītības pakalpojumu attīstība Talsu novada 
Pieaugušo izglītības centrā 

TN PIC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīti pieaugušo izglītības pakalpojumi TN 
PIC 

182. u-1-1 
e-1-4 

Darbība  IZM, VIAA un LPIA darba grupās kvalifikāciju 
novērtēšanas sistēmas izstrādē un ieviešanā 

TN PIC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāti priekšlikumi valsts līmeņa politikas 
plānošanas dokumentiem, atbilstoši 
pašvaldības iedzīvotāju interesēm  

183. u-1-1 
e-1-4 

Profesionālās un augstākās izglītības modulāro 
programmu piedāvājuma ieviešana 

TN PIC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sniegta iespēja iedzīvotājiem  elastīgā veidā, 
ģeogrāfiski pieejamā vietā apgūt aktuālas 
zināšanas – kompetenču pilnveidei, jaunu 
darba vietu radīšanai un inovāciju ieviešanai 
uzņēmumos, jaunu uzņēmumu radīšanai  

i-2-8-2 E- apmācības un vebināru ieviešana izglītības pakalpojumu pieejamības veicināšanai 
184. u-1-1 

e-1-4 
Dalība Latvijas Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmā vebināru izstrādē un ieviešanā, atbilstoša 
aprīkojuma iegāde 
 

TN PIC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veicināta nodarbinātība, sniedzot iespējas 
attālināti apgūt iztrūkstošās zināšanas sev 
piemērotā laikā 

i-2-8-3 Sadarbība ar pagastu pārvaldēm un izglītības iestādēm piedāvājuma aktualizēšanai pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 56 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

185. u-1-1 
e-1-4 

Pieaugušo izglītības koordinācijas  padomes izveide un 
ieviešana, sadarbībā ar PI konsultantiem pagastos, 
bibliotēkās, vispārizglītojošās skolās u.c. 

TN PIC TN 
pilsētu/pag
astu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, Cits  Izglītojošos pasākumos iesaistīti pašvaldības 
iedzīvotāji, aktivizēti iedzīvotāji pagastos   

186. u-1-1 
e-1-4 

Interešu izglītības un profesionālo kompetenču 
pilnveides apmācību ieviešana un uzturēšana 

TN PIC TN 
pilsētu/pag
astu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, Cits  Ieviestas un uzturētas interešu izglītības un 
profesionālo kompetenču pilnveides 
apmācības  

i-2-8-4 Konsultatīvie pakalpojumi nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanai, sadarbībā ar institūcijām Latvijā 
187. u-1-1 

e-1-4 
Pieaugušo izglītības konsultatīvās  padomes izveide 
(darba devēju organizācijas, NVO, NVA, PI iesaistīto 
organizāciju pārstāvji) un ieviešana aktivitāšu 
apzināšanai un koordinēšanai, saskaņā ar SAM 8.4.1.kā 
pieaugušo izglītības reģionā koordinējošajai iestādei 

TN PIC 
 TNP 
Attīstības 
plānošanas
nodaļa 

2016.-2020. PB, cits  Nodrošināta informācijas apmaiņa ar 
pieaugušo izglītībā  iesaistītām organizācijām, 
pārstāvjiem, izslēdzot funkciju pārklāšanos un 
izzinot izglītošanās iespēju izaicinājumus 

 Plānotas ilgtermiņa pieaugušo izglītības  un 
uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes  

188. u-1-1 
e-1-4 

Augstākās izglītības iestāžu, tai skaitā to filiāļu, 
iekļaušana kopējās novada aktivitātēs 

Augstskola
s,  
TN PIC  
TN 
Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, cits  Iesaistītas augstākās izglītības iestādes, t.sk. 
filiāles, kopējās novada aktivitātēs 

i-2-8-5 Mūžizglītības centru attīstība pagastos un pilsētās  
189. i-3-5 

i-3-2 
Mūžizglītības pakalpojumu attīstība Ģibuļu pagastā Ģibuļu 

pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Spāres muižas telpas pārveidotas par 
sabiedrisku centru - daudzfunkcionāls-tūrisma, 
kultūras, sabiedrisko aktivitāšu centrs 

 Papildināta un pilnveidota Ģibuļu BLPJAC 
materiālā bāze, mūžizglītības iespēju 
dažādošanai 

190. i-3-5 
i-3-2 

Mūžizglītības pakalpojumu attīstība Virbu pagastā Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas Mūžizglītības centra  telpas  Virbu 
pamatskolā 

191. i-3-5 
i-3-2 

Mūžizglītības pakalpojumu attīstība Strazdes pagastā Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas Strazdes muižas telpas 
mūžizglītības atbalstam  

 Izveidots mūžizglītības radošais centrs   

192. i-3-5 
i-3-2 

Mūžizglītības pakalpojumu attīstība Vandzenes pagastā Vandzenes 
pagasta 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas nodarbinātības un 
uzņēmējdarbības atbalsta veikšanai 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 57 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 

193. i-3-5 
i-3-2 

Pieaugušo neformālās un profesionālās izglītības 
programmu īstenošana, un metožu pilnveidošana;  
vietējas un starptautiskas nozīmes semināru un 
konferenču organizēšana 
 
 

TN PIC 
TN 
pilsētu/aga
stu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenotas pieaugušo neformālās izglītības 
programmas, tai skaitā sadarbībā ar NVO 

 
 
 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 58 

i-2-9 Talsi – reģiona līmeņa centrs darbam ar jauniešiem 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-9-1 Talsu novada Bērnu un jauniešu centra darbības attīstība 
194. i-3-2 

i-3-5 
TN BJC pakalpojumu attīstība TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta interešu izglītības, jaunatnes 

darba, audzināšanas darba metodiskā vadība 

 Īstenotas interešu izglītības programmas, 
darbs ar jaunatni 

 Nodrošināta bērnu un jauniešu socializēšanās, 
iekļaušana sabiedrībā 

 Nodrošinātas brīvā laika pavadīšanas iespējas 

195. i-3-2 
i-3-5 
e-1-4 

TN BJC izglītojoši metodisko pasākumu plāna izstrāde 
interešu, audzināšanas un jaunatnes jomās Talsu novadā 
sadarbībā ar Talsu, Dundagas, Rojas, Mērsraga novadu 
izglītības, kultūras iestādēm, IZM, VISC 

TN BJC 2016.-2020. PB, Cits  Plānveidīgi, mērķtiecīgi organizēts darbs 
interešu, audzināšanas un jaunatnes jomā 
Talsu novadā 

196. i-3-2 
i-3-5 
e-1-4 

Interešu izglītības programmu, jaunatnes darba 
pārraudzība un metodiskā vadība 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izvērtētas interešu izglītības programmas  

 Nodrošināta programmu darbības 
nepārtrauktība, interešu izglītības pēctecība, 
kultūras tradīciju saglabāšana 

 Sekmēta metodisko materiālu izstrāde, 
uzkrāšana, popularizēšana 

 Sniegts metodiskais atbalsts interešu izglītības 
pedagogiem un jaunatnes darbiniekiem, 
meistarklases, semināri 

 Pieredzes apmaiņas pasākumi un labās prakses 
popularizēšana 

197. i-3-2 
i-3-5 
 

Interešu izglītības metodiķu, interešu izglītības 
programmu pedagogu, jaunatnes darbinieku, jaunatnes 
lietu un audzināšanas darba speciālistu  kompetences 
pilnveidošana 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta dalība profesionālās kompetences 
pilnveides pasākumos 

 Organizēti semināri, kursi 

198. i-3-2 
i-3-5 
 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku tradīcijas 
procesa nepārtrauktības saglabāšana un 
kultūrvēsturiskā mantojuma apguve 

TN 
izglītības 
pārvalde 
TN BJC 

2016.-2020. PB, Valsts  Sekmēta bērnu un jauniešu iesaiste Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
procesos, dalība Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku starpsvētku 
pasākumos, skatēs, konkursos, festivālos un 
salidojumos 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 59 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Nodrošināta dalība Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos Rīgā ,atjaunoti 
kolektīvu tērpi,  pašvaldības koordinators 
kārtējo svētku laikā 

 Stiprināta bērnu un jauniešu nacionālā 
identitāte, patriotisms un valstiskā apziņa 

199. u-1-1 
e-1-4 

Starpnozaru sadarbības projekti TNP  
TN BJC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Stiprināta jaunatnes starpnozaru sadarbība 

 Uzlabota vietēja mēroga jaunatnes politikas 
īstenošana 

 Notikušas apmācības, pieredzes apmaiņas 
pasākumi, konference, metodiskā materiāla 
izveide 

200. p-3-3 
e-1-4 

Eiropas brīvprātīgais darbs TN BJC 
TN KSTC 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināts ārvalstu brīvprātīgo jauniešu darbs 
TN BJC, iekļaujot aktivitātes novada bērniem 
un jauniešiem 

 Nodrošinātas brīvprātīgā darba jauniešu ceļa 
un dzīvošanas izmaksas 

i-2-9-2 Jauniešu un bērnu brīvā laika, interešu un neformālās izglītības pasākumi 
201. i-3-3 Skolēnu olimpiāžu, interešu izglītības konkursu laureātu 

un pedagogu godināšana 
TN 
Izglītības 
pārvalde  
TN BJC 

2016.-2020. PB  Apbalvoti augstākos sasniegumus konkursos 
un olimpiādēs guvušie skolu audzēkņi un 
pedagogi, saskaņā ar novada domes lēmumu  

202. i-3-3 Radošo spēju un talantu attīstība interešu izglītībā TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstītas bērnu un jauniešu radošās spējas un 
kompetences, karjeras vadības un 
pilnveidošanās prasmes 

 Īstenotas aktivitātes radošo spēju izkopšanai 
un talantu atklāšanai 

203. i-3-3 Dalība Latvijas Jaunatnes olimpiādē TN KSTC 2016.-2020. PB  Nodrošināta Talsu novada jauniešu dalība 
olimpiādē 

204. i-3-3 
i-3-5 

Bērnu un jauniešu brīvā laika, interešu un neformālās 
izglītības programmu piedāvājuma attīstība 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Radīti priekšnosacījumi bērnu un jauniešu 
vajadzībām un  iespējām pavadīt brīvo laiku 
atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm 
atbilstošās aktivitātēs 

 Īstenotas daudzveidīgas brīvā laika, interešu un 
neformālās izglītības programmas, veicināta to 
pieejamība un popularizēšana 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 60 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 Nodrošināta informācija par brīvā laika 
pavadīšanas, interešu un neformālās izglītības 
iespējām 

 Notikuši ikgadēji konkursi, skates, izstādes, 
sacensības, radošās darbnīcas, semināri, 
pieredzes apmaiņas 

205. i-3-4 
e-1-4 
i-3-5 

Pilsoniskās un nacionālās identitātes attīstīšana TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināti līdzdalības, pašizziņas, iniciatīvas, 
uzņēmības un kompetences attīstoši 
pasākumu kopumi bērniem un jauniešiem 

 Īstenotas neformālās izglītības apmācības un 
semināri pagastu un pilsētu jauniešiem, īpaši 
veicinot jauniešu konkurētspējas, prasmju un 
kompetenču attīstību, spēju iekļauties darba 
tirgū, pieredzes apmaiņu un sadarbību 

206. i-3-1 
 

Latvijas simtgadei veltītu aktivitāšu kopums TNP 
TN BJC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta dalība novada un nacionālā 
līmeņa valsts simtgadei veltītajās aktivitātēs  

 Noorganizēti Latvijas simtgadei veltīti 
pasākumi  

 Sagatavots jauniešu literārās, vizuālās mākslas, 
muzikālās jaunrades autordarbu krājums 
„Mana Latvija” 

 Stiprināta jauniešu valstiskā apziņa un 
piederības sajūta valstij 

207. i-3-4 Sociālās atstumtības riska mazināšana bērniem un 
jauniešiem 
 

TNP 
TN BJC 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Dota iespēja sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem bērniem un jauniešiem 
piedalīties brīvā laika, interešu un neformālās 
izglītības pasākumos, semināros, apmācībās 

 Sekmēta bērnu un jauniešu sociālā iekļaušanās 
sabiedrībā un procesos 

208. i-3-3 
i-3-5 

Interešu izglītības, audzināšanas un darba ar jauniešiem 
monitorings 

TNP 
TN BJC 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izvērtēts un izanalizēts jauniešu organizāciju 
un skolēnu pašpārvalžu darbs 

 Īstenota interešu izglītības programma un 
audzināšanas darbs izglītības iestādēs 

 Īstenota labās prakses popularizēšana, 
sasniegumu izvērtēšana  

209. e-1-4 Skolēnu nodarbinātības iespēju nodrošināšana skolēnu  TN BJC 2016.-2020. PB, cits  Nodrošinātas darba vietas vietējos 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 61 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

brīvlaikos TNP uzņēmumos skolēniem vasaras brīvlaikā 

i-2-9-3 Līdzdalība nacionālā un starptautiskā līmeņa aktivitātēs, atbalsts jaunatnes infrastruktūras attīstībā un pilnveidošanā 
210. p-2-1 

i-3-4 
TN BJC materiāli un materiāli tehniskās bāzes 
atjaunošana un papildīšana, infrastruktūras sakārtošana 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta bērniem, jauniešiem, vecākiem 
draudzīga un droša vide 

 Iegādāta jauna datortehnika un citi 
materiāli tehniskie resursi, spēļu inventārs, 
mācību materiāli, tērpi kolektīviem 

211. p-2-1 
i-3-4 
i-9-2 

Infrastruktūras pilnveidošana darbam ar jauniešiem 
novadā  

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta moderna, bērniem un jauniešiem 
draudzīga vide jauniešu un brīvā laika 
pavadīšanas centros 

 Iekārtoti sporta laukumi un atpūtas vietas 
brīvā dabā 

 Pieejamas telpas, materiāli un materiāli 
tehniskais nodrošinājums jauniešu 
organizācijām  

 Norit plānveidīga novada teritorijas 
sakopšana, sakārtošana 

 Pieejamas āra aktivitātes jauniešu un brīvā 
laika pavadīšanas centros, to tuvumā 

212. p-2-1 
i-3-4 
 

Stendes Jauniešu centra attīstība Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Paplašinātas un atjaunotas telpas  

 Nodrošināta papildus materiālā bāze 

213. p-2-1 
i-3-4 
 

Ģibuļu pagasta dienas atvērtā centra attīstība  Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pielāgotas un modernizētas telpas jauniešu 
kluba "Kontakts" vajadzībām 

 Papildināta materiālā bāze interešu grupām, 
dažādu pakalpojumu sniegšanai pagasta 
iedzīvotājiem 

 Labiekārtota apkārtne 

  Izveidota ārpustelpu nodarbību vieta  

214. p-2-1 
i-3-4 
 

Vandzenes pagasta jauniešu dienas centra attīstība Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums 

 Atjaunotas telpas 

 Labiekārtots sporta laukums pie Jauniešu 
centra 

215. p-2-1 
i-3-4 

Valdemārpils jauniešu centra attīstība Valdemārp
ils pilsētas 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts tehniskais aprīkojums 

 Pārbūvēta apkures sistēma 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 62 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

 un Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

  Uzlabota ēkas energoefektivitāte 

216. p-2-1 
i-3-4 
 

Laidzes BLPC bērnu un jauniešu telpu attīstība Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts Laidzes BLPC bērnu un jauniešu 
telpu, svaru zāles tehniskais aprīkojums 

217. p-2-1 
i-3-4 
 

Lībagu BLPC jauniešu iniciatīvas centra attīstība Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iekārtotas telpas 

 Uzlabots materiālās bāzes nodrošinājums 

218. p-2-1 
i-3-4 
 

Atbalsts jauniešu ideju attīstībai un īstenošanai  
līdzdalības, izglītības un apmācības, sociālās iekļaušanas, 
vides, veselības un labklājības, nodarbinātības jomās 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Piesaistīts dažādu fondu finansējums 
projektos 

 Sekmēta jauniešu pašiniciatīva, pašizziņa, 
uzņēmības kompetence 

 Veicināta jauniešu iekļaušanās Talsu novada 
politiskajā, ekonomiskajā, sociālajā, sporta un 
kultūras dzīvē 

219. p-2-1 
i-3-4 
 

Dalība pasākumos, projektos reģionālajā, nacionālajā un 
starptautiskajā līmenī 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iesaistīti jaunieši reģionālā, nacionālā un 
starptautiskā līmeņa pasākumos, projektos, 
apmācībās, konferencēs 

i-2-9-4 Jaunatnes politikas ieviešana, darbs ar jauniešiem un jauniešu NVO 

220.  p-2-1 
i-3-5 
u-2-1 
 

Jauniešu iesaistīšana un līdzdalība lēmumu pieņemšanas 
procesā 

TN BJC  2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta Starpnovadu skolēnu pašpārvalžu 
un jauniešu organizāciju apvienības „TAS.ES” 
darbība 

 Radīta labvēlīga vide jauniešu aktīvās 
līdzdalības attīstībai dažādos sabiedrības 
līmeņos un procesos, notiek jauniešu 
organizāciju attīstība un sadarbība 

 Jauniešu iniciatīvas atbalsts savu tiesību un 
interešu aizstāvībā 

221. i-3-5 
i-5-1 

Neformālās izglītības aktivitāšu nodrošināšana TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenotas neformālās izglītības aktivitātes, 
veicināta sapratne par neformālās mācīšanās 
metožu izmantošanu 

 Noorganizētas radošās nodarbības un 
nometnes mācību brīvlaikos 

222. i-3-5 
i-5-1 

Jauniešu brīvprātīgā darba attīstīšana TN BJC  2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidota brīvprātīgā darba koordinēšanas 
un apmācību sistēma 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 63 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-1  Pilnveidota sistēma brīvprātīgā darba stundu 
uzskaitei 

 Iesaistīti jaunieši brīvprātīgajā darbā (kultūras, 
sporta pasākumu organizēšanā, izglītībā, 
sociālā dienesta darbībā, sabiedriskajā kārtībā, 
u.c.)  

 Īstenoti informatīvie pasākumi, jauniešu 
iesaistīšanai brīvprātīgajā darbā 

 Pilnveidota un regulāri papildināta brīvprātīgā 
darba iespēju informatīvā bāze 

 Reizi gadā notiek labāko brīvprātīgo darba 
veicēju un devēju godināšana 

223. i-5-2 Preventīvais darbs negatīvo tendenču attīstības 
novēršanai  

TN BJC  
TN 
izglītības 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iesaistīti jaunieši jauniešu organizācijās un 
interešu izglītības programmās 

 Organizētas aktivitātes un informācija par 
kaitīgo un apreibinošo vielu ietekmi uz 
veselību, personisko drošību un veselīga 
dzīvesveida nozīme 

 Aktualizētas, popularizētas aktivitātes brīvā 
dabā, sporta un neformālās aktivitātes par  
jauniešu veselības un drošības jautājumiem  

224. i-5-2 
e-1-4 

Jauniešu nodarbinātības veicināšana TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidoti skolēnu uzņēmumi, studentu fonds 

 Noorganizēti karjeras izglītības un karjeras 
nedēļas pasākumi 

 Pieejama informācija par darba un 
uzņēmējdarbības iespējām  

 Noorganizēti pasākumi uzņēmējiem, dažādu 
profesiju pārstāvjiem un jauniešiem  

 Attīstītas bērnu un jauniešu prasmes darba 
tirgum 

225. i-5-2 Sadarbības stiprināšana starp jauniešu organizācijām un 
pašvaldības institūcijām 

TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta Talsu novada jaunatnes lietu 
konsultatīvās padomes darbība 

 Nodrošināts ikgadējs pasākums “Kopā esam, 
darām, varam” jauniešu diena, apmācību 
seminārs “Vasaras akadēmija” un citi 
sadarbību veicinoši pasākumi 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 64 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

226. i-5-2 Jauniešiem aktuālās informācijas tīkla attīstīšana  TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieejama Informācija, konsultācijas par 
interesējošajiem jautājumiem ( Atvērto durvju 
dienas, “Ēnu” dienas u.c. pasākumi), jauniešu 
aktīva iesaistīšanās informācijas apmaiņā 
sociālajos tīklos 

 Nodrošināta publiski pieejama informācija un 
informēta sabiedrība par jaunatnes darbu, 
darbu ar jauniešiem, pašvaldībā īstenoto 
interešu un neformālās izglītības iespējām 

227. i-5-2 Jauniešu radošo spēju attīstība TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošinātas interešu izglītības, profesionālās 
ievirzes un jauniešu neformālās radošās 
iniciatīvas 

228. i-4-4 
i-3-1 

Veselības un vides izglītība un droša vide TN BJC 
TN KSTC 
TN 
izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Jauniešu līdzdalība veselības un sporta 
projektos, publisko teritoriju labiekārtošanā, 
u.c. 

 Realizēti pasākumu kopumi un programmas 
veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanai, 
domāšanas/garīgās veselības veicināšanai 

229. p-3-3 
i-3-1 

Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veicināta jauniešu līdzdalības, pašiniciatīvas un 
uzņēmības prasmju attīstība  

 Ikgadēja jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 
norise 

 Paplašinās neformālās izglītības piedāvājums 
novada jauniešiem 

230. i-5-2 Jaunatnes politikas un jauniešu dzīves kvalitātes 
monitorings 

TNP 
TN  BJC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegūti dati par jauniešu dzīves kvalitāti un 
apzinātas jaunatnes politikas aktualitātes 
novadā  

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 65 

 

i-3 Brīvā laika pavadīšana 
 

 
 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un pilsoniski 
aktīva, veselīga, ģimeniska un 
pārtikusi sabiedrība 
 
 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-3-1 Vispārēja iedzīvotāju 
veselības veicināšana 

i-3-1-1 Sporta stundu kvalitātes paaugstināšana un to skaita palielināšana  
i-3-1-2 Atbalsts veloceliņu un tūristu taku ierīkošanai 
i-3-1-3 Atbalsts izglītojošiem pasākumiem par aktīva dzīvesveida nepieciešamību 
i-3-1-4 Iedzīvotāju iesaiste veselības veicināšanas un brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs 

I-3-2 Aktīvās atpūtas un 
brīvā laika pavadīšanas 
piedāvājums 
 

i-3-2-1 Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras atjaunošana un modernizēšana  
i-3-2-2 Iniciatīvas jaunās kultūras un sporta nišās, atbalsts nevalstiskajam sektoram 
i-3-2-3 Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, brīvpieejas laukumi 

i-3-3 Talantu audzināšana i-3-3-1 Atbalsts sporta, mūzikas un mākslas skolu pedagogiem, radošo jomu speciālistiem 
i-3-3-2 Mērķtiecīga sporta bāzes attīstība 
i-3-3-3 Meistarklases, plenēri, sporta un mācību treniņnometnes u.c. 
i-3-3-4 Atbalsts talantīgajiem audzēkņiem 
 

i-3-4 Sporta, kultūras un 
jaunatnes speciālisti 

i-3-4-1 Profesionāli speciālisti novada pasākumu rīkošanai un amatierkolektīvu vadīšanai 
i-3-4-2 Atalgojuma un sociālo garantiju sistēmas pilnveidošana sporta, kultūras un jaunatnes speciālistiem 
i-3-4-3 Sporta, kultūras, tūrisma un jaunatnes speciālistu kvalifikācijas celšana 
i-3-4-4 Uzņēmējdarbības, tūrisma aktivitātes un projekti, izmantojot esošo sporta un kultūras infrastruktūru 

i-3-5 Kultūras, sporta un 
tūrisma nozaru pārvaldība  

i-3-5-1 Nozaru pārvaldības pilnveidošana, attīstības dokumentu, nolikumu izstrāde  
i-3-5-2 Kultūras un sporta iestāžu tērpu un inventāra uzturēšanas un izmantošanas kārtības izstrāde, iegāde, datu bāzes 
izveide 
i-3-5-3 Pieredzes apmaiņa 

 

i-3-1 Vispārēja iedzīvotāju veselības veicināšana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-1-1 Sporta stundu kvalitātes paaugstināšana un to skaita palielināšana 
231. i-3-2 Sporta stundu kvalitātes paaugstināšana un to skaita 

palielināšana 
TN 
Izglītības 
pārvalde 
TN 

2016.-2020. PB, VB  Paaugstināta sporta stundu kvalitāte un to 
skaits  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 66 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

izglītības 
iestādes 

i-3-1-2 Atbalsts veloceliņu un tūristu taku ierīkošanai 
232. i-1-1 Multifunkcionālo celiņu ierīkošana, tīklošana  Talsu 

pilsētā 
Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TN KSTC 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ierīkots veloceliņš  K.Mīlenbaha ielā līdz Sirds 
ezeram 

 Ierīkota pastaigu takas ierīkošana līdz Sirds 
ezeram, Sapņu ezeram 

 Ierīkots veloceliņš  apkārt Vilkmuižas ezeram 

i-3-1-3 Atbalsts izglītojošiem pasākumiem par aktīva dzīvesveida nepieciešamību 
233. i-3-4 Finansējums sporta entuziastiem iedzīvotāju iesaistei 

veselības veicināšanā 
TN KSTC 2016.-2020. 2016-2020  Apmaksātas klubu vai trenera nodarbības, kas 

piesaista iedzīvotājus 

234. i-4-1 Semināri nevalstiskajām organizācijām par veselīgu 
dzīves veidu 

TN KSTC 2016.-2020. 2016-2020  Pieredzes apmaiņas semināri starp 
pašvaldībām par NVO iesaisti iedzīvotāju 
veselības veicināšanā 

i-3-1-4 Iedzīvotāju iesaiste veselības veicināšanas un brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs 
235. i-4-1 

p-1-4 
Veselīgs uzturs bērniem un jauniešiem TN 

izglītības 

iestāžu 

vadītāji 

 

2016.-2020. ESf, PB  Nodrošinātas ēdināšanas maksas atlaides 
izglītības iestāžu audzēkņiem, brīvpusdienas 
bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm  

  Nodrošināta veselīga maltīte skolas ēdnīcās, 
pieejami sezonas augļi un ūdens, veselīgas 
alternatīvas uzkodām 

 Nodrošināta bērnu ar īpašām uztura 
vajadzībām, nediskriminējoša ēdināšana  

 Projektu nedēļas laikā izglītības iestādēs 
īstenoti projekti par veselīga uztura tēmu 

 Nodrošināta veselības veicināšanas speciālista 
pieejamība Bērnu un jauniešu centrā, lai radītu 
iespēju bērniem saņemt informāciju, kas 
saistīta ar uzturu, higiēnu, liekā svara 
problēmām 

 Informēti bērni un vecāki par dažādu pārtikas 
produktu kaitīgo ietekmi uz veselību, 
nodrošināta informatīvā bāze veselības mācībai 
izglītības iestādēs, zināšanu pārbaudes veiktas, 
rīkojot viktorīnas un konkursus izglītības 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 67 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

iestādēs par veselīga dzīvesveida tematiku  

 Noorganizētas vasaras nometnes bērniem un 
jauniešiem ar mērķi pievērst jauniešus 
veselīgas dzīvesveidam 

236. i-4-1 
p-1-4 

Veselīgs uzturs pieaugušajiem TNP 
Sabiedrisk
o attiecību 
nodaļa 
TN 
Sociālais 
dienests 

2016.-2020. ESf, PB  Regulāri un sistemātiski publicēta informācija 
par veselīgu uzturu novada mājaslapā, 
informatīvajā izdevumā. Novada mājaslapā 
izveidota sadaļu „Veselība” 

 Organizētas nodarbības, lekcijas (“Veselīga 
uztura skolas”) sadarbībā ar uztura 
speciālistiem, dietologiem un vietējiem 
uzņēmējiem pagastu un pilsētu pārvaldēs, TN 
Sociālā dienesta Daudzfunkcionālajā centrā 

 Sadarbībā ar PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 
Laidzes teritoriālās struktūrvienības, kā arī citu 
organizāciju mācībspēkiem, organizētas 
izglītojošas lekcijas par veselīgu uzturu novada 
iedzīvotājiem 

  Rīkotas veselīga uztura meistarklases pagastu 
un pilsētu pārvaldēs, TN Sociālā dienesta 
Daudzfunkcionālajā centrā 

 Veicināta veselīgu pārtikas produktu 
pieejamība pašvaldības iestādēs -organizēti 
„zaļie” pārtikas iepirkumi 

 Veicināta veselīga uztura pieejamība 
darbavietās - ierīkoti veselīgo uzkodu automāti 

237. i-4-1 
p-1-4 
i-4-4 
i-2-4 

Fiziskās aktivitātes bērniem un jauniešiem TN 

Izglītības 

pārvalde  

TN KSTC 

2016.-2020. ESf, PB  Izglītības iestādēs nodrošināta informācija par 
pilsētā un novadā pieejamām bērnu un 
jaunatnes sporta aktivitātēm un nodarbību 
grafiku 

 Regulāri un sistemātiski publicēta informācija 
novada mājas lapā un informatīvajā izdevumā 
par fiziskām aktivitātēm, to nozīmi  

 Rīkotas lekcijas, tikšanās ar sportistiem, 
paraugdemonstrējumi aktivitāšu veicināšanai 
izglītības iestādēs, sporta centros, kā arī 
pedagogu tālākizglītība par fizisko aktivitāšu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 68 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

nozīmi bērnu un jauniešu attīstībā 

 Organizēti pasākumi bērnu un jauniešu no 
nelabvēlīgām ģimenēm un sociālajām grupām 
motivēšanai un iesaistīšanai sporta aktivitātēs 

 Organizētas pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu fiziskās sagatavotības grupas pagastu 
un pilsētu teritorijās 

 Organizēta ikgadējā Sporta diena pirmsskolas 
izglītības iestāžu 6-7 gadīgiem bērniem 

 Izglītojamo dalība CSDD rīkotajos pasākumos 
„Jauno satiksmes dalībnieku forums”, „Gribu 
būt mobils!” 

 Dalība Latvijas Sarkanā Krusta Kurzemes 
komitejas Kurzemes pamatskolu un vidusskolu 
izglītojamo komandu sacensībās pirmās 
palīdzības sniegšanā 

  Nodrošināta Izglītības iestāžu sporta 
infrastruktūras (sporta zāles, stadioni, laukumi) 
un pieejamību ārpusstundu laikā 

 Izveidoti āra trenažieru laukumi pie izglītības 
iestādēm 

  Iekārtotas aktīvo pastaigu takas 

 Iegādāts fizisko aktivitāšu pasākumiem 
nepieciešamais inventārs 

 Izveidota droša vide aktīvās atpūtas pasākumu 
norisei  

 Nodrošināta fizioterapeita pakalpojumu 
pieejamība bērniem izglītības iestādēs bez 
maksas 

 Vispārizglītojošo iestāžu audzēkņiem ar kustību 
traucējumiem nodrošinātas sporta nodarbības  
fizioterapeita vadībā 

 Organizēti interešu izglītības sporta pulciņi 
pagastu pārvaldēs 

 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 69 

I-3-2 Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas piedāvājums 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-2-1 Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras atjaunošana un modernizēšana 
238. i-3-4 

i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma infrastruktūras atjaunošana 
un modernizēšana Talsu pilsētā 

TN KSTC 
Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020.   Atjaunots sporta laukums Mīlenbaha ielā 21 
– izveidojot vieglatlētikas laukumu 

 Izbūvēts stāvlaukums pie Sauleskalna 
brīvdabas estrādes 

239. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidota sporta zāle "Akmeņkaļi"- 
administratīvās daļas jumta pārbūve, 
energoefektivitātes pasākumi; otrā stāvā 
izbūvēta dienesta viesnīca 

 Atjaunota Pastendes kultūras nama 
infrastruktūra: jumta pārbūve, 
energoefektivitātes pasākumi, 
ugunsdzēsības sistēmas atjaunošana, 
skatuves prožektoru papildināšana, 
skatītāju krēslu iegāde, elektroinstalācijas 
atjaunošana, atjaunotas telpas 

 Iegādāta IKT Pastendes kultūras namam 

 Atjaunots garderobes aprīkojums 

 Atjaunots brīvdabas āra pasākumu laukums 
Pastendē 

 Izveidots daudzfunkcionāls-tūrisma, 
kultūras, sabiedrisko aktivitāšu centrs 
Spāres muižā: ierīkota centrālās apkures 
sistēma, sakārtots virtuves bloks, 
atjaunotas telpas, elektroinstalācijas 
nomaiņa, izveidots un aprīkots tūrisma 
informācijas un pakalpojumu centrs, 
atjaunotas kāpnes un metāla margas, 
nomainīti logi 

 Iegādāti krēsli  

 Atjaunotas telpas un iegādāts aprīkojums 
novadpētniecības muzejam  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 70 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

240. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Laidzes pagastā 

TNP 
PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums” 
Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots Laidzes profesionālās vidusskolas 
stadions (segums, iegādāts laukuma 
aprīkojums) 

 Labiekārtotas BLPC telpas, iegādāts 
tehniskais aprīkojums 

 Atjaunotas iekštelpas  

 Atjaunota ārtelpas infrastruktūra 

 Labiekārtota Ziedgravu estrāde 

241. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Virbu pagastā 

Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts IT un tehniskais aprīkojums 
kultūras namam 

 Atjaunotas iekštelpas 

 Izveidots āra aktīvās atpūtas un kultūras 
centrs: estrāde, skatītāju soliņi, 
apgaismojums 

242. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Valdgales pagastā 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzbūvēta vasaras estrāde Pūņu ciemā pie 
tautas nama  

 Labiekārtota apkārtne  

 Ierīkots apgaismojums pie tautas nama 

 Iegādāts aprīkojums – IT, tehniskais  
aprīkojums 

243. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Valdemārpils pilsētā un 
Ārlavas pagastā 

Valdemārpil
s pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta brīvdabas estrāde Dupurkalnā 
         Valdemārpilī   

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte  
funkcionālajā ēkā (bibliotēkas, TIC, mākslas 
skolas, izstāžu zāles ēka), t.sk. uzstādīts 
zibensnovedējs 

 Atjaunotas telpas  3.stāvā 

244. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Īves pagastā 

Īves pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots Tiņģeres pils parks kultūras, 
sporta un tūrisma pasākumu vajadzībām, 
t.sk.  strītbola (basketbola) laukuma izveide, 

         apgaismojums, atjaunota estrāde 

245. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Lubes pagastā 

Lubes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas tautas nama telpas, t.sk. 
elektroinstalācijas, apgaismojums, 
inženiertīkli, nomainīts apkures katls 

 Iegādāts aprīkojums, t.sk. apskaņošanas 
aparatūra 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 71 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

 Izbūvēta estrāde 

 Atjaunots skurstenis, katlu māja 

 Labiekārtota apkārtne 

246. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Lībagu pagastā 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota fasāde BLPC 

 Iegādāts aprīkojums, t.sk.IT un tehniskais 
aprīkojums 

 Atjaunotas iekštelpas  

247. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Sabiles pilsētā un Abavas 
pagastā 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta  
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta brīvdabas estrāds "Birzīte"  

 Labiekārtota teritorija  

 Atjaunots Sabiles kultūras nams, t.sk.  
fasāde,  jumts, kolonnas, telpas, apkures 
sistēma, ieejas laukums 

 Labiekārtota kultūras nama apkārtnes 
teritorija 

 Iegādāts tehniskais aprīkojums  

 Atjaunots Valgales tautas nams, ierīkots 
ūdensvads, kanalizācija 

 Iegādāts tehniskais aprīkojums 

 Labiekārtota apkārtnes teritorija  

248. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras infrastruktūras atjaunošana un modernizēšana 
Balgales pagastā 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota Dursupes brīvdabas skatuve, t.sk.  
skatītāju soliņi, apgaismojums, labiekārtota 
teritorija 

 Pārbūvētas Balgales pagasta pārvaldes un 
tautas nama ēkas, t.sk. atjaunotas 
piebūves, siltināts un nomainīts jumts 

 Iegādāts tehniskais aprīkojums, informāciju 
tehnoloģijas 

249. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Vandzenes pagastā 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde, 

 Atjaunota ēkas infrastruktūra  

 Veikta zāles krēslu, klavieru, galdu, solu, 
zāles pļāvēja iegāde 

250. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras infrastruktūras atjaunošana un modernizēšana 
Laucienes pagastā 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016. PB, ESf, Cits  Atjaunota brīvdabas estrāde, t.sk. skatītāju 
soliņi, apgaismojums, labiekārtota parka 
teritorija  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 72 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

 

13.   2016.-2020. 
  

PB, ESf, Cits 
  

 Pārbūvēta Pļavmuižas saieta nams un 
Pļavmuižas bibliotēka, t.sk. jumts, logi, 
durvis, kāpnes, bēniņi, izbūvēta 
uzbrauktuve,  ierīkota ugunsdzēsības un 
apsardzes sistēma, lokālā ūdensapgāde un 
kanalizācija 

 Ierīkota centrālā apkure, ventilācija, gaisa 
kondicionēšana 

 Atjaunotas iekštelpas 

 Labiekārtota apkārtne, t.sk. izbūvēta  
autostāvvieta, ierīkoti apstādījumi 

 Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde  

 Atjaunots/pārbūvēts Laucienes kultūras 
nams (multifunkcionāls centrs), t.sk. fasāde, 
jumts, griesti, energoefektivitātes 
pasākumi, elektroinstalācija, ūdens, 
kanalizācija, apkures sistēma 

 Atjaunotas iekštelpas, t.sk. jaunas grīdas,  
pārbūvēta skatuve 

 Iegādāts aprīkojums - informācijas 
tehnoloģijas, tehniskais aprīkojums 

251. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4       

Kultūras un sporta institūciju infrastruktūras atjaunošana 
un modernizēšana Stendes pilsētā 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots Stendes tautas nama aprīkojums, 
t.sk. skatuves gaismas, dekorāciju stangas 

 Pārbūvēta skatuve  

 Atjaunotas telpas 

 Uzstādīti basketbola grozi sporta un brīvā 
laika pavadīšanas centrā 

 Lakotas grīdas sporta un BLPC 

252. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras un sporta institūciju infrastruktūras atjaunošana 
un modernizēšana Ķūļciema pagastā 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēta malkas novietne 

 Labiekārtota apkārtne  

253. i-3-4 
i-2-3 
i-2-4 

Kultūras, sporta un tūrisma institūciju infrastruktūras 
atjaunošana un modernizēšana Strazdes pagastā 

Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas Strazdes BLPC  

 Iegādāts aprīkojums, t.sk. IT, tehniskais 
aprīkojums 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 73 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-2-2 Iniciatīvas jaunās kultūras un sporta nišās, atbalsts nevalstiskajam sektoram 
254. i-2-8 

i-5-2 
Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra 
attīstība 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits • Sniegts atbalsts Brīvā laika pavadīšanas un 
jauniešu atbalsta centram, t.sk. aktivitātēm, 
interešu grupām, sadarbībai ar NVO  

255. i-2-8 
i-5-2 

Dienas centra attīstība Valdgales 
pagasta 
pārvalde  

2020. PB, ESf, Cits • Pieejamas mūžizglītības apmācības  

256. i-5-2 Dienas centra izveide pensionāriem Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits • Atjaunots ēkas jumts, logi, siltinātas sienas, 
krāsota fasāde 

• Iegādāts aprīkojums 

257. i-5-2 Aktīvās atpūtas centra izveide Lībagu pagasta 
Mundigciemā 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits • Atjaunota sporta zāle 
• Labiekārtota teritorija 
• Iegādāts aprīkojums 

258. i-5-2 Brīvās mākslas telpas “Baložu pasts” attīstība Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
NVO “Baložu 
pasts” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Atjaunota ēka Kalna ielā 4, Talsos 
• Iegādāts IT, tehniskais aprīkojums, izstāžu 

nodrošināšanas inventārs 

i-3-2-3 Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, brīvpieejas laukumi 
259. i-5-2 

i-9-2 
Aktīvās atpūtas, sporta ārtelpu infrastruktūras un 
brīvpieejas laukumu izveide Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Uzklāts sporta segums 
• Izbūvēti sporta spēļu laukumu drošinājumi 
• Izbūvēts apgaismojums 
• Izveidots trenažieru laukums Pastendē 
• Atjaunotas basketbola laukuma drošības 

zonas  
• Atjaunots Spāres sporta laukums un sporta 

laukums pašvaldības īpašumā "Sapnīši" 

260. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas, sporta ārtelpu infrastruktūras un 
brīvpieejas laukumu izveide Laucienes  pagastā 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Atjaunots un modernizēts Laucienes sporta 
laukums  

• Labiekārtota Pļavu ezera sporta bāze, t.sk.  
Sporta laukums, uzstādītas ierīces bērnu 
brīvā laika pavadīšanai  

261. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas, sporta ārtelpu infrastruktūras un 
brīvpieejas laukumu izveide Balgales pagastā 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Uzklāts mākslīgais segums Dursupes sporta 
laukumam 

• Ierīkots apgaismojums sporta laukumam 
• Izveidots āra trenažieru laukums 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 74 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

262. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas, sporta ārtelpu infrastruktūras un 
brīvpieejas laukumu izveide Lībagu pagastā 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Iekārtots volejbola un basketbola laukums, 
t.sk. uzstādīti soliņi, labiekārtota teritorija 

263. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūras 
attīstība Valdemārpilī 

Valdemārpil
s pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Pārbūvēts Valdemārpils vidusskolas sporta 
laukums, t.sk. ierīkota drenāža, skrejceliņi, 
tribīnes, zālāja segums u.c. 

• Atjaunots skeitparks 

264. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, 
brīvpieejas laukumi Valdgales pagastā 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Pārbūvēts sporta laukums (futbola laukums, 
volejbola laukums, basketbola laukums, 
u.c.) 

• Uzstādīti āra trenažieri 
• Ierīkots apgaismojums 
• Labiekārtota teritorija 

265. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, 
brīvpieejas laukumi Sabiles pilsētā 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas pag. 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izveidoti celiņi, apgaismojums, uzstādīti āra 
Jauniešu sporta laukumā "Priedes" 
trenažieri  

• Izveidots skeitparks un BMX trase   
Pārabavā, t.sk. izveidotas rampas, laukums, 
apgaismojums, uzstādīti āra trenažieri 

266. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, 
brīvpieejas laukumi Stendes pilsētā  

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izveidots sporta un izklaides laukums 
bērniem un pieaugušajiem 

• Labiekārtots sporta laukums  
• Papildināta materiāli tehniskā bāze   
• Izveidots skeitparks 

267. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, 
brīvpieejas laukumi Virbu pagastā  

Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izveidots skeitparks Virbu centrā - 
uzstādītas rampas, apgaismojums, 
brīvdabas sportošanas aprīkojums 

268. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Atpūtas un sporta laukuma izveide un labiekārtošana 
Laidzes pagastā 

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izveidots un labiekārtots atpūtas un sporta 
laukums Laidzes ciemā 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 75 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

269. i-5-2 
i-9-2 
i-4-1 

Aktīvās atpūtas un sporta ārtelpu infrastruktūra, 
brīvpieejas laukumi Talsu pilsētā  

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izveidots skeitparks Talsos –uzstādītas  
rampas, noasfaltēts laukums,   ierīkots 
apgaismojums un nožogojums 

• Ierīkots aktīvās atpūtas laukums Vilkmuižas 
ezera krastā, sakārtots celiņš līdz 
laukumam, ierīkots apgaismojums 

 

i-3-3 Talantu audzināšana  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-3-1 Atbalsts sporta, mūzikas un mākslas skolu pedagogiem, radošo jomu speciālistiem 
270. i-2-9 

i-2-3 
Ikgadēja pedagogu godināšana par sasniegumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās, ZPD 
lasījumos 

TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Godināti un materiāli stimulēti pedagogi, 

kuri sagatavojuši izglītojamos un  sasnieguši 

augstus rezultātus konkursos, sporta 

sacensībās 

i-3-3-2 Mērķtiecīga sporta bāzes attīstība 
271. i-2-3 

i-9-2 
Sporta bāzes attīstība Talsos TN 

pilsētu/paga
stu 
pārvaldes 
TN sporta 
skola 
TN Izglītības 
pārvalde  
TN izglītības 
iestādes  
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Talsu 2.vidusskolas sporta halles apkārtnē 
iekārtoti: pentanga laukums, āra trenažieri, 
basketbola laukums, pludmales futbola 
laukums, bērnu laukums 

• Talsu pamatskolā atjaunots sporta laukums, 
iekārtots bērnu laukums un vecumam 
atbilstoši āra trenažieri 

• Sakārtotas sporta bāzes novadā 
• Sakārtots Talsu Valsts ģimnāzijas sporta 

laukums 
• Sakārtots Talsu 2 vidusskolas “Mazais” 

sporta laukums 

i-3-3-3 Meistarklases, plenēri, sporta un mācību treniņnometnes u.c. 
272. i-2-1 Mācību treniņu nometnes organizēšana TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizētas mācību treniņu nometnes 

273. i-2-1 Sporta nometņu organizēšana TN sporta 
skola 

2016.-2020.   Noorganizētas sporta skolas vasaras 
nometnes 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 76 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

274. i-2-1 Brīvā laika pavadīšanas nometne bērniem  
 

TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota Mākslas, tūrisma un sporta 
nometne novadā 

275. i-2-1 Novada skolu zīmētāju, mākslinieku plenērs TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēts plenērs labākajiem novada 
skolu mākslas skolas audzēkņiem kopā ar 
novadā atzītiem māksliniekiem 

276. i-2-1 Radošo nometņu organizēšana TN BJC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizētas radošās mācību treniņu un 
Talsu novada BJC vasaras nometnes 

277. i-2-1 Radošo starptautisko nometņu organizēšana TN Izglītības 
pārvalde 

2016. 2018. 
2020. 

PB, ESf, Cits  Regulāri noorganizēta starptautiska mācību 
un atpūtas nometne MAN 

i-3-3-4 Atbalsts talantīgajiem audzēkņiem  
278. i-2-1 

i-2-9 
Mācību un atpūtas nometnes izcilākajiem izglītojamajiem TN Izglītības 

pārvalde 
Talsu Valsts 
ģimnāzija 
TN 
profesionālā
s ievirzes 
izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, VB  Noorganizētas nometnes vispārizglītojošo 
skolu izcilākajiem skolēniem 

 Noorganizētas nometnes sporta, mūzikas 
un mākslas profesionālās ievirzes izglītībā 

279. i-2-1 
i-2-9 

Ikgadēja izglītojamo godināšana par sasniegumiem 
konkursos un sporta sacensībās 

TN Izglītības 
pārvalde 
TN izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, Cits  Godināti un materiāli apbalvoti skolēni ar 
augstiem sasniegumiem konkursos un 
sporta sacensībās  

280. i-2-1 
i-2-9 

Atbalsts talantīgajiem audzēkņiem TN izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Materiāli atbalstīta talantīgo audzēkņu 
piedalīšanās starptautiskajās sacensībās, 
konkursos, treniņnometnēs 

 

i-3-4 Sporta, kultūras un jaunatnes speciālisti  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-4-1 Profesionāli speciālisti novada pasākumu rīkošanai un amatierkolektīvu vadīšanai 
281. i-2-1 

i-2-9 
Kultūras darbinieku tālākizglītība TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits • Organizēti semināri un kursi  kultūras centru 

vadītājiem, muzeju un bibliotēku 
darbiniekiem 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 77 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

• Organizēti semināri un kursi amatiermākslas 
kolektīvu vadītājiem, speciālistiem un 
koncertmeistariem 

• Organizētas meistarklases amatiermākslas 
kolektīvu vadītājiem, speciālistiem un 
dalībniekiem 

• Noorganizēti pieredzes apmaiņas braucieni 

282. i-2-9 Labās prakses piemēru popularizēšana  TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēti valsts, reģiona un novada 
mēroga semināri kultūras darbiniekiem 

 Noorganizētas radošās konferences  

 Noorganizētas radošās rezidences, radošās 
darbnīcas  

i-3-4-2 Atalgojuma un sociālo garantiju sistēmas pilnveidošana sporta, kultūras un jaunatnes speciālistiem 
283. p-2-1 Darba samaksas sistēmas pilnveidošana amatiermākslas 

kolektīvu vadītājiem 
TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota amatiermākslas kolektīvu 

dalībnieku, vadītāju, speciālistu un 
koncertmeistaru datu bāze 

 Aktualizēts darba samaksas nolikums 

i-3-4-3 Sporta, kultūras, tūrisma un jaunatnes speciālistu kvalifikācijas celšana 
284. p-2-1 Prakses vietu izveide jaunajiem kultūras speciālistiem TN KSTC 

 
2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota prakses vadītāju datu bāze 

 Noslēgti sadarbības līgumi ar kultūras 
augstskolām 

285. p-2-1 Kvalifikācijas celšanas kursi sporta nevalstisko organizāciju 
vadītājiem 

TN KSTC 2016-2020 PB, ESf, Cits  Noorganizēti sporta funkcionāru izglītošana – 
kursi semināri, kas nodrošinātu sporta 
sacensību kvalitāti novadā 

i-3-4-4 Uzņēmējdarbības, tūrisma aktivitātes un projekti, izmantojot esošo sporta un kultūras infrastruktūru 
286. p-2-1 Maksas pakalpojumu piedāvājums novada sporta 

infrastruktūras izmantošanai 
TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Piedāvāti  infrastruktūras maksas 

pakalpojumi nacionāla un starptautiska 
līmeņa organizētiem pasākumiem, sporta 
nometnēm, sacensībām 

 Organizēti pasākumi organizācijām, 
uzņēmumiem, u.c. 

 Veicināta sadarbība ar citu pašvaldību un 
kaimiņvalstu sporta organizācijām 

 Veicināta sadarbība ar privātajiem sporta 
organizētājiem  

287. p-2-1 Talsu hokeja halles ledus noma TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nomāts Talsu hokeja halles ledus sporta 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 78 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

skolas nodarbību nodrošināšanai 

 

i-3-5 Kultūras, sporta un tūrisma nozaru pārvaldība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-5-1 Nozaru pārvaldības pilnveidošana, attīstības dokumentu, nolikumu izstrāde 
288. p-2-4 Talsu novada sporta nozares attīstības plāna izstrāde TN KSTC 

TN sporta 
skola 

2016.-2020. PB  Izstrādāts Talsu novada sporta nozares 
attīstības plāns 

289. p-2-4 Talsu novada kultūras nozares plāna izstrāde TN KSTC 
TN Kultūras 
centri 

2016.-2020. PB  Izstrādāts Talsu novada kultūras nozares 
attīstības plāns 

i-3-5-2 Kultūras un sporta iestāžu tērpu un inventāra uzturēšanas un izmantošanas kārtības izstrāde, iegāde, datu bāzes izveide 
290. p-2-1 Tautas tērpu, tērpu, inventāra u.c. rekvizītu uzskaites 

pilnveidošana 
TN KSTC 
TN Kultūras 
centri 

2016.-2018. PB  Izveidota, uzturēta un pastāvīgi aktualizēta 
vienota datu bāze 

 Plānveidīgi iegādāti  tautas tērpi un tautas 
tērpu detaļas Talsu novada kultūras centru 
amatiermākslas kolektīviem 

291. p-2-1 Tautas tērpu, tērpu, inventāra u.c. rekvizītu uzturēšana un 
uzglabāšana 

TN KSTC 
TN Kultūras 
centri 

2016.-2018. PB  Laboti un remontēti plānveida tautas tērpi un 
tautas tērpu detaļas  

 Iegādāts noliktavu inventārs un iekārtas 

292. p-2-1 Vienotu apbalvojumu ieviešana novadā (medaļas, lentītes) TN KSTC 2016. PB  Izveidots vienots medaļu makets 

293. p-2-1 Vienotu sporta formu izveide TN KSTC 2016. PB  Ieviesta vienota tēla forma Talsu novada 
sporta komandām, sporta NVO  

i-3-5-3 Pieredzes apmaiņa 
294. p-2-1 

i-2-8 
Kultūras darbinieku pieredzes apmaiņa TN KSTC 2016.-2020. PB  Noorganizēti kultūras darbinieku pieredzes 

apmaiņas braucieni uz citām Latvijas 
pašvaldībām, sadraudzības pašvaldībām 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 79 

 

i-4 Veselības aprūpe 
 

 
 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un 
pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi 
sabiedrība 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-4-1 Veselības izglītība un profilakse  i-4-1-1 Veselības veicināšanas pasākumi 
i-4-1-2 Atbalsts ārstniecības speciālistu izglītībai 
i-4-1-3 Nevalstisko organizāciju un juridisko personu veselības veicināšanas pakalpojumi 

i-4-2Atbalsts Ziemeļkurzemes 
reģionālās slimnīcas Talsu filiālei 

i-4-2-1 Atbalsts slimnīcas darbības nodrošināšanai 
i-4-2-2 Atbalsts jaunu pakalpojumu ieviešanai un esošo pakalpojumu modernizēšanai un pilnveidošanai 
i-4-2-3 Slimnīcas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 

i-4-3 Atbalsts e-vides pakalpojumu 
ieviešanai veselības aprūpē 

i-4-3-1 Atbalsts materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 
i-4-3-2 Informācijas tehnoloģiju attīstība 

i-4-4 Veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamība 

i-4-4-1 Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, vides pieejamībai un 
energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības aprūpes institūcijām 
i-4-4-2 Motivācijas programma ģimenes ārstu, veselības aprūpes speciālistu piesaistei (mājokļa atbalsts, 
dzīvojamās platības nodrošināšana u.c.) 
i-4-4-3 Iesaistīšanās veselības aprūpes jautājumu risināšanā 

 

i-4-1 Veselības izglītība un profilakse 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-4-1-1 Veselības veicināšanas pasākumi 
295. i-5-1 Obligāto veselības pārbaužu nodrošināšana TNP Darba 

aizsardzības 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Nodrošināta ikgadējā veselības pārbaude 
TNP speciālistiem 

296. i-4-4 
i-2-8 
p-2-5 

Veselības veicināšanas un saglabāšanas aktivitātes NVPT 
pašvaldības 
koordinators
TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. ESf, PB • Popularizēta pašvaldības interneta resursa 
www.talsi.lv sadaļa “Veselība” 

• Izplatīti drukātie materiāli pašvaldības un 
ārstniecības  iestādēs (bukleti, plakāti, 
skrejlapas utt.) par pašvaldības teritorijā 
notiekošajiem veselības veicināšanas 
pasākumiem, kā arī jautājumiem par 
sabiedrības veselību un veselības aprūpi 

• Sekmēta sadarbība veselības veicināšanā 
starp pašvaldību un ģimenes ārstiem  

• Organizētas dokumentālo kino seansi par 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 80 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

tēmām, kas saistītas ar veselību  
• Izvietotas ekspozīcijas novada bibliotēkās 

par dažādām ar veselības veicināšanu 
saistītām tēmām  

• Organizētas tikšanās, diskusijas, lekciju 
ciklus, kuros pieaicinātie mediķi, sportiski, 
treneri, dietologi un uztura speciālisti 
informētu par veselīgu dzīvesveidu 

• Pilnveidotas pedagogu profesionālo 
kompetenci veselības veicināšanas, veselīga 
uztura, veselīga dzīvesveida 
popularizēšanas, atkarību profilakses 
jautājumos 

• Veicinātas pedagogu pieredzes apmaiņas 
un labās prakses piemēru par veselīgu 
dzīvesveidu, veselīgu uzturu, atkarību 
profilaksi apkopošanu un popularizēšanu 

• Izglītoti skolēni un vecāki veselības 
veicināšanas jautājumos, organizējot 
lekcijas, praktiskās nodarbības, konkursus, 
diskusijas, nometnes 

297. i-4-4 
i-2-8 
p-2-5 

Veselības nedēļas Talsu novadā NVPT 
pašvaldības 
koordinators
TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. ESf, PB  Rīkotas tematiskas un informatīvas tikšanās 
ar mediķiem un speciālistiem  

 Organizēti asinsspiediena, holesterīna, 
cukura u.c. mērījumi, bezmaksas speciālistu 
konsultācijas  

 Rīkotas sportiskas aktivitātes, komandu un 
individuālas sporta spēles.  

 Organizētas atvērto durvju dienas sporta 
centros, klubos, Sporta skolā  

 Ar dažādu viktorīnu, konkursu palīdzību 
veidot bērnos un jauniešos priekšstatu par 
savu atbildību veselības saglabāšanā un 
iespējām piekopt veselīgu dzīvesveidu visa 
mūža garumā 

i-4-1-2 Atbalsts ārstniecības speciālistu izglītībai  
298. i-4-4 Pašvaldības atbalsts jauniešu studijām augstākajās mācību TNP 2016-2020 PB, ESf, Cits  Izveidota motivācijas programma 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 81 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

i-2-8 
p-2-5 

iestādēs TN izglītības 
pārvalde 

jauniešiem, lai nodrošinātu viņu atgriešanos 
Talsu novadā pēc studijām - finanšu 
instrumenti un materiāla atbalsta pasākumi 

i-4-1-3 Nevalstisko organizāciju un juridisko personu veselības veicināšanas pakalpojumi 
299. i-4-4 

i-2-8 
p-2-5 

Mātes un bērna veselība NVPT 
pašvaldības 
koordinators 

2016.-2020. ESf  Sadarbībā ar NVO organizēti pasākumi, 
lekciju kursi grūtniecēm, māmiņām 
ģimenēm- „Māmiņu skola” 

 Organizētas vingrošanas grupas grūtniecēm 
 

 

i-4-2 Atbalsts Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiālei  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-4-2-1 Atbalsts slimnīcas darbības nodrošināšanai 
300. i-5-2 Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles atbalsts SIA 

“Ziemeļkurz
emes 
reģionālā 
slimnīca” 
TNP 

2016.-2020. Esf,PB  Ik gadu izvērtējot SIA 
„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 
darbu, un, saskaņā ar deleģēšanas 
līgumu, tiek piešķirti finanšu līdzekļi 
pakalpojumu nodrošināšanai 

i-4-2-2 Atbalsts jaunu pakalpojumu ieviešanai un esošo pakalpojumu modernizēšanai un pilnveidošanai 
301. i-5-2 SAM 9.2.3. Onkoloģiskās programmas ieviešana SIA 

“Ziemeļkurze
mes 
reģionālā 
slimnīca” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāti - datortomogrāfs, endoskopiskā 
iekārta, laparaskopiskā iekārta, rentgena 
un citu diagnostikas iekārtas pakalpojumu 
uzlabošanai 

302. i-5-2 SAM 9.2.3. Sirds asinsvadu programma SIA 
“Ziemeļkurze
mes 
reģionālā 
slimnīca” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāta ultrasonogrāfa un citu 
diagnostikas iekārtas 

303. i-5-2 SAM 9.2.3 Rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana SIA 
“Ziemeļkurze
mes 
reģionālā 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 82 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

slimnīca” 

i-4-2-3 Slimnīcas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana  
304. i-5-2 Slimnīcas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana SIA 

“Ziemeļkurz
emes 
reģionālā 
slimnīca” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits Izvērtējot SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 
slimnīca” materiāli tehniskās bāzes uzlabošanas 
nepieciešamību un iespējas, tiek piešķirti 
finanšu līdzekļi materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanai 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 83 

 

i-4-3 Atbalsts e-vides pakalpojumu ieviešanai veselības aprūpē 

 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

i-4-3-1 Atbalsts materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 
305. p-2-3 Atbalsts materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai TNP 2016.-2020. Cits  Atbalsts materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošanai e-vides pakalpojumu 
ieviešanai veselības aprūpē 

i-4-3-2 Informācijas tehnoloģiju attīstība 
306. p-2-3 Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju attīstība TN veselības 

aprūpes 
iestādes 

2016.-2020. ESf, Cits  Attīstīta informācijas un komunikāciju 
tehnoloģijas veselības aprūpes iestādēs 

 
 

i-4-4 Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-4-4-1 Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, vides pieejamībai un energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības 
aprūpes institūcijām 
307. p-3-4 

p-2-1 
Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 
pašvaldības veselības aprūpes iestādēs 

SIA  
“Talsu 
namsaimnie
ks” 
TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Uzlabota un atjaunota veselības centra 
ēkas energoefektivitāte 

308. p-3-4 
p-2-1 

Vides pieejamības un infrastruktūras uzlabošana Virbu 
ārsta praksē 

Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits • Nodrošināta ārsta prakses pieejamības 
atbilstība noteikto funkciju veikšanai 

309. p-3-4 
p-2-1 

Vides pieejamības un infrastruktūras uzlabošana Valdgales  
ārsta praksē 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits • Nodrošināta ārsta prakses pieejamības 
atbilstība noteikto funkciju veikšanai 

310. p-3-4 Vides pieejamības un infrastruktūras uzlabošana Laidzes Laidzes 2016.-2020. PB, Cits • Nodrošināta ārsta prakses pieejamības 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 84 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-1 ārsta praksē pagasta 
pārvalde 

atbilstība noteikto funkciju veikšanai 

311. p-3-4 
p-2-1 

Vides pieejamības un infrastruktūras uzlabošana Stendes 
pilsētas ārsta praksē 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits • Nodrošināta ārsta prakses pieejamības 
atbilstība noteikto funkciju veikšanai 

• Nodrošināts telpu kosmētiskais remonts un 
pieejamības uzlabošana 

i-4-4-2 Motivācijas programma ģimenes ārstu, veselības aprūpes speciālistu piesaistei (mājokļa atbalsts, dzīvojamās platības nodrošināšana) 
312. p-3-4 

p-2-1 
Motivācijas programma ģimenes ārstu, veselības aprūpes 
speciālistu piesaistei  

TNP 2016.-2020. PB, Cits  Izstrādāta motivācijas programma ģimenes 
ārstu, veselības aprūpes speciālistu 
piesaistei (mājokļa atbalsts, dzīvojamās 
platības nodrošināšana) 

i-4-4-3 Iesaistīšanās veselības aprūpes jautājumu risināšanā 
313. p-3-4 

p-2-1 
Iesaistīšanās veselības aprūpes jautājumu risināšanā TNP 2016.-2020. PB, Cits  Risināti veselības aprūpes jautājumi  

 
 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 85 

 

i-5 Sociālais atbalsts 
 

 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un 
pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi 
sabiedrība 
 
 

Rīcību virziens Rīcības  

i-5-1 Nodarbinātības veicināšana  
 

i-5-1-1 Darba iemaņu apmācība 
i-5-1-2 NVO organizētās nodarbinātības programmas, brīvprātīgais darbs  
i-5-1-3 Sociālais darbs ar bezdarbniekiem, pašvaldības pabalstu sistēma 
i-5-1-4 NVA programmas 
i-5-1-5 Cilvēku ar invaliditāti nodarbinātības pasākumi 
i-5-1-6 Atbalsts nokļūšanai līdz darba vietai (sociālo darbinieku mobilitāte) 

i-5-2 Sociālie un atbalsta 
pakalpojumi 

i-5-2-1 Aprūpētāju kvalifikācija un izglītība 
i-5-2-2 Specializētais transports un tehniskie palīglīdzekļi 
i-5-2-3 Uz sabiedrības vajadzībām balstīti sociālie pakalpojumi  
i-5-2-4 Telpas un speciālisti darbam ar personām ar funkcionāliem traucējumiem 
i-5-2-5 Jauniešu, veco cilvēku, invalīdu, ilgstošo bezdarbnieku un sociāli mazaizsargāto grupu 
integrēšana sabiedrībā 
i-5-2-6 Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 
monitorings 
i-5-2-7 Zupas virtuves, higiēnas centri un patversmes 
i-5-2-8 Atkarību profilakse 

i-5-3 Sociālo pakalpojumu sniedzēju 
kapacitāte 

i-5-3-1 Sociālo klientu un pakalpojumu datu bāzes 
i-5-3-2 Sociālā dienesta informācija internetvidē 
i-5-3-3 Sociālo pakalpojumu iepirkšana no nevalstiskā sektora 
i-5-3-4 Sociālo darbinieku izglītība un supervīzija 
i-5-3-5 Sociālo pakalpojumu sniedzēju materiāli tehniskās bāzes stiprināšana 
i-5-3-6 Atbalsts metodisko materiālu izstrādei un ieviešanai 
i-5-3-7 Sociālo pakalpojumu sniedzēju drošība 

 i-5-4 Sociālo un aprūpes 
pakalpojumu pieejamība 

i-5-4-1 Energoefektivitātes pasākumi 
i-5-4-2 Sociālā dienesta telpu pārbūve sociālās palīdzības un pakalpojumu nodrošināšanai 
i-5-4-3 Sociālo pakalpojumu sniedzēju un atbalsta organizāciju materiāli tehniskās bāzes uzlabošana, 
vides pieejamības nodrošināšana 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 86 

 

i-5-1 Nodarbinātības veicināšana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 

Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

i-5-1-1 Darba iemaņu apmācība 

314. e-1-4 Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bezdarbniekiem un 
ģimenēm ar sociālām problēmām 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Notikušas apmācības darba iemaņu un 
motivācijas, dārzniecības un pārtikas 
programmās 

315. e-1-4 Projektu ieviešana Strazdes bērnu namā audzēkņu darba 
prasmju un iemaņu nodrošināšanai 

TN Strazdes 
bērnu nams 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Veikta pusaudžu un jauniešu 
konsultēšana karjeras jautājumos  

• Iepazīstināti ar novada uzņēmumiem 
• Noorganizētas profesionālo 

kompetenču darbnīcas 
• Sakopta iestādes teritorija 
• Nodrošināta sadarbība ar 

viesprogrammām “Projekt 143” un 
“New horizont” par bērnu viesošanās 
iespējām ASV ģimenēs 

• Nodrošināta sadarbība ar bāriņtiesām 
bērnu atgriešanai bioloģiskajās ģimenēs, 
ievietošanai viesģimenēs vai 
audžuģimenēs Latvijā 

i-5-1-2 NVO organizētās nodarbinātības programmas, brīvprātīgais darbs 

316. e-1-4 NVO organizētās nodarbinātības programmas, 
brīvprātīgais darbs 

TNP 
NVA 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Iesaistīšanās NVO nodarbinātības 
programmās, brīvprātīgajā darbā 

i-5-1-3 Sociālais darbs ar bezdarbniekiem, pašvaldības pabalstu sistēma  

317. i-2-9 
p-2-1 

Sociālā darba mērķprogramma bezdarbnieku iekļaušanai 
sabiedrībā 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izstrādāta sociālā darba 
mērķprogramma bezdarbnieku 
iekļaušanās sabiedrībā, konkurētspējas 
un iekārtošanos pastāvīgā darbā 
veicināšanai 

i-5-1-4 NVA programmas  

318. i-2-9 
i-2-8 

 NVA programmas bezdarbnieku un darba meklētāju 
apmācībai, nodarbinātības un preventīvie bezdarba 
samazināšanas pasākumi  

TN Sociālais 
dienests 
NVA 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošināta bezdarbnieku un darba 
meklētāju apmācība 

• Nodrošināti aktīvie nodarbinātības un 
preventīvie bezdarba samazināšanas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 87 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 

avoti 
Darbības/iznākuma rādītāji 

pasākumi bezdarbniekiem, darba 
meklētājiem, bezdarba riskam 
pakļautajām personām 

i-5-1-5 Cilvēku ar invaliditāti nodarbinātības pasākumi  

319. i-2-9 
i-2-8 
p-2-1 

Pasākumi bezdarbniekiem ar invaliditāti TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošināti pasākumi bezdarbniekiem 
ar invaliditāti, paredzot, ka 
bezdarbnieks ar invaliditāti tiks 
nodarbināts dzīvesvietā 

• Pieejami ergoterapeitu, surdotulku, 
asistentu pakalpojumi bezdarbniekiem 
ar invaliditāti 

i-5-1-6 Atbalsts nokļūšanai līdz darba vietai (sociālo darbinieku mobilitāte) 

320. i-2-8 
p-2-1 

Sociālo darbinieku mobilitāte TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošināts sabiedriskais transports, 
pašvaldības transports 

• Nodrošinātas atlaides 
• Alternatīvi mobilitātes risinājumi 

 

i-5-2 Sociālie un atbalsta pakalpojumi 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-5-2-1 Aprūpētāju kvalifikācija un izglītība 

321. p-2-1 Aprūpētāju kvalifikācija un izglītība TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Paaugstināta aprūpētāju kvalifikācija 
un izglītība 

i-5-2-2 Specializētais transports un tehniskie palīglīdzekļi 

322. p-2-1 
i-1-4 

Specializētā autotransporta pakalpojumi  TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Iegādāts speciālais transports sociālā 
dienesta vajadzībām  

323. i-1-4 Ieviest specializētā autotransporta pakalpojumu 
personām, kuras pārvadājamas guļus stāvoklī 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, Cits • Nodrošināts specializētā 
autotransports pakalpojums 
guļošām personām 

i-5-2-3 Uz sabiedrības vajadzībām balstīti sociālie pakalpojumi 

324. i-1-4 Aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšana un materiālā 
atbalsta aprūpei nodrošināšana 

TN sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB • Nodrošināti pakalpojumi atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem 

325. i-1-4 
i-4-1 

Attīstīt atbalsta un pašpalīdzības grupas dažādām mērķa 

grupām 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. ESf, PB • Organizētas atbalsta grupas, 
atbilstošas klientu vajadzībām, 
iesaistot citus speciālistus 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 88 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

(psihologus, sociālos pedagogus u.c.) 
• Organizētas un vadītas dažādas 

izglītojošas grupu nodarbības 
bērniem, vecākiem, aizbildņiem, 
audžuģimenēm: “bez pēriena”- 
vecākiem ar bērniem pirmskolas 
vecumā 

• Pielietots ceļvedis audzinot 
pusaudzi”(CAP)- vecākiem, kuru 
bērni sasnieguši 12 gadu vecumu 

• Izveidotas jauno māmiņu atbalsta 
grupas 

• Dalība programmā “Džimbas 
drošības skola” 

• Izveidotas grupas pusaudžiem ar 
uzvedības traucējumiem  

• Iesaistīšanās programmā “Dusmu 
savaldīšanas grupas bērniem ar 
paaugstinātās agresijas līmeni”  

326. i-4-1 
i-3-1 

Pusceļa mājas izveide  bērniem pēc ārpusģimenes 

aprūpes izbeigšanās un ģimeniskai videi pietuvināti 

pakalpojumi Strazdes bērnu namā 

 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. ESf; PB • Nodrošināts pakalpojums saskaņā ar 
DI plānu un 01.07.2015. MK 
noteikumiem Nr.313 „Darbības 
programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā 
atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu 
institucionālai aprūpei alternatīvu 
sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 
ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamību personām 
ar invaliditāti un bērniem" 
9.2.2.1.pasākuma 
"Deinstitucionalizācija" īstenošanas 
noteikumi” 

327. i-4-1 
i-3-1 

Psihosociālā darba metodes ieviešana darbā ar ģimenēm 
un bērniem 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB • Nodrošinātas psihosociālā darba 
apmācības sociālajiem darbiniekiem 

• Veikts psihosociālais darbu ar 
ģimenēm ar bērniem, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 89 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

audžuģimenēm, aizbildņiem, un 
bāreņiem 

i-5-2-4 Telpas un speciālisti darbam ar personām ar funkcionāliem traucējumiem 

328. i-4-1 
i-3-1 

Izveidot vides pieejamību personām ar funkcionāliem 
traucējumiem 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB; ESF,Cits • Nodrošināta vides pieejamība 
personām ar funkcionāliem 
traucējumiem pakalpojumu 
sniegšanas vietās 

i-5-2-5 Jauniešu, veco cilvēku, invalīdu, ilgstošo bezdarbnieku un sociāli mazaizsargāto grupu integrēšana sabiedrībā  

329. i-2-4 
p-1-2 
p-2-1 

Atbalsts invalīdu un pensionāru biedrībām TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošināts atbalsts telpu, 
transporta un materiālu iegādei un 
izglītošanai 

• Nodrošināta saturīga brīvā laika 
pavadīšana, interešu izkopšana, 
iesaistīšana brīvprātīgā darbā, 
pakalpojumu sniegšanā, izmantojot 
darba mūža pieredzi 

330. p-1-2 
p-2-1 

Iesaistīt dažādas mērķa grupas personas  sociālās 
rehabilitācijas pasākumos 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB;  • Nodrošināts sociālās rehabilitācijas 
uzdevumu īstenošanu dažādām 
mērķa grupām  

331. p-1-2 
p-2-1 

Ieviest sociālā atbalsta pakalpojumus- atbalsta personas 
pakalpojumu pieaugušām personām ar GRT 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB • Paplašinātas pakalpojumu saņēmēju 
mērķa grupas, pieaugušām 
personām ar GRT. Sagatavoti 
grozījumi saistošajos noteikumos. 

332. p-1-2 
p-2-1 

Sociālā atbalsta pakalpojumus- atbalsta personas 
pakalpojumu ģimenēm ar bērniem 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD; PB • Nodrošināti atbalsta personu 
pakalpojumi 

333. p-1-2 
p-2-1 

Dienas aprūpes centra pakalpojumi pilngadīgām 
personām ar GRT traucējumiem 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD; LM;  • Nodrošināti Dienas aprūpes centra 
pakalpojumi 

334. p-1-2 
p-2-1 

Izveidot servisa dzīvokļu pakalpojumu un nodrošināt to 
darbību 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD; • Izveidoti servisa dzīvokļi un 
nodrošināti pakalpojumi  pensijas 
vecuma personām un personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 

335. p-1-2 
p-2-1 

Ieviest un nodrošināt pavadoņa pakalpojumu TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD • Sagatavoti grozījumi saistošajos 
noteikumos par pakalpojuma 
saņemšanas nosacījumiem un 
personu loku, kurām tiesības saņemt 
pakalpojumu par pašvaldības 
līdzekļiem. 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 90 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-5-2-6 Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes monitorings 

336. p-1-2 
p-2-1 
i-4-1 

Dienas centra pakalpojumi Laucienes pansionātā Laucienes 
pagasta 
pārvalde 
Pansionāts 
“Lauciene” 

2016.-2020.  PB, ESf, Cits • Attīstīti sociālie pakalpojumi, kur 
dienas laikā tiek nodrošināti sociālās 
rehabilitācijas un sociālās aprūpes 
pakalpojumi, klientu sociālo prasmju 
attīstīšanai, izglītošanai un brīvā 
laika pavadīšanai 

• Nodrošināti dienas centra 
pakalpojumi dažādām mērķa 
grupām, vēršot uzmanību uz sociālo 
prasmju attīstīšanu 

337. p-1-2 
p-2-1 
i-4-1 

Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi pilngadīgām personām pansionātā 
“Lauciene” 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 
Pansionāts 
“Lauciene”  

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošinātas īslaicīgas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pilngadīgām personām pansionātā 
"Lauciene"  

338. p-5-1 
i-4-1 

Speciālās pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” 
pakalpojumi 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošināti diennakts pakalpojumi 
SPII Kastanītis un izveidots dienas 
centrs bērniem-invalīdiem 

339. p-2-1 
i-4-1 

Sociālā un materiālā palīdzība TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits • Nodrošināta sociālā un materiālā 
palīdzība  

340. p-2-1 
i-4-1 

Grupu mājas/dzīvokļu izveide personām ar garīga rakstura 
traucējumiem 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Veikta telpu pārbūve, nodrošināta 
vides pieejamība, veikta atbilstoša 
telpu aprīkošana, apmācīts 
personāls 

341. p-2-1 
i-4-1 

Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra "Zvirgzdu 
pansija" pakalpojumu attīstība 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB • Veikta daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra telpu pārbūve 
un kosmētiskais remonts, logu 
nomaiņa 1.un 2.stāvā 

342. p-2-1 
i-4-1 

Īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi "Latvijas Sarkanais krusts" 

TNP 2016.-2020. PB • Sniegti īslaicīgās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
īslaicīgās aprūpes centrā "Latvijas 
Sarkanais krusts" 

343. p-2-1 
i-4-1 

Sociālā atbalsta pakalpojuma nodrošināšana bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem 

TNP 2016.-2020. PB • Sniegts sociālā atbalsta pakalpojums 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem - pakalpojuma 
sniedzējs: ģimeņu un bērnu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 91 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

attīstības centrs "Brīnumiņš" 

344. p-2-1 
i-4-1 

Dienas aprūpes centra pakalpojumi pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem 

TNP 2016.-2020. PB • Nodrošināti dienas aprūpes 
pakalpojumi personām ar garīga 
rakstura traucējumiem - 
pakalpojuma sniedzējs biedrība 
"Sarkanais krusts" 

345. p-2-1 
i-4-1 

Izveidot Ģimeņu dienas centru TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. ESf, SD budžets • Nodrošināti pakalpojumus vecākiem, 
bērniem, jauniešiem: 

• Uzlabotas sociālās prasmes un 
iemaņas – resocializācija 

• Sniegts psihosociālais atbalstu 
vecākiem 

346. p-2-1 
i-4-1 

Ieviest iekšējās kontroles sistēmu  TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. ESf, PB • Izstrādāti  noteikumi par klienta 
lietas veidošanu. 

• Ieviesta iekšējās kvalitātes kontroles 
sistēmu sociālo gadījumu risināšanā, 
klientu apkalpošanā 

347. i-4-4 Sociālā darba pakalpojumi TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB;  • Nodrošināti visā novada teritorijā 

i-5-2-7 Zupas virtuves, higiēnas centri un patversmes 

348. i-4-1 
p-2-1 

Patversmes pakalpojumi TN Sociālais 
dienests 

2020. PB, ESf, Cits • Izveidota nakts patversme  

349. p-2-1 Diennakts uzturēšanās pakalpojumi krīzes situācijās TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD • Nodrošināta diennakts uzturēšanās 
krīzes situācijās 

350. p-2-1 Ilgstošās aprūpes pakalpojumi bērniem un pieaugušajām 
personām 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD • Nodrošināti ilgstošās aprūpes 
pakalpojumi bērniem un 
pieaugušajām personām 

351. p-2-1 Higiēnas pakalpojumi katrā novada pilsētā TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB; ESf, Cits • Izveidoti higiēnas pakalpojumu 
centri katrā novada pilsētā 

352. p-2-1 Dienas centra pakalpojumi ( pensijas vecuma un citām 
mazaizsargātām personām) 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. SD, Cits • Nodrošinātas Dienas centra 
aktivitātes 

i-5-2-8 Atkarību profilakse 

353. i-2-8 Atkarību izraisošo vielu lietošanas ierobežošana un 
profilakse jauniešu vidū 

TN Izglītības 

pārvalde 

Daudzfunkci
onālais 

2016.-2020. ESf, PB • Noorganizēti pasākumi – sērijlekcijas 
pedagogiem un skolēniem izglītības 
iestādēs par atkarību izraisošo vielu 
ietekmi uz veselību  

• Noorganizēta diskusijas par atkarību 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 92 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

centrs izraisošo vielu ietekmi uz veselību, 
video, spēles, bukleti skolēniem, 
pedagogiem, medmāsām, 
psihologiem 

• Veicināta pētniecisko darbu izstrāde  
• Noorganizētas vasaras nometnes 

riska grupu bērniem par atkarību 
profilaksi  

• Rīkoti jauniešu atkarību profilaktiskie 
un ierobežojošie pasākumi 

354. i-2-8 
p-1-4 

Atkarību izraisošo vielu lietošanas ierobežošana un 
profilakse pieaugušajiem 

TN Sociālais 
dienests 
Daudzfunkci
onālais 
centrs 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta publikāciju, informatīvo 
materiālu pieejamība par atkarības 
problēmām un iespējām saņemt 
palīdzību  

 Noorganizētas informatīvas kampaņas 
par smēķēšanas ierobežošanu, 
alkohola un citu apreibinošu vielu 
lietošanas izplatību 

 Nodrošināts atbalsts cilvēkiem, kuri 
cieš no atkarībām 

 Dažādoti Daudzfunkcionālā centra 
atkarību un infekcijas slimību 
profilakses un kaitējuma mazināšanas 
pasākumi 

 

i-5-3 Sociālo pakalpojumu sniedzēju kapacitāte  

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais 

Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-5-3-1 Sociālo klientu un pakalpojumu datu bāzes 

355. i-6-3 Aprūpes mājās nepieciešamības pētījums TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020.  PB, ESf, Cits  Izstrādāti pētījumi par sociālo klientu 
vajadzībām 

356. i-6-3 Aprūpes mājās pakalpojuma plānošana TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020.  PB, ESf, Cits  Ieviesta sociālās aprūpes ĢIS 

 Nodrošināta sociālo klientu un 
pakalpojumu loģistikas plānošana 

357. p-2-3 Sociālā dienesta klientu datu bāzes TN Sociālais 2016.-2020.  PB, ESf, Cits  Izveidota sociālā dienesta klientu datu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 93 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

dienests 
Sociālo 
pakalpojum
u sniedzēji 

bāze (atbilstoši LM statistikas 
uzskaitei) 

 Nodrošināta sadarbība ar sociālo 
pakalpojumu sniedzējiem datu bāzu 
pilnveidē 

i-5-3-2 Sociālā dienesta informācija internetvidē 

358. i-2-8 
p-1-4 

Informācija par atkarību izraisošo vielu lietošanas 
ierobežošanu un profilaksi pieaugušajiem 

TN Sociālais 
dienests 
NVPT 
pašvaldības 
koordinators 

2016.-2020.  PB  Nodrošināta regulāra aktuāla 
informācija Talsu novada mājaslapā 
sadaļā „Veselība” 

i-5-3-3 Sociālo pakalpojumu iepirkšana no nevalstiskā sektora  

359. i-2-8 
p-1-4 

Īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi "Latvijas Sarkanais krusts" 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB  Sniegti īslaicīgās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
īslaicīgās aprūpes centrā "Latvijas 
Sarkanais krusts" 

360. p-2-1 Sociālā atbalsta pakalpojuma nodrošināšana bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB  Sniegts sociālā atbalsta pakalpojums 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem - pakalpojuma 
sniedzējs: ģimeņu un bērnu attīstības 
centrs "Brīnumiņš" 

i-5-3-4 Sociālo darbinieku izglītība un supervīzija 

361. p-1-3 Nodrošināt darbinieku profesionalitātes pilnveidi TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināts  līdzfinansējums 
darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšanai, supervīzijām 
(konsultatīvais atbalsts).  

362. p-1-3 
e-1-4 

Sagatavot jaunos speciālistus „sociālos mentorus” TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB; SD; ESf  Nodrošināta sociālā darba praktisko 
iemaņu apguve „sociālajiem 
mentoriem” DI procesa 
nodrošināšanai 

363. u-1-2 
e-1-4 

Nodrošināt starpinstitucionālo sadarbību TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB; SD  Izstrādāta  instrukciju 
starpinstitucionālās sadarbības 
nodrošināšanai 

 Organizētas un vadītas starpinstitūciju 
/staprprofesionāļu darbinieku 
sanāksmes, lai veiktu preventīvos 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 94 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

pasākumus sociālās situācijas 
uzlabošanai, klienta sociālo problēmu 
risināšanai 

i-5-3-5 Sociālo pakalpojumu sniedzēju materiāli tehniskās bāzes stiprināšana 

364. p-1-2 
p-2-1 

Talsu novada sociālā dienesta administratīvās kapacitātes 
stiprināšana darba vides uzlabošana 
 

TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta viena sociālā dienesta 
telpu un pakalpojumu sniegšanas vieta 

 Atjaunots un papildināts sociālā 
dienesta materiāli tehniskais 
aprīkojums  

 Ierīkotas un aprīkotas telpas Talsu 
pilsētā Talsu novada sociālā dienesta 
vajadzībām atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajam 

365. p-1-2 
p-2-1 

Uzlabot materiāltehnisko nodrošinājumu TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB; ESf  Nodrošināta papildu specializētā 
autotransporta vienību 

 Nodrošināta sociālā dienesta 
speciālistiem atbilstošu darba apģērbs, 
ņemot vērā darba vides specifiku 
ārpus dienesta telpām 

i-5-3-6 Atbalsts metodisko materiālu izstrādei un ieviešanai 

366. p-1-4 
p-2-1 

Sabiedrības informēšana TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB; ESf  Nodrošināta regulāra Sociālā dienesta 
darbības atspoguļošana „Talsu Novada 
Ziņās” 

 Aktualitātes ievietotas www.talsi.lv  

 Dalība NVO, pagastu pārvalžu sapulcēs 

 Sagatavoti sižeti Talsu TV par sociālo 
darbu, sociālās palīdzību, sociālās 
rehabilitācijas nepieciešamību, 
sasniegtajiem rezultātiem 

 Regulāri izstrādāti aktualizētas 
informācijas bukleti 

i-5-3-7 Sociālo pakalpojumu sniedzēju drošība   TN sociālais 
dienests 

367. p-2-1 Nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšana TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB  Veikta sociālo darbinieku nelaimes 
gadījumu un veselības apdrošināšana 

368. p-2-1 Uzlabot materiāltehnisko nodrošinājumu TN Sociālais 2016.-2020. PB  Nodrošināta sociālā dienesta 

http://www.talsi.lv/


Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 95 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais 
Izpildes 
termiņš 

Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

dienests speciālistiem atbilstošu darba apģērbs, 
ņemot vērā darba vides specifiku 
ārpus dienesta telpām 

369. p-2-1 Ieviest drošības pogu darbinieku kabinetos TN Sociālais 
dienests 

2016.-2020. PB  Nodrošināta drošības pogas ieviešana 
visos Sociālā pakalpojumu sniedzēju 
darba vietās 

 
 

i-5-4 Sociālo un aprūpes pakalpojumu pieejamība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-5-4-1 Energoefektivitātes pasākumi 

370. p-2-1 Pansionāta "Lauciene" energoefektivitātes 
paaugstināšana un atjaunošana 

Pansionāts 
"Lauciene" 
TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta pansionāta "Lauciene" 
energoefektivitātes paaugstināšana un 
ēku atjaunošana 

i-5-4-2 Sociālā dienesta telpu pārbūve sociālās palīdzības un pakalpojumu nodrošināšanai 

371. p-2-1 Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 
pašvaldības sociālās aprūpes iestādēs 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta Veselības centra ēka 

372. p-2-1 Telpu izveide sociālā dienesta pakalpojumu 
nodrošināšanai 

Īves pagasta 
pārvalde 

2016. PB, ESf, Cits  Izveidotas telpas sociālā dienesta 
pakalpojumu nodrošināšanai 

373. i-5-2 Telpu atjaunošana sociālā dienesta pakalpojumu 
nodrošināšanai 

Valdemārpil
s un Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016. PB, ESf, Cits  Veikta telpu atjaunošana sociālā dienesta 
pakalpojumu nodrošināšanai 

i-5-4-3 Sociālo pakalpojumu sniedzēju un atbalsta organizāciju materiāli tehniskās bāzes uzlabošana, vides pieejamības nodrošināšana 

374. p-2-1 Sociālās aprūpes centra "Stūrīši" infrastruktūras 
atjaunošana un materiāli tehniskās bāzes uzlabošana, 
vides pieejamības nodrošināšana 

Biedrība 
"Latvijas 
Sarkanais 
Krusts" 

2016.-2020. PB, ESf, Cits   Atjaunota infrastruktūra, uzlabota 
materiāli tehniskā bāze, nodrošināta 
vides pieejamība 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 96 

 

i-6 Mājoklis 

 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un 
pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi 
sabiedrība 
 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-6-1 Pašvaldības mājokļu politika i-6-1-1 Talsu novada mājokļu attīstības programmas izstrāde 

i-6-2 Sociālie mājokļi  i-6-2-1 Sociālo māju atjaunošana, energoefektivitātes paaugstināšana un pieejamības nodrošināšana 

i-6-3 Labi apsaimniekots dzīvojamais 
fonds 

i-6-3-1 Dzīvojamā fonda pārvaldības pilnveide 
i-6-3-2 Informatīvs atbalsts daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas biedrībām 
i-6-3-3 Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana 
i-6-3-4 Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu labiekārtošana 
i-6-3-5 Talsu un mazpilsētu vēsturisko centru atjaunošanas programma  

i-6-4 Pieejamu mājokļu un jaunu 
dzīvojamās apbūves teritoriju attīstība 

i-6-4-1 Inženiertehniskās un transporta infrastruktūras izbūve jaunu apbūves teritoriju sagatavošanai  
i-6-4-2 Zema enerģijas patēriņa ēku būvniecība 
i-6-4-3 Dzīvokļi jaunajiem speciālistiem 

 

i-6-1 Pašvaldības mājokļu politika 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-6-1-1 Talsu novada mājokļu attīstības programmas izstrāde  
375. p-2-2 

p-2-3 
Talsu novada mājokļu attīstības programmas izstrāde TNP 

Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Atjaunots pašvaldības dzīvojamais fonds 
• Pilnveidota datu bāze par daudzdzīvokļu 

namu dzīvojamo platību, labiekārtojuma 
līmeni, to sadalījumu pa apdzīvotajām 
vietām 

• Nodrošināti daudzdzīvokļu nami ar CSS, 
ūdensvadu un kanalizācijas tīklu lokāliem 
risinājumiem 

• Īstenoti pilotprojekti AER, ekoloģiskās 
būvniecības projekti 

• Īstenota pašvaldības politika attiecībā uz 
jaunu mājokļu nodrošinājumu 

• Iekļautas jauna dzīvojamā fonda iespējas 
esošajās inženiertehniskās apgādes 
sistēmās 

• Labiekārtoti daudzdzīvokļu mājokļu 
iekšpagalmi  

• Izstrādāts pašvaldības dzīvojamā fonda 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 97 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvaldības modelis 
• Izveidotas daudzdzīvokļu māju 

apsaimniekotāju biedrības 
• Izvēlētas jaunas apbūves teritorijas 

mājokļu būvniecībai 

 
 

i-6-2 Sociālie mājokļi 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-6-2-1 Sociālo māju atjaunošana, pārbūve, energoefektivitātes paaugstināšana un pieejamības nodrošināšana 
376. i-5-3 Sociālās dzīvojamās mājas siltumnoturības uzlabošana 

Talsos Mīlenbaha ielā 18 B 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Uzlaboti ēku siltumnoturības rādītāji 
• Samazinātas energoresursu izmaksas, 

uzlabots ēkas vizuālais tēls 

377. i-5-3 Sociālās dzīvojamās mājas "Saulstari" energoefektivitātes 
uzlabošana un atjaunošana Lībagu pagasta Mundigciemā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Uzlaboti ēku siltumnoturības rādītāji 
• Samazinātas energoresursu izmaksas, 

uzlabots ēkas vizuālais tēls 

378. i-9-2 
p-2-1 

Sociālās mājas "Alusdarītava" pārbūve Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Pārbūvēta sociālā māja "Alusdarītava"  

379. i-9-2 Sociālo māju teritoriju labiekārtošana un piemērošana 
vides pieejamības prasībām 
 

TNP 
SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izbūvēta piekļuve cilvēkiem ar kustības 
traucējumiem Kalna ielā 5A, Talsos 

• Labiekārtoti sociālo māju pagalmi  

380. i-5-3 Sociālās dzīvojamās mājās „Zvirgzdu Pansija„ 
siltumnoturības uzlabošana 
 

TNP 
SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Uzlaboti ēku siltumnoturības rādītāji 
• Samazinātas energoresursu izmaksas, 

uzlabots ēkas vizuālais tēls 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 98 

 

i-6-3 Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-6-3-1 Dzīvojamā fonda pārvaldības pilnveide 
381. p-2-1 Pārvaldības struktūras sakārtošana TNP 

Komunālā 
nodaļa 
SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB  Pilnveidota dzīvojamā fonda pārvaldība 

382. p-2-2 Dzīvokļu (māju) datu bāzes pilnveide TNP 2020. PB, ESf, Cits  Izveidota vienota sistēma, kurā iekļauta 

pilna informācija par māju tehnisko 

stāvokli, nepieciešamajiem 

remontdarbiem, finanšu plūsmu 

i-6-3-2 Informatīvs atbalsts daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas biedrībām 
383. p-2-3 

p-2-1 
Izstrādāts informatīvs materiāls (buklets, plakāts, 
informācija e-vidē) par biedrību veidošanu 

TNP 
 SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2017. PB, SIA “Talsu 
namsaimnieks” 

 Informēti iedzīvotāji par Biedrību 

izveides procesu, veicamajām darbībām 

i-6-3-3 Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana 
384. p-2-2 

p-2-3 
Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes pasākumi 
daudzdzīvokļu mājās Talsos 

Māju 
apsaimnieko
tāji 
Māju 
īpašnieki 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits, 
Daudzdzīvokļu ēku 
īpašnieku pašu 
finansējums  

 Uzlaboti ēku siltumnoturības rādītāji 

 

385. i-8-1 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Balgales 
pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču 
lēmumiem 

386. i-8-1 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Īves pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 99 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

Māju 
īpašnieki 

dzīvokļu īpašnieku kopsapulču 
lēmumiem 

 

387. i-8-1 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Ķūļciemā 
 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 
Īpašnieki 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota viena dzīvojamā ēka 

388. i-8-1 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Ģibuļu 
pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

389. p-2-1 
p-2-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Laucienes 
pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

390. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Lubes 
pagastā 
 

Lubes 
pagasta 
pārvalde 
Māju 
apsaimnieko
tāji 
Īpašnieki 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota māja „Saulstari” Anužos 

391. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Laidzes 
pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

392. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Lībagu 
pagastā 
 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde  
Māju 
apsaimnieko
tāji 
Īpašnieki 

2016.–2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināti daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanas un 
atjaunošanas pasākumi 

393. p-2-1 Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Sabiles SIA “Talsu 2016.-2020. ESf, dzīvokļu  Nodrošināta ēku uzturēšana, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 100 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-2 
i-9-2 

pilsētas un Abavas pagastā 
 

namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

īpašnieku 
finansējums 

remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

394. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Stendē 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

395. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Strazdē 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

396. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Valdgales 
pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

 Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

397. p-2-1 
p-2-2 
i-9-2 
i-8-3 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Vandzenes 
pagastā 
 

Apsaimnieko
tājs 
Īpašnieki 
Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nomainīti logi dzīvojamai mājai "Skolas 
Ausekļi"  

398. p-2-1 
p-2-2 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda sakārtošana Virbu 
pagastā 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. ESf, dzīvokļu 
īpašnieku 
finansējums 

• Nodrošināta ēku uzturēšana, 
remontdarbu veikšana saskaņā ar 
pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumiem, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulču lēmumiem 

i-6-3-4 Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu labiekārtošana   
399. i-9 Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Talsos Apsaimnieko

tājs, 
īpašnieki, 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits, māju 
īpašnieku pašu 
finansējums 

 Atjaunoti  bērnu laukumi daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, ierīkoti gājēju celiņi, 
autostāvvietas, soliņi, atkritumu urnas, 
apgaismojuma atjaunošana iekšpagalmos 

400. i-9 Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Laidzes 
pagastā 

Apsaimnieko
tājs  

2016.-2020. PB, ESf, Cits, māju 
īpašnieku pašu 

 Atjaunoti  bērnu laukumi daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, ierīkoti gājēju celiņi, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 101 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

Īpašnieki 
TNP 

finansējums autostāvvietas, soliņi, atkritumu urnas, 
apgaismojuma atjaunošana iekšpagalmos 

401. i-9 Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Lībagu 
pagastā 
 

Apsaimnieko
tājs 
Īpašnieki 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits, māju 
īpašnieku pašu 
finansējums 

 Atjaunoti  bērnu laukumi daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, ierīkoti gājēju celiņi, 
autostāvvietas, soliņi, atkritumu urnas, 
apgaismojuma atjaunošana iekšpagalmos 

402. i-9 Daudzdzīvokļu namu pagalmu labiekārtošana Vandzenes 
pagastā 
 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Apzaļumoti daudzdzīvokļu namu pagalmi 

 Atjaunotas lietus ūdens sistēmas  

 Ierīkoti bērnu laukumi Vandzenes pagasta 
Iģenē, Dārtē, Lādzerē 

403. i-9 Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Virbu 
pagastā 
 

Apsaimnieko
tājs 
Īpašnieki 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits, māju 
īpašnieku pašu 
finansējums 

 Atjaunoti  bērnu laukumi daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, ierīkoti gājēju celiņi, 
autostāvvietas, soliņi, atkritumu urnas, 
apgaismojuma atjaunošana iekšpagalmos 

404. i-9 Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Sabilē un 
Abavas pagastā 
 

Apsaimnieko
tājs un 
īpašnieki 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunoti  bērnu laukumi daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, ierīkoti gājēju celiņi, 
autostāvvietas, soliņi, atkritumu urnas, 
apgaismojuma atjaunošana iekšpagalmos 

i-6-3-5 Talsu un mazpilsētu vēsturisko centru atjaunošanas programma  
405. i-9-3 

u-1-1 
Atbalsts kultūras pieminekļu privātīpašniekiem kultūras 
pieminekļu saglabāšanā un to sociālekonomiskā 
potenciāla efektīvā izmantošanā 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izstrādāti un apstiprināti saistošie 
noteikumi “Par pašvaldības palīdzību 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļu teritorijās esošo ēku 
restaurācijai un konservācijai Talsu 
novadā” 

406. i-9-3 
u-1-1 

Atbalsts kultūras pieminekļu privātīpašniekiem kultūras 
pieminekļu saglabāšanā  

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits • Veikti atjaunošanas darbi ēkai Baznīcas 
laukums 2, Talsos  

407. u-1 Talsu pilsētas pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā esošo 
ēku atjaunošana 
 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits, 
īpašnieku 
finansējums 

 Atjaunotas ēku fasādes Talsu Vecpilsētā 

 Saņemtas krāsu pases ēkām Vecpilsētas 
teritorijā 

408. u-2-2 Valdemārpils pilsētas pilsētbūvniecības pieminekļa Valdemārpils 2016.-2020. PB, ESf, Cits • Atjaunotas ēku fasādes Valdemārpils 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 102 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

teritorijā esošo ēku atjaunošana 
 

pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

vecpilsētā 
• Saņemtas krāsu pases ēkām vecpilsētas 

teritorijā 

409. u-2-2 Sabiles pilsētas pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā 
esošo ēku atjaunošana 
 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas ēku fasādes Sabiles vecpilsētā 

 Saņemtas krāsu pases ēkām vecpilsētas 
teritorijā 

 

i-6-4 Pieejamu mājokļu un jaunu dzīvojamās apbūves teritoriju attīstība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-6-4-1 Inženiertehniskās un transporta infrastruktūras izbūve jaunu apbūves teritoriju sagatavošanai 
410. p-2-1 

i-1-1 
Inženiertehniskās un transporta infrastruktūras izbūve 
jaunu apbūves teritoriju sagatavošanai Talsu pilsētā 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta Ezera un Magoņu ielas kvartāla ielu 
izbūve - Magoņu ielas rekonstrukcija, 
Asaru, Raudu, Līdaku un Līņu ielas izbūve 

i-6-4-2 Zema enerģijas patēriņa ēku būvniecība 

411. i-2-2 
p-2-2 

Zema enerģijas patēriņa dzīvojamo ēku būvniecība  TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
  

2016.-2020. PB, ESf  Uzcelta zema enerģijas patēriņa 
dzīvojamā ēka 

i-6-4-3 Dzīvokļi jaunajiem speciālistiem 
412. u-1-1 

i-3 
i-2-6 

Dienesta viesnīcas izveide/būvniecība Talsos TNP 2020. PB, ESf, Cits • Izveidota/uzbūvēta viesnīca Talsu valsts 
ģimnāzijas, 2. pamatskolas, Talsu sporta 
skolas vajadzībām, kā arī speciālistu 
nodrošināšanai ar dzīvokļiem 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 103 

 

i-7 Ūdenssaimniecība 
 

 
 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un 
pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi 
sabiedrība 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-7-1 Ūdenssaimniecības projektu 
ieviešana 

i-7-1-1 Ūdenssaimniecības projektu īstenošana apdzīvotās vietās  

i-7-2 Alternatīvās ūdensapgādes un 
kanalizācijas risinājumi  

i-7-2-1 Apdzīvoto vietu lokāla gruntsūdeņu kvalitātes kontrole un monitorings 
i-7-2-2 Alternatīvās ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas risinājumi  
i-7-2-3 Lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
I-7-2-4 Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana 

i-7-3 Ūdenssaimniecības pārvaldība i-7-3-1 Vienota pieeja ūdenssaimniecības apsaimniekošanas organizēšanai  
i-7-3-2 Ūdenssaimniecības pārvaldības attīstība  
i-7-3-3 Atbalsts centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai 

 

i-7-1 Ūdenssaimniecības projektu ieviešana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-7-1-1 Ūdenssaimniecības projektu īstenošana apdzīvotās vietās 
413. i-6-1 

e-1-2 
Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ģibuļu 
pagastā 
 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenota Pastendes ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas rekonstrukcijas 2.kārta 

 Pie Spāres NAI izbūvēta kanalizācijas 
pieņemšanas kamera 

 Izveidota kanalizācijas sistēma ap Spāres 
muižu 

 Nodrošināti papildus dzeramā ūdens un 
kanalizācijas pieslēgumi centralizētai 
sistēmai 

414. i-6-1 
e-1-2 

Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Lībagu 
pagastā  

SIA  
“Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits  Izveidoti pieslēgumi Lībagu pagasta 
Mundigciemā pie jaunās kanalizācijas 
sistēmas un NAI 

415. i-6-1 
e-1-2 

Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Sabiles pilsētā Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits  Rekonstruētas un izbūvētas dzeramā ūdens 
un kanalizācijas trases Sabilē  Pārabavas,  
Jaunsabiles daļā un Rīgas ielā, virzienā uz 
Kandavu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 104 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

416.   SAM 5.3.1. “Stendes pilsētas ūdenssaimniecības attīstības 
projekts II. kārta.  Kanalizācijas tīklu paplašināšana, 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un ūdensapgādes tīklu 
izbūve  

SIA “Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits  Izbūvēta jauna NAI  Stendes pilsētas 
ziemeļu rajonā 

 Nodrošināts pieslēdzamais kanalizācijas 
tīklu  pārklājums  89,8% apmērā no Stendes 
pilsētas aglomerācijas, Projekta II kārtas 
ietvaros  

 Izbūvēti jauni ūdensapgādes tīkli (tiks 
precizēts atkarībā no pieejamā 
finansējuma)  

 
 

i-7-2 Alternatīvās ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-7-2-1 Apdzīvoto vietu lokāla gruntsūdeņu kvalitātes kontrole un monitorings 
417. i-9-1 

i-6-3 
Regulārs monitorings par notekūdeņu savākšanu un 
nogādāšanu uz attīrīšanas iekārtām 

SIA “Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. KSB  Nodrošināts regulārs monitorings SIA “Talsu 
ūdens” apkalpes zonā fiziskām un 
juridiskām personām, kuru īpašumi nav 
pieslēgti centrālajiem kanalizācijas tīkliem, 
par notekūdeņu savākšanu un nogādāšanu 
uz NAI 

i-7-2-2 Alternatīvās ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas risinājumi 
418. i-9-1 

i-6-3 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Laucienes 
pagastā 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits  Rasti alternatīvi risinājumi 
ūdenssaimniecības sakārtošanai Šķēdē, 
izbūvēta atdzelžošanas stacijas 

 Sakārtota ūdenssaimniecība Pļavās 

 Sakārtota ugunsdrošības infrastruktūra 
Laucienes ciemā 

419. i-9-1 
i-6-3 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Balgales 
pagastā 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2020.  PB, ESf, Cits  Veikti pārbūves darbi kanalizācijas un 
ūdensvadu sistēmā 

420. i-9-1 
i-6-3 

Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ķūļciema 
pagastā 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikti pārbūves darbi kanalizācijas un 
ūdensvadu sistēmā 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 105 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

421. i-9-1 
i-6-3 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Laidzes pagastā SIA “Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēta NAI apdzīvotajā vietā  "Stūrīši"  

 Uzstādīta atdzelžošanas iekārtu Rocežu 
ciemā 

422. i-9-1 
i-6-3 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Virbu pagastā Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020.  PB, ESf, Cits  Veikti pārbūves darbi kanalizācijas un 
ūdensvadu sistēmā Lēdu ciemā  

i-7-2-3 Lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
423. i-6-3 Kanalizācijas sistēmas sakārtošana "Silavas" Laucienē Laucienes 

pagasta 
pārvalde 

2016.-2020.  PB, ESf, Cits  Pārbūvētas Izvedamās akas 

i-7-2-4  Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana  

424. i-6-3 Regulāra dzeramā ūdens ieguves kvalitātes kontrole un 
kvalitātes nodrošināšana atbilstoši ES direktīvu un 
normatīvo aktu prasībām SIA “Talsu ūdens” apkalpes zonā  

SIA “Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. KSB  Nodrošināta regulāra dzeramā ūdens 
ieguves iekārtu un filtru dezinfekcija 
atdzelžošanas iekārtās SIA “Talsu ūdens” 
apkalpes zonā 

 Regulāra dzeramā ūdens testēšana 

 Nodrošināti jauni pieslēgumi centrālajiem 
ūdensapgādes tīkliem  

 

i-7-3 Ūdenssaimniecības pārvaldība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-7-3-1 Vienota pieeja ūdenssaimniecības apsaimniekošanas organizēšanai 
425. i-6-3 

p-2-2 
Komercuzskaites mēraparātu un ūdens patēriņa skaitītāju 
ierīkošana Talsu novada teritorijā  

SIA „Talsu 
ūdens” 
Māju 
īpašnieki 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīti komercuzskaites mēraparāti vai 
Ūdens patēriņa skaitītāji visiem dzeramā 
ūdens lietotājiem, kuru īpašumi pieslēgti 
centralizētiem ūdensapgādes tīkliem 

426. i-6-3 
p-2-2 

Talsu novada ūdenssaimniecības centralizēta 
apsaimniekošana 

SIA “Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Līdz 2020.gadam SIA “Talsu ūdens” 
kompetencē nodota Talsu novada 
pagasta pārvalžu ūdenssaimniecības joma  

i-7-3-2 Ūdenssaimniecības pārvaldības attīstība  
427. i-6-3 

p-2-2 
Attālinātās nolasīšanas sistēmas izveide SIA “Talsu ūdens” 
apkalpes zonas ūdens patēriņa skaitītājiem 

SIA “Talsu 
ūdens” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota attālinātās nolasīšanas sistēma  
SIA “Talsu ūdens” apkalpes zonas ūdens 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 106 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

patēriņa skaitītājiem 

i-7-3-3 Atbalsts centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai   

428. i-6-3 
p-2-2 

Informatīvs atbalsts centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas izmantošanai 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sniegts informatīvs atbalsts par 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas izmantošanas 
iespējām 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 107 

 

i-8 Siltumapgāde 

 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un 
pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi 
sabiedrība 
 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-8-1 Novada vienota centralizētās 
siltumapgādes politika 

i-8-1-1 Talsu novada CSS attīstības koncepcija  
i-8-1-2 Talsu novada CSS pārvaldības modelis, izvērtējot optimizācijas iespējas katras apdzīvotās vietas 
CSS.  
i-8-1-3 Siltumapgādes uzņēmumu administratīvās kapacitātes paaugstināšana  
i-8-1-4 Energoservisa uzņēmumu veidošanās veicināšana 
i-8-1-5 Alternatīvo enerģijas veidu pilotprojekti 

i-8-2 Talsu pilsētas centralizēto 
siltumapgādes sistēmu pārbūve 

i-8-2-1 Talsu pilsētas CSS attīstība 

i-8-3 Kompleksie siltumapgādes 
pasākumi, pielietojot atjaunojamos 
energoresursus 

i-8-3-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi novada teritoriālajās daļās 

 

i-8-1 Novada vienota centralizētās siltumapgādes politika 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-8-1-1 Talsu novada CSS attīstības koncepcija  
429. i-6-3 

i-6-4 
Talsu novada CSS attīstības koncepcijas izstrāde  SIA “Talsu 

namsaimnie
ks” 
Siltumapgād
es 
uzņēmumi 

2016.-2020. PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Noteiktas siltumsaimniecības 
infrastruktūras attīstības prioritātes un  AER 
projektu nepieciešamība un iespējas 

i-8-1-2 Talsu novada CSS pārvaldības modelis, izvērtējot optimizācijas iespējas katras apdzīvotās vietas CSS  
430. i-6-3 

i-6-4 
Talsu novada CSS pārvaldības modeļu izveide izvērtējot 
optimizācijas iespējas katras apdzīvotās vietas CSS 

TNP 
Siltumapgād
es 
uzņēmumi 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits  Izstrādāti centralizēto siltumapgādes 
sistēmu pārvaldības modeļi: 

• Iedzīvotāji:  apvienojas dzīvojamās mājas 
apsaimniekošanas biedrībās un noslēdz 
līgumu ar siltuma piegādātāju 

• Centralizētā siltuma piegādātāji: Talsu 
novadā SIA „Talsu namsaimnieks”, SIA „Bio-
enerģija” un SIA „ADAX2” 

• Noteikti skolu un citu sabiedrisko objektu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 108 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

lokālie apkures risinājumi 

i-8-1-3 Siltumapgādes uzņēmumu administratīvās kapacitātes paaugstināšana  
431. i-6-3 Siltumapgādes uzņēmumu administratīvās kapacitātes 

paaugstināšana 
TNP 
Siltumapgād
es 
uzņēmumi 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

• Izveidota vienota sistēma siltumenerģijas 
patēriņa uzskaitei, kontrolei 

• Uzstādīti siltumenerģijas skaitītāji novada 
katlu mājās 

i-8-1-4 Energoservisa uzņēmumu veidošanās veicināšana 
432. i-6-3 

 
Energoservisa uzņēmumu veidošanās veicināšana TNP 

Siltumapgād
es uzņēmumi 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits • Izveidots energoservisa pakalpojums 

i-8-1-5 Alternatīvo enerģijas veidu pilotprojekti 
433. i-6-3 

 
Alternatīvo enerģijas veidu pilotprojekti TNP 

Siltumapgād
es 
uzņēmumi 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits  Ieviesta alternatīvo enerģijas veidu 
pilotprojekti siltumapgādes nodrošināšanai 

 
 

i-8-2 Talsu pilsētas centralizēto siltumapgādes sistēmu attīstība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-8-2-1 Talsu pilsētas CSS attīstība 
434. i-6-3 

e-1 
CSS atjaunošana Talsu pilsētā  Siltumapgād

es 
uzņēmumi 

2018. VB, PB, ESf, Cits  Pārbūvētas katlu mājas un siltumtrases 

 

i-8-3 Kompleksie siltumapgādes pasākumi, pielietojot atjaunojamos energoresursus 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-8-3-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi novada teritoriālajās daļās 
435. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Balgales pagastā Balgales 

pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēta garāžas telpas katlu mājai 

 Nomainīts jumts 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 109 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

436. i-6-3 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Laucienes pagastā SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Atjaunota esošā katlu māja un 
siltumtrases  

437. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Virbu pagastā SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Atjaunota esošā katlu māja un 
siltumtrases 

438. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Ģibuļu  pagastā SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Pilnveidota šķeldas novietnes 
infrastruktūra 

439. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Laidzes pagastā SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Atjaunota esošā katlu māja un 
siltumtrases Laidzes pagastā 

440. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Valdemārpilī un 
Ārlavas pagastā 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Izveidota viena katlu māja Valdemārpilī  

 Atjaunotas siltumtrases  

441. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Stendes pilsētā SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Pārbūvēta katlu māja Liepu iela 33, 
Stendē, izvēloties alternatīvu kurināmo 

442. p-2-1 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Sabilē un Abavas 
pagastā 

SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. VB, PB, ESf, Cits, 
siltumapgādes 
uzņēmumu pašu 
finansējums 

 Pārbūvēta katlu māja „Priedēs” , 
izvēloties alternatīvu kurināmo 

443. i-6-3 Kompleksie siltumapgādes pasākumi Vandzenes pagastā Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Lokāla siltumapgādes risinājuma izstrāde 
un ieviešana mājai "Skolas Ausekļi" 

 
 
 
 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 110 

i-9 Vide un publiskā ārtelpa 
 

 
Stratēģiskais mērķis: 
izglītota, radoša un 
pilsoniski aktīva, veselīga, 
ģimeniska un pārtikusi 
sabiedrība 
 
 

Rīcību virziens Rīcības 

i-9-1 Vides monitorings i-9-1-1 Valsts vides monitoringa programmu rezultātu apkopošana 
i-9-1-2 Peldūdeņu kvalitātes monitorings 
i-9-1-3 Piesārņoto un degradēto teritoriju monitorings un novēršanas pasākumi 
i-9-1-4 Antropogēnās slodzes samazināšana ezeriem un upēm 

i-9-2 Publiskā ārtelpa i-9-2-1 Pieejamības uzlabošana pie ūdeņiem, atpūtas vietu labiekārtošana (Publisko ūdeņu 
apsaimniekošana) 
i-9-2-2 Apdzīvoto vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide 
i-9-2-3 Tirgi un āra tirdzniecības vietas 
i-9-2-4 Vides dizains un informatīvās telpas sakārtošana 
i-9-2-5 Lietus ūdeņu novadīšanas (meliorācijas) sistēmu sakārtošana 
i-9-2-6 Pilsētbūvniecības pieminekļa inventarizācija, analīze, attīstības izpēte un atjaunošanas 
programma 
i-9-2-7 Bērnu rotaļu laukumu ierīkošana 
i-9-2-8 Esošo publisko teritoriju uzturēšana un apsaimniekošana 
i-9-2-9 Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību publiskās ārtelpas sakārtošana 
i-9-2-10 Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības iestādēs un publiskajā ārtelpā 
i-9-2-11 Drošības pasākumi 

i-9-3 Dabas daudzveidības saglabāšana i-9-3-1 Dabas parku un liegumu dabas aizsardzības plānu izstrāde un ieviešana 
i-9-3-2 Parku, skvēru, zaļo teritoriju un ūdeņu apsaimniekošana 
i-9-3-3 Talsu novada ainavu ekoloģiskā plāna izstrāde 
i-9-3-4 Latvāņu aizaugušo teritoriju pļaušanas un kopšanas nodrošināšana, informatīvs atbalsts 
i-9-3-5 Sadarbība ar privāto sektoru īpaši aizsargājamo dabas teritoriju apsaimniekošanā 

i-9-4 Kapsētas i-9-4-1 Talsu novada kapsētu labiekārtošana un apsaimniekošana 
i-9-4-2 Vienotas kapsētu apsaimniekošanas sistēmas izveide 

i-9-5 Atkritumu apsaimniekošana i-9-5-1 Atkritumu savākšanas pakalpojumu pilnveide 
i-9-5-2 Iedzīvotāju informēšana un izglītošana 

 i-9-6 Vides izglītība i-9-6-1 informatīvie pasākumi iedzīvotājiem vides aizsardzības un atkritumu apsaimniekošanas jomā 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 111 

 

i-9-1 Vides monitorings 
 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-1-1 Valsts vides monitoringa programmu rezultātu apkopošana 
444. i-9-2 Valsts vides monitoringa programmu rezultātu 

apkopošana 
TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

2016.-2020. PB • Izstrādāts vides pārskats 

i-9-1-2 Peldūdeņu kvalitātes monitorings 

445. i-9-2 Peldūdeņu kvalitātes monitorings TNP 
Valsts vides 
dienests 

Reizi gadā PB  Nodrošināts atpūtas vietu pie ezeriem un 
dīķiem ūdeņu kvalitātes monitorings 
(papildus analīzes vietās, kas nav valsts 
programmā)  

i-9-1-3 Piesārņoto un degradēto teritoriju monitorings un novēršanas pasākumi 
446. i-9-2 Piesārņoto un degradēto teritoriju monitorings TNP  

Valsts vides 
dienests 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota piesārņoto un degradēto 
teritoriju datu bāze 

447. i-9-2 Piesārņotās un degradētās teritorijas Strautu ielā 5 
rekultivācija 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2018. PB, ESf, Cits  Veikta rekultivācija piesārņotajā  teritorijā 
strautu ielā 5, Talsos, izstrādāts 
rekultivācijas plāns, teritorija rekultivēta 

i-9-1-4 Antropogēnās slodzes samazināšana ezeriem un upēm 

448. i-9-2 Infrastruktūras pilnveide TN 
pilsētu/paga
stu pārvaldes 
TNP 
attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
 

2017.-2020. PB, ESf, Cits  Infrastruktūras pilnveide antropogēnās 
slodzes samazināšanai ezeriem un 
upēm 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 112 

i-9-2 Publiskā ārtelpa 
 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-2-1 Pieejamības uzlabošana pie ūdeņiem, atpūtas vietu labiekārtošana (publisko ūdeņu apsaimniekošana) 
449. i-3-2 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 

pie Vilkmuižas ezera 
TNP 
Īpašnieki 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota taka ap Vilkmuižas ezeru  

 Labiekārtota Vilkmuižas ezera apkārtne 
13,3600 ha platībā 

450. i-3-2 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Dursupes ezera 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2017. PB, ESf, Cits  Iekārtota atpūtas vieta pie Dursupes 
ezera, t.sk. apkārtnes labiekārtošana 

451. i-9-1 
u-2-2 

Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Tiņģeres dīķa 

Īves pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iekārtota atpūtas vieta pie Tiņģeres dīķa, 
t.sk. izveidota labiekārtojuma 
infrastruktūra, sakopti krasti 

452.  i-3-1 
i-3-2 

Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Stendes upes 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 
Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota atpūtas vieta Pastendē  

 Iztīrīt Stendes upes krastmalas  

 Izbūvēts apgaismojums gar tiltiņu 
Dižstendē 

453. u-2-2 
i-3-2 

Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Ķūļciema dīķiem 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits  Sakārtotas krastmalas 

 Iztīrīti dīķi Ķūļciemā 

454. i-3-2 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Laidzes ezera 

SIA “CVS” 
Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016. – 2019. PB, ESf, Cits  Iekārtotas atpūtas vietas pie Laidzes 
ezera, t.sk. peldētavas ierīkošana pie 
Laidzes ezera un apkārtnes 
labiekārtošana Sārcenē 

 Labiekārtota apkārtne, ierīkota atpūtas 
vieta un peldētava Laidzes ezera 
pieejamības uzlabošanai no Laidzes ciema 
puses  

455. i-3-2 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Abavas 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2018. PB, ESf, Cits  Ierīkots volejbola laukums, rotaļu 
laukums bērniem, laivu piestātne un 
nostiprināti celiņu segumi 

456. p-3-4 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Sasmakas ezera 

Valdemārpils 
pilsētas un 

2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota atpūtas vieta pie Sasmakas 
ezera, t.sk. pilnveidota  labiekārtojuma 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 113 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

infrastruktūra, laivu piestātne sadarbībā 
ar privātajiem īpašniekiem 

457. i-3-2 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Zemeņu dambja, Dārtes ezera un Uguņu ezera 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2015. PB, ESf, Cits  Labiekārtota atpūtas vieta pie Dārtes 
ezera un Zemeņu dambja, t.sk. ierīkoti 
soliņi, ģērbtuves, uzvesta smilts  

 Labiekārtota Uguņu ezera teritorija 

458. i-3-2 Pieejamības uzlabošana un atpūtas vietu labiekārtošana 
pie Engures ezera 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots putnu vērošanas tornis dabas 
parkā “Engures ezers” 

 Izveidota labiekārtojuma infrastruktūra 
Krievragā un pilnveidota atpūtas vieta 
“Mazsaliņas” dabas parkā “Engures 
ezers” 

i-9-2-2 Apdzīvoto vietu publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide 
459. u-1-1 

i-2-8 
u-2-2 
p-3-4 

Publisko teritoriju labiekārtošana Talsos TNP 
 Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota pieminekļa „Koklētājs” 
teritorija Talsos 

 Labiekārtota Ķēniņkalna teritorija, 
ierīkots apgaismojums 

 Labiekārtots Talsu pilskalns 2,6345 ha 
platībā 

 Atjaunota Kupfera kapliča un labiekārtota 
teritorija 

 Uzlabota pieejamība pie bērnu rotaļu 
laukuma Kareivju ielā 18, t.sk. 
nodrošināta piekļuve teritorijai personām 
ar funkcionāliem traucējumiem un 
vecākiem ar bērnu ratiņiem 

 Labiekārtota Pionieru parka teritorija  

 Izstrādāta Statoil rotācijas apļa attīstības 
koncepcija 

 Labiekārtots dendroloģiskais parks Talsos 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 114 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

460. p-2-2 
p-3-4 

Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu labiekārtošanas 
projektu konkursi 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2015.-2017. PB  Veikta daudzdzīvokļu māju labiekārtošana 
saskaņā ar Talsu novada domes 
apstiprināto nolikumu (13.11.14. lēmums 
nr. 525) 

461. i-3-2 
u-2-2 
 

Publisko teritoriju labiekārtošana Īves pagastā Īves pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots Tiņģeres pils parks 

 Izbūvēts gājēju celiņš ap pili, atjaunotas 
kāpnes 

 Atjaunots ceļa segums (bruģis), ierīkots 
“guļošais policists” pils priekšā 

 Īstenots Tiņģeres pils apzaļumošanas 
projekts 

 Atjaunotas taciņas t. sk. liepu alejas un 
rožu dobes, ierīkotas atpūtas vietas, soliņi 

 Uzbūvēta lapene 

 Atjaunota Tiņģeres parka dīķu sistēma 

462. i-3-2 
u-2-2 
 

Publisko teritoriju labiekārtošana Ģibuļu pagastā Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ierīkota aktīvās atpūtas vieta 

 Labiekārtota teritorija pašvaldības 
īpašumā “Sapnīši” 

463. i-3-2 
u-2-2 
 

Publisko teritoriju labiekārtošana Laidzes pagastā Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2017.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots Laidzes ciema centrs, t.sk. 
ierīkoti  gājēju celiņi, atpūtas un sporta 
laukums, apzaļumošana 

 Sakārtota un sakopta pašvaldības 
nekustamā īpašuma “Ezermala” teritorija 

 Labiekārtota teritorija biedrības "Latvijas 
Sarkanais Krusts" Sociālās aprūpes centrā 
"Stūrīši", t.sk. izveidota dekoratīva 
strūklaka vai ūdens kritums, stacionārs 
grils, garšaugu un puķu stādījumi, baskāju 
taka (oli, māls, čiekuri, grants u.t.t.), 
uzstādīti soli un atkritumu urnas, 
izbūvētas stikla nojumes ~ 20m2 izbūve, 
uzstādīti āra trenažieri  

464. u-2-2 Publisko teritoriju labiekārtošana Laucienes pagastā Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016. PB, ESf, Cits  Labiekārtots Laucienes ciema centrs, 
skvērs, izbūvēts  gājēju celiņš, sakārtots  
ceļu segums, teritorija apzaļumota 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 115 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

465. u-2-2 Publisko teritoriju labiekārtošana Lībagu pagastā Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots Stendes muižas parks, t.sk. 
topogrāfiskā uzmērīšana, hidroģeoloģisko 
apstākļu izpēte, dendroloģiskā izpēte u.c., 
pārplānota esošās, bet nefunkcionējošās 
meliorācijas sistēmas, izzāģēti esošie koki, 
atjaunoti gājēju celiņi  

 Apzaļumotas un labiekārtotas 
daudzdzīvokļu māju rajona teritorijas 

466. p-2-1 Publisko teritoriju labiekārtošana Lubes pagastā Lubes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidoti gājēju celiņi, t.sk. skvērā pie 
pārvaldes ēkas 

 

467. u-2-2 Publisko teritoriju labiekārtošana Sabiles pilsētā un 
Abavas pagastā 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta Greiļu kalna skata laukuma 
platforma, celiņš, kāpnes, soliņi, 
atkritumu urnas 

 Labiekārtots Rožu laukums: bruģēti celiņi, 
atjaunota strūklaka "Abavas loms",  
atjaunoti soli, atkritumu urnas, ierīkots 
apgaismojums 

 Labiekārtots laukums un uzstādīti 
trenažieri Sabiles “Priedēs” 

468. i-3 
u-2-2 

Publisko teritoriju labiekārtošana Valdgales pagastā  Valdgales 
pagasta 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots atpūtas parks Pūņās  

 Labiekārtota K.Valdemāra dzimto māju 
piemiņas vieta 

 Uzstādīta publiskā tualete  

 Uzstādīti āra trenažieri Pūņu ciemā 

 Izveidota pastaigu taka pie Pūņu 
pamatskolas 

 Uzstādīti soliņu pagasta centrā 

469. i-3-2 Publisko teritoriju labiekārtošana Vandzenes pagastā Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Apzaļumotas daudzdzīvokļu māju rajoni, 
labiekārtotas teritorijas, izveidota atpūtas 
infrastruktūra 

 Veikta dīķa tīrīšana, apkārtnes 
labiekārtošana, soliņu uzstādīšana, laipas 
izveide, lapenes izbūve Vandzenes ciemā 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 116 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

470. i-3-2 
i-9-2 

Publisko teritoriju labiekārtošana Valdemārpils pilsētā 
un Ārlavas pagastā 

Valdemārpils 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016. PB  Izbūvēta strūklaka Lielajā ielā 
 

471. u-2-2 
i-9-2 

Publisko teritoriju labiekārtošana Stendes pilsētā Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016. PB  Labiekārtota represēto piemiņas vieta  

472. u-2-2 
i-9-2 

Publisko teritoriju labiekārtošana Strazdes pagastā Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Demontēta neapdzīvota ēka, labiekārtota 
teritorija  

 Pārbūvēts gājēju tilts gājēju drošības 
uzlabošanai pāri Strazdes dīķim 

i-9-2-3 Tirgi un āra tirdzniecības vietas 
473. u-1-1 

i-9-2 
SAM 5.6.2. Talsu tirgus pārbūve un labiekārtošana TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta Talsu tirgus halle, izbūvētas 

tirdzniecības vietas, izbūvēta ražošanas 
ēka uzņēmējdarbības veikšanai, 
labiekārtota teritorija 

474. u-1-1 
i-9-2 

Tirgus laukuma izveide Stendē Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidots tirgus laukums Brīvības ielā 28 

475. u-1-1 
i-9-2 

Tirgus laukuma izveide Valdemārpilī Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidots tirgus laukums Valdemārpilī 

476. u-1-1 
i-9-2 

Ielu tirdzniecības vietas izveide Sabilē Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota ielu tirdzniecības vieta Sabilē 

i-9-2-4 Vides dizains un informatīvās telpas pilnveide  
477. u-2-1 

u-1-1 
i-9-2 
e-1-2 

Informatīvās telpas pilnveide Talsu pilsētā 
 

TNP 
TN 
pilsētu/pagast
u  pārvaldes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādītas vienotas informācijas zīmes un 
norādes Talsu novada teritorijā uz 
nozīmīgiem objektiem, teritorijām, 
sabiedriskajiem objektiem 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 117 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

 Izvietoti daudzfunkcionāli kultūrvides 
objekti 

 Uzstādīti informatīvi interaktīvie stendi 
pie Talsu autoostas un pie Talsu tautas 
nama 

 Izgatavotas un uzstādītas norādes 9 
pakalnu iezīmēšanai dabā  

 Ierīkotas zīmes un objekti 

 Izstrādāts estētiskais dizains un izveidota 
reklāma, uz ATU sienas pie Stendes ielas 
apļa  

 Izveidots vecpilsētas makets, strūklaka, 
u.c. modernas instalācijas pilsētas centrā 

 Uzstādītas norādes Talsu pilsētā 

 Uzskaitīti nesakoptie īpašumi 

478. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Balgales pagastā Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādītas norādes  

 Uzstādīta Balgales pagasta apskates 
objektu  karte   

 Uzstādīta Talsu novada karte labiekārtotā 
vietā 

 Uzstādīts informatīvs stends pie Kaļķleju 
svētavota 

479. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Īves pagastā Īves pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīts Īves pagasta kartes stends ar 
apskates objektiem pie Tiņģeres pils 

 Uzstādītas norādes 

480. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Laucienes pagastā Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sagatavota un uzstādīta pagasta karte ar 
apskates objektiem Laucienes ciema 
centrā 

481. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Laidzes pagastā Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2017. PB, ESf, Cits  Sagatavota un uzstādīta pagasta karte ar 
apskates objektiem Laidzes pagasta 
centrā  

482. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Ģibuļu pagastā TN KSTC 
TN TIC 
Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izgatavota un uzstādīta Ģibuļu pagasta 
karte un norādes 

 Izgatavots un uzstādīts informatīvs stends 
Čakstes ielā, Spārē 

 Atjaunota un uzstādīta Talsu novada 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 118 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

karte  

483. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Lībagu pagastā TN KSTC 
TN TIC 
Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izgatavots un uzstādīts informācijas 
stends Stendes muižas parkā 

484. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Sabiles pilsētā TN KSTC 
TN TIC 
Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots informācijas stends Vīna kalnā 

 Atjaunota Talsu novada karte Greiļu kalnā 

 Uzstādīts informatīvi interaktīvs stends 
Sabilē 

 Atjaunota Talsu novada karte Abavas 
senlejā uz Kandavas un Talsu novada 
robežas 

485. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Valdemārpils pilsētā Valdemārpils 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīts informatīvi interaktīvs stends 
Valdemārpilī 

 Atjaunota Talsu novada karte 

486. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Stendes pilsētā Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīts informatīvi interaktīvs stends 
Stendē 

487. i-9-2 
u-2-1 

Informatīvās telpas pilnveide Strazdes pagastā Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīts informatīvi interaktīvs stends 
pie zīmes “Zaļā saule” 

 Atjaunota Talsu novada karte 

i-9-2-5 Lietus ūdeņu novadīšanas (meliorācijas) sistēmu sakārtošana       

488. p-2-2 
i-1 
i-7 

Lietus ūdens (meliorācijas) shēmu izstrāde Talsu novada 
apdzīvotajām vietām 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sakārtotas lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas Vandzene, Laidze, u.c. ciemiem, 
pilsētām un to daļām  

489. i-7-1 
i-7-2 

Lietus ūdeņu kanalizācijas un meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Laidzes pagastā  

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta Laidzes ciema lietus ūdeņu 
kanalizācijas un meliorācijas sistēmas  

490. i-7-1 
i-7-2 

Lietus ūdeņu kanalizācijas un meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Vandzenes pagastā  

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta lietus ūdeņu kanalizācijas un 
meliorācijas sistēma Vandzenes centrā, 
t.sk. pie Vandzenes tautas nama 

491. i-7-1 
i-7-2 

Lietus ūdeņu kanalizācijas un meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta lietus ūdeņu kanalizācijas un 
meliorācijas sistēma Loka ielā Pastendē 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 119 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 

i-9-2-6 Pilsētbūvniecības pieminekļa inventarizācija, analīze, attīstības izpēte un atjaunošanas programma  
492. p-2-3 

i-6-3 
Talsu pilsētbūvniecības pieminekļa inventarizācija TNP 2020 PB, ESf, Cits  Inventarizēta, analizēta, veikta attīstības 

izpēte Talsu pilsētbūvniecības 
piemineklim  

493. p-2-3 
i-6-3 

Sabiles pilsētbūvniecības pieminekļa inventarizācija Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2020 PB, ESf, Cits  Inventarizēta, analizēta, veikta attīstības 
izpēte Sabiles pilsētbūvniecības 
piemineklim 

494. p-2-3 
i-6-3 

Valdemārpils pilsētbūvniecības pieminekļa 
inventarizācija 

Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2020 PB, ESf, Cits  Inventarizēta, analizēta, veikta attīstības 
izpēte Valdemārpils pilsētbūvniecības 
piemineklim 

i-9-2-7 Bērnu rotaļu laukumu ierīkošana 
14.  

495. 
p-2-1 
i-3-2 
i-6-4 

Bērnu rotaļu laukumu ierīkošana un pilnveide Talsu 
pilsētā  

Talsu 
novada 
pašvaldība 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ierīkots atpūtas parks un bērnu laukums 
4250 m

2
 platībā Kareivju ielā 18, Talsos 

 Nomainīta koka palisāžas pilsētas bērnu 
laukumā 

 Radītas droša teritoriālā vide brīvā laika 
un atpūtas nodrošināšanai daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, t.sk. atjaunoti 6 bērnu un 
sporta laukumi daudzdzīvokļu māju 
pagalmos, celiņi, atkritumu urnas, 
stāvvietas 

496. p-2-1 
i-3-2 
i-6-4 

Bērnu rotaļu laukuma pilnveidošana Ģibuļu pagastā Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtots bērnu rotaļu laukums 
Pastendē 

497. p-2-1 
i-3-2 
i-6-4 

Bērnu rotaļu laukuma pilnveidošana Sabiles pilsētā Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits   Izbūvēts bērnu laukums "Rambulīte"  

 Ierīkots bērnu laukums un aktīvās atpūtas 
laukums “Priedēs” daudzdzīvokļu māju 
rajonā 

498. p-2-1 
i-3-2 

Bērnu rotaļlaukumu ierīkošana daudzdzīvokļu māju 
pagalmos Virbu pagastā 

Virbu 
pagasta 

2016.-2020. PB, ESf, Cits   Ierīkots bērnu rotaļu laukums pie 
daudzdzīvokļu mājām Jaunpagastā 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 120 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-6-4 pārvalde 

499. p-2-1 
i-3-2 
i-6-4 

Bērnu rotaļlaukumu ierīkošana daudzdzīvokļu māju 
pagalmos Balgales pagastā 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Izveidots bērnu rotaļu laukums 

i-9-2-8 Esošo publisko teritoriju uzturēšana un apsaimniekošana 
500. p-2-1 

i-3-2 
i-6-4 

Graustu un nesakopto īpašumu sakārtošana Talsu 
novada teritorijā 

TNP 
Komunālā 
nodaļa,  
TN Būvvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits   Sakārtoti grausti un nesakoptie  īpašumi  

 Veicināta teritoriju un graustu sakopšana 

 Sakārtota vide Ģibuļu pagasta “Attīrīšanas 
iekārtu” teritorijā, nojaukts  esošais 
grausts  

501. p-2-1 
i-3-2 
i-6-4 

Publisko teritoriju ikdienas uzturēšana TN 
pilsētu/paga
stu 
pārvaldes 
SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 
Īpašnieki 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta publisko teritoriju ikdienas 
uzturēšana 

i-9-2-9 Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību publiskās ārtelpas sakārtošana 
502. p-2-1 

i-3-2 
i-6-4 

Pašvaldības centrālās administrācijas ēkas ārtelpas 
labiekārtošana 

TNP 
TN 
pilsētu/paga
stu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota teritorija pie pašvaldības 
centrālās administratīvās ēkas Talsos 

 Pārbūvēti un ierīkoti gājēju celiņi, 
stāvlaukums, apgaismojums, ierīkoti 
dizaina objekti (strūklaka, "mini 
zoodārzs", „uzslavu pjedestāls”, "kauna 
stabs", u.c. ideju attīstīšana) 

i-9-2-10 Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības iestādēs un publiskajā ārtelpā 
503. p-2-1 

 
Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības centrālās 
administrācijas ēkai 

TNP 
TN 
pilsētu/paga
stu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēts panduss un ierīkots lifts iestāžu 
pieejamības nodrošināšanai 

i-9-2-11 Drošības pasākumi 
504. p-2-1 Videonovērošanas kameru uzstādīšana TNP 

TN 
2016.-2017. PB, ESf, Cits  Uzstādītas videonovērošanas kameras 

publiskajās teritorijās iedzīvotāju drošības 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 121 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

Pašvaldības 
policija 

un kārtības nodrošināšanai 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 122 

 

i-9-3 Dabas daudzveidības saglabāšana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-3-1 Dabas parku un liegumu dabas aizsardzības plānu izstrāde un ieviešana 
505. i-3-4 

i-3-2 
Dabas parku dabas aizsardzības plānu izstrāde un 
ieviešana 

TNP 
Dabas 
aizsardzības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ieviests dabas aizsardzības plāns dabas 
parkiem “Engures ezers”, “Talsu 
pauguraine” un “Abavas senleja” 

506. i-3-4 
i-3-2 

Dabas liegumu dabas aizsardzības plānu izstrāde un 
ieviešana 

TNP  
Dabas 
aizsardzības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāti dabas aizsardzības plāni Dabas 
liegumiem “Zemgaļu purvs”, “Plunču 
ezera meži”, “Stikla purvi”, “Raķupes 
ieleja” 

i-9-3-2 Parku, skvēru, zaļo teritoriju un ūdeņu apsaimniekošana 
507. i-3-4 

i-3-2 
i-9-2 

Parku, skvēru, zaļo teritoriju un ūdeņu apsaimniekošana 
Talsu pilsētā 

Talsu 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidoti Ķēniņkalna parka koku un 
krūmu vainagi,  labiekārtota teritorija  

 Izveidoti ģimnāzijas parka koku un krūmu 
vainagi 

 Izstrādāts Talsu Pionieru parka 
topogrāfiskais plāns, veikta koku 
inventarizācija, koku un krūmu vainagu 
kopšana, labiekārtošana 

 Izstrādāts Talsu dendroloģiskā parka 
topogrāfiskais plāns, veikta koku 
inventarizācija, koku un krūmu vainagu 
kopšana, labiekārtošana, dīķu 
sakārtošana 

 Nodrošināta niedru pļaušana ezeros un 
dīķos 

 Attīrītas ar krūmiem aizaugušās 
teritorijas  

508. i-3-2 
i-9-2 

Abavas piekrastes teritorijas labiekārtošana Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota un sakopta Abavas 
piekraste, izpļauti latvāņi, izcirsti krūmāji, 
tīrītas krastmalas, iekārtotas pieejas 
vietas pie upes un iekārtotas atpūtas 
vietas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 123 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

509. i-3-2 
i-9-2 

Parku, skvēru, zaļo teritoriju un ūdeņu apsaimniekošana 
Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta Spāres muižas parka 
topogrāfija, veikta inventarizācija un 
izstrādāts labiekārtošanas projekts, 
veikta labiekārtošana 

 Labiekārtots Pastendes parks 

510. i-3-2 
i-9-2 

Zaļo struktūru inventarizācija Talsu novada urbānajās 
teritorijās 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta inventarizācija zaļajām struktūrām 
Talsu novada urbānajās teritorijās 

511. p-2-1 
i-9-2 

Zivju resursu krājumu papildināšana un atjaunošana TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, Zivju fonds, 
Cits 

 Papildināti un atjaunoti zivju resursu 
krājumi Talsu novada publiskajās 
ūdenstilpnēs 

512. p-2-1 
i-9-2 

Publisko ūdeņu apsaimniekošanas plāna izstrāde  TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, Zivju fonds, 
Cits 

 Izstrādāti Talsu novada publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas plāni 

513. p-2-1 
i-9-2 

 Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, Zivju fonds, 
Cits 

 Iegādāts aprīkojums zivju resursu 
aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 
Talsu novada ūdenstilpnēs 

514. p-2-1 
i-9-2 

Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana  TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikti pašvaldības mežu atjaunošanas 
pasākumi 

i-9-3-3 Talsu novada ainavu ekoloģiskā plāna izstrāde 
515. p-2-1 

i-9-2 
Ainavu un dabas resursu plāna izstrāde TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits • Izstrādāts ainavu un dabas resursu plāns 

Talsu novadam 

i-9-3-4 Latvāņu aizaugušo teritoriju pļaušanas un kopšanas nodrošināšana, informatīvs atbalsts 

516. i-9-2 Latvāņu aizaugušo teritoriju apsaimniekošanas plāna 
izstrāde 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāts latvāņu aizaugušo teritoriju 
apsaimniekošanas plāns 

517. i-9-2 Informatīvs atbalsts iedzīvotājiem TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ir informēti un izglītoti zemju īpašnieki 
par latvāņu apsaimniekošanas 
nepieciešamību 

518. i-9-2 Latvāņu apsaimniekošanas pasākumi TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Apsaimniekotas latvāņu aizaugušās 
platības 

i-9-3-5 Sadarbība ar privāto sektoru īpaši aizsargājamo dabas teritoriju apsaimniekošanā 

519. i-1-1 
i-9-2 

Dabas parka “Talsu pauguraine” infrastruktūras 
pilnveidošana 

TNP  
TN TIC 
Biedrība 
„Talsu paug
uraines 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota kājāmgājēju taka 

 Izveidoti un labiekārtoti ainavisku skatu 
laukumi 

 Organizētas apmācības un semināri 

 Pilnveidoti un labiekārtoti velotūrisma 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 124 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

dabas parka 
atbalsts”  
Privātīpašnie
ki 

maršruti 

 Organizēti pasākumi  

520. i-1-1 
i-9-2 

Dabas parka “Abavas senleja” infrastruktūras 
pilnveidošana  

TNP TIC 
Privātīpašnie
ki 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidota un uzlabota kājāmgājēju taku 
infrastruktūra  

 Izveidoti un labiekārtoti ainaviski skatu 
laukumi  

 Organizēti apmācību semināru  

 Pilnveidoti un labiekārtoti velotūrisma 
maršruti 

 Pilnveidota laivu maršrutu infrastruktūra  

 Organizēti pasākumi  

i-9-4 Kapsētas 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-4-1 Talsu novada kapsētu labiekārtošana un apsaimniekošana 

521. p-3-4 
i-9-2 

Strazdes pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtota Strazdes pagasta Kalna 
kapsēta  

522. p-3-4 
i-9-2 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta kapsētu labiekārtošana 
un apsaimniekošana 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 
SIA “Talsu 
namsaimnie
ks” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nomainīts Brinkenu kapličas (valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis) jumta 
segums, stiprinātas centrālbūves korpuss 
un kolonnas, izveidots gājēju celiņš  

 Paplašināta un labiekārtota Meža kapsēta 

523. p-3-4 
i-9-2 

Lībagu pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Paplašināti, labiekārtoti Lībagu pagasta 
Bungu kapsēta 

 Izbūvēta kapliča  

524. p-3-4 
i-9-2 

Ķūļciema pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta Ķūļciema kapsētas kapliča,  
labiekārtota teritorija  

 Atjaunots kapsētas žogs  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 125 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

525. p-3-4 
i-9-2 

Ģibuļu pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvēta kapliča Spāres kapsētā 

 Atjaunoti ieejas vārti Ģibuļu, Spāres, 
Ģaviļnieku un Kāņu kapsētās 

 Atjaunots žogs Ģibuļu kapsētā 

 Uzbūvēti jauni žogi Maķīšu, Cīruļu, 
Talsciema,, Labdzeņu, Kāņu kapsētās 

526. p-3-4 
i-9-2 

Valdemārpils kapsētas labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Valdemārpil
s pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits  Paplašināta kapsēta  

527. p-3-4 
i-9-2 

Laidzes pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2017. PB  Labiekārtota Nodenu kapsēta, izbūvēts 
norobežojošs žogs 

 Paplašināta un labiekārtota Rocežu 
kapsēta  

528. p-3-4 
i-9-2 

Virbu pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Virbu 
pagasta 
pārvalde 

2015.-2017. PB  Uzbūvēta kapliča Virbu pagasta 
Jaunpagasta kapsētā  

529. p-3-4 
i-9-2 

Laucienes pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2015.-2017. PB  Labiekārtota Pūckalna kapsēta 

 Atjaunota kapliča 

530. p-3-4 
i-9-2 

Valdgales pagasta kapsētu labiekārtošana un 
apsaimniekošana 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB  Labiekārtota Frītagu kapsēta, atjaunota  
aka 

 Labiekārtota Sumbru kapsēta  
 

531. p-3-4 
i-9-2 

Talsu novada pašvaldības kapsētu informācijas plākšņu 
atjaunošana 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas informācijas plāksnes  

532. p-3-4 
i-9-2 

Kapu atkritumu konteineru iegāde TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Iegādāti kapsētu atkritumu konteineri 
Talsu novada kapsētām 

i-9-4-2 Vienotas kapsētu apsaimniekošanas sistēmas izveide       

533. i-9-2 Talsu novada pašvaldības kapsētu digitālizācija TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Digitāli kartētas kapsētas  

534. p-3-4 
i-9-2 

Vienota apbedīto reģistra izstrāde elektroniskā formā TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Izstrādāts vienots apbedīto reģistrs  

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 126 

i-9-5 Atkritumu apsaimniekošana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-5-1 Atkritumu savākšanas pakalpojumu pilnveide 
535. p-2-1 Šķirošanas laukumu un punktu ierīkošana TP 

Atkritumu 
apsaimnieko
tājs 

 
2016.-2020. 
 

PB, ESf, Cits  Ierīkoti sadzīves atkritumu laukumi  

 Ierīkoti šķiroto atkritumu savākšanas 
punkti Talsu novada apdzīvotajās vietās 

536. p-1-1 
p-1-2 

Atkritumu savākšanas maršrutu pilnveide 
 
 

TNP 
Atkritumu 
apsaimnieko
tājs 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iesniegti ierosinājumi maršrutu un 
savākšanas kārtības uzlabošanai saskaņā 
ar iedzīvotāju ieteikumiem 

 Noteikta lielgabarīta atkritumu 
savākšanas kārtība 

 Noteikta lapu, zaru savākšanas kārtība, 
izveidoti laukumi 

537. p-1-1 
i-2-7  
i-2-8 

Iedzīvotāju informēšanas pasākumi TNP 
Atkritumu 
apsaimnieko
tājs 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Rīkotas kopējas akcijas, sociālās 
kampaņas, īstenoti vides izglītības 
projekti ar atkritumu apsaimniekotāju, 
NVO, pašvaldību  

 
 

i-9-6 Vides izglītība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildinošā 

rīcība 
Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-6-1 Informatīvie pasākumi iedzīvotājiem vides aizsardzības un atkritumu apsaimniekošanas jomā 
538. p-1 

i-2-8 
Iedzīvotāju informēšanas pasākumi TNP  

Atkritumu 
apsaimnieko
tājs 
 NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Rīkotas kopējas akcijas, sociālās 
kampaņas, īstenoti vides izglītības 
projekti ar atkritumu apsaimniekotāju, 
NVO, pašvaldību 

539. p-1-1 Informatīvie pasākumi iedzīvotājiem vides aizsardzības un 
atkritumu apsaimniekošanas jomā 

SIA “AAS 
Piejūra” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēti zīmējumu konkursi skolās 
par vides aizsardzības tēmu, skolēnu 
zīmējumu kalendāra izdošanai  

 Rīkoti makulatūras vākšanas konkursi PII 
un skolās 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 127 

Nr.p. 
k. 

Papildinošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

 Notikušas akcijas, prezentācijas, 
ekskursijas uz poligonu “Janvāri” 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 128 

 

2.EKONOMIKA 
 

 
Stratēģiskais mērķis:  
Vides resursos balstīta 
progresīva un attīstīta 
daudznozaru ekonomika 
 

Rīcību virzieni Rīcības 

e-1-1 Ražošanas teritoriju attīstīšana e-1-1-1 Jaunu teritoriju un telpu sagatavošana ražošanas vajadzībām un aktīva piedāvāšana tirgū 
 
e-1-1-2 Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamo publisko infrastruktūru 

e-1-2 Informatīvais atbalsts 
uzņēmējiem 

e-1-2-1 Sadarbība ar vietējiem uzņēmumiem 
e-1-2-2 Administratīvā sloga mazināšana 
e-1-2-3 Informācija par ES un valsts uzņēmējdarbības atbalstu 
e-1-2-4 Sadarbība ar potenciālajiem investoriem 
e-1-2-5 Tūrisma veicināšana 

e-1-3 Finanšu un atbalsta instrumenti 
vietējiem uzņēmumiem 

e-1-3-1 Talsu novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta instrumenti 
e-1-3-2 Nekustamo īpašumu nodokļu atlaižu programma  
e-1-3-3 Partnerības projekti, sadarbība 
e-1-3-4 Biznesa inkubatora darbība 

e-1-4 Darbaspēks e-1-4-1 Uzņēmēju iesaiste profesionālās izglītības programmu izstrādē un jauniešu profesionālajā 
orientācijā 
e-1-4-2 Uzņēmumu nodrošinājums ar darbiniekiem un speciālistiem 
e-1-4-3 Darbinieku kvalifikācijas celšana 
e-1-4-4 Skolēnu uzņēmumi 

e-1-5 Pakalpojumi e-1-5-1 Pašvaldības pakalpojumu iepirkumu organizēšana uzņēmējiem 
 
 

e-1-1 Ražošanas teritoriju attīstīšana 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

e-1-1-1 Jaunu teritoriju un telpu sagatavošana ražošanas vajadzībām un aktīva piedāvāšana tirgū 
540. i-1 

1-8 
p-3 

Ražošanas un uzņēmējdarbības teritoriju sagatavošana TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunoti pievadceļi, inženierapgāde, 
elektroapgāde, būves un teritorija 

 Novērsta grunts piesārņošana 

 Izstrādāti detālplānojumi  

 Sakārtotas īpašumu tiesības 

 Sagatavota tehniskā dokumentācija 

541. i-1 
i-8 

Stendes pilsētas industriālās teritorijas revitalizācija TNP 
Attīstības 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Revitalizēta industriālā teritorija 80 000 
m2 platībā, radītas 45 jaunas darba vietas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 129 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-3 plānošanas 
nodaļa 

un uzņēmuma piesaistītās privātās 
investīcijas plānotas 2 755 324.00 EUR 
apjomā 

e-1-1-2 Esošo un potenciālo uzņēmumu nodrošinājums ar pieejamu publisko infrastruktūru 
542. i-1 

i-7 
1-8 
p-3 

Ražošanas un uzņēmējdarbības teritoriju sagatavošana TNP 
Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunoti pievadceļi, inženierapgāde, 
elektroapgāde, būves un teritorija 

 Novērsta grunts piesārņošana 

 Izstrādāti detālplānojumi  

 Sakārtotas īpašumu tiesības 

 Sagatavota tehniskā dokumentācija 

543. i-3 Grants karjera “Karpati” izpēte Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016. PB  Veikta grants karjera "Karpati" izpēte 

544. i-1 
 

Talsu pilsētas apvedceļa rekonstrukcija VAS „Latvijas 
valsts ceļi” 

2016.-2020. 

 

 Izbūvēts jauns ceļa posms no Stendes 
ielas apļa līdz Raiņa ielai (700 m)  

 Izbūvēts jauns ceļa posms Rūpniecības 
ielas virzienā 

 Atjaunots esošā apvedceļa segums 

545. i-1 Dzelzceļa pārbrauktuves sakārtošana/izbūve Stendē AS „Latvijas 
dzelzceļš” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sakārtota/izbūvēta dzelzceļa 
pārbrauktuve Stendē 

546. i-8 Centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas Talsu 
pilsētā  

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta katlu māja un tīkli Celtnieku 
ielas rajonā 

 Uzbūvēta jauna katlu māja un pārbūvēti 
tīkli 

 

e-1-2 Informatīvais atbalsts uzņēmējiem 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

e-1-2-1 Sadarbība ar vietējiem uzņēmumiem 
547. p-1 Informācija par pašvaldības saimnieciskajiem plāniem TNP 

Komunālā 
nodaļa 

2 x gadā PB  Sagatavota aktuāla informācija par ceļa 
uzturēšanas klasēm 

SIA “Talsu 
ūdens” 

savlaicīgi Uzņēmuma vai ES 
līdzfinansētā 
projekta līdzekļi 

 Plānoti darbi ūdenssaimniecības 
projektos 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 130 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

Darbu 
veicējs  
TNP 

savlaicīgi Uzņēmuma vai ES 
līdzfinansētā 
projekta līdzekļi 

 Plānoti ielu un ceļu infrastruktūras darbi 

Siltumapgād
es 
uzņēmumi 

savlaicīgi Uzņēmuma vai ES 
līdzfinansētā 
projekta līdzekļi 

 Plānoti darbi siltumtrašu pārbūvei, 
energoefektivitātes pasākumiem 

548. p-1 Informācija par jaunajiem pašvaldības projektiem TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

Saskaņā ar 
projektu 
ieviešanas 
grafiku 

PB  Sagatavoti un atbalstīti projekti 
uzņēmējdarbības veicināšanai novadā 

549. i-1 
p-1 

Cita veida informācija, kas attiecas uz uzņēmējdarbību TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

Savlaicīgi PB  Sagatavota un iesniegta informācija 
uzņēmējiem  

e-1-2-2 Administratīvā sloga mazināšana  
550. p-2-3 

u-1-3 
Paātrināta dokumentu aprite juridiskajām personām TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta piekļuve E-parakstam un e-

iesniegumiem, e-maksājumiem 

 Izsūtīti NĪN paziņojumi uz e-pastu 

 Nodrošināta vienota datu pieeja (vienas 
pieturas aģentūras) -  VID, LAD, VMD, 
PVD, Zemesgrāmata, VZD, u.c. 

551. p-2-3 
u-1-3 

E-pakalpojumi u.c. IT risinājumi uzņēmumu informēšanā TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīta e-pakalpojumu pieeja 
uzņēmumiem (jaunu veidlapu izstrāde) 

 Izveidota e-pasta kopa 

e-1-2-3 Informācija par Eiropas Savienības un valsts uzņēmējdarbības atbalstu 
552. p-1 Izsludināto projektu konkursu informācijas ievietošana 

Talsu mājas lapā 
TNP 2016.-2020. TNP budžets  Informācijas publicēšana Talsu novada 

mājas lapā par izsludinātajiem projektu 
konkursiem 

553. u-1-3 LAD, VID, VMD, NVA informatīvais atbalsts uzņēmējiem Valsts 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta aktuālās informācijas 
pārpublicēšana Talsu novada mājas lapā 

554. p-1 
u-1-3 

Nacionālā līmenī  īstenotie un Talsu novada līdzdalība Valsts 
iestādes  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta informācija uzņēmumiem 
par nacionālā līmenī īstenotiem 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 131 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

TNP projektiem (VZD, VID, informāciju 
sistēmu, e-pakalpojumu ieviešana) un 
uzņēmēju līdzdalības iespējām 

555. u-1-3 Informatīvie semināri  Valsts 
iestādes 

2016.-2020. TN PIC 
Biznesa 
inkubators 

 Palielināta uzņēmumu iesaiste finanšu 
resursu apguvē, augusi kapacitāte 
sadarbībā ar LTRK, LIAA, VIAA, LTC, 
Altum,  VATP u.c. 

e-1-2-4 Sadarbība ar potenciālajiem investoriem 
556. u-1-3 Sadarbība ar potenciālajiem investoriem ES projektu 

sagatavošanā 
TNP 
attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sadarbība ar potenciālajiem investoriem 
ES projektu sagatavošanā atbilstoši 
projektu nosacījumiem uzņēmējdarbības 
attīstībai 

e-1-2-5 Tūrisma veicināšana 
557. u-1-3 Atbalsts uzņēmumu reklamēšanai TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīti Tūrisma informācijas centri  

Talsos, Valdemārpilī, Sabilē (t.sk. 
velonomas, u.c. pakalpojumu 
piedāvājums) 

 Izveidoti TIP (tūrisma informācijas 
punktu)  Strazdē, Spārē 

558. p-1 
u-1-3 
i-1 

Jaunu tūrisma produktu veidošana un esošo pilnveidošana TN KSTC 
 TN TIC 
TN 
pilsētu/paga
stu 
pārvaldes 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidoti tūrisma maršruti novadā 

 Izveidoti jauni tūrisma produkti 

 Izstrādātas interaktīvi ekskursiju 
piedāvājumi Valdemārpilī, Talsos un 
Sabilē 

 Uzturēta laivu maršrutu infrastruktūra 
Abavā 

 Sagatavotas un izdotas prezentācijas un 
informatīvie materiāli (ceļvežu, bukletu, 
karšu, spēļu, grāmatu u.c.)  

 Veicināta jauniešu nodarbinātība 

 Iesaistīti ārvalstu brīvprātīgie  

 Veicināta sadarbība ar NVO 

559. p-1-1 
u-1-3 

Informācijas pieejamības pilnveidošana TN KSTC 
TN TIC 
TN 
pilsētu/paga

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sagatavotas un izdotas prezentācijas un 
informatīvie materiāli (ceļvežu, bukletu, 
karšu, spēļu, grāmatu u.c.)  

 Uzstādīti informatīvi interaktīvie stendi 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 132 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

stu 
pārvaldes 
 

Talsos, Sabilē, Valdemārpilī un Stendē 

 Izvietoti jaunu informatīvie stendi, 
atjaunoti esošie pie apskates objektiem 

 Pilnveidoti TIC Talsos, Sabilē un 
Valdemārpilī, TIP izveidošana Strazdē un 
Spārē 

 Pilnveidota mājas lapa 
www.talsitourism.lv  

560. p-1-1 
u-1-3 
i-1-1 

Velotūrisma un kājāmgājēju infrastruktūras pilnveidošana TN KSTC 
TN TIC 
TN 
pilsētu/paga
stu 
pārvaldes 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidoti un marķēti kājāmgājēju 
maršruti Talsos, Valdemārpilī, Sabilē un 
dabas parkos “Talsu pauguraine” un 
“Abavas senleja” 

 Pilnveidota velomaršrutu infrastruktūra 

 Sagatavoti informatīvie materiāli 

 Noorganizēti pasākumi 

 Izveidoti skatu punkti dabas parkā “Talsu 
pauguraine” 

561. p-1-1 
 

Dalība izstādēs TN KSTC 
 TN TIC 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta ikgadēja dalība izstādēs 
reklamējot Talsu novada uzņēmējus un 
apskates objektus 

562. p-1-1 Semināru un apmācību organizēšana TN KSTC 
TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
TN PIC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Organizēti regulāri semināri un 
apmācības t.sk. pieredzes apmaiņa  
tūrisma nozares uzņēmējiem 

 
 

563. i-1-1 
i-9-3 

Veloinfrastruktūras un velomaršrutu attīstība Lībagu 
pagastā 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidota dabas parka “Talsu 
pauguraine” velomaršruta infrastruktūra 

564. Veloinfrastruktūras un velomaršrutu attīstība Sabiles pilsētā 
un Abavas pagastā 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020.  Izveidots veloceliņš no Karātavu kalniem 
līdz Pedvālei gar Abavas krastu  

565. Veloinfrastruktūras un velomaršrutu attīstība Strazdes 
pagastā 

Strazdes 
pagasta 

2016.-2020.  Izveidots velomaršruts Strazdes pagasta 
teritorijā 

http://www.talsitourism.lv/


Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 133 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde 

 
 

e-1-3 Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem uzņēmumiem 
 
 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

e-1-3-1 Talsu novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta instrumenti 
566. i-1 

p-1 
i-9-2 

Jaunu uzņēmējdarbības atbalsta instrumentu izveide ar 
pašvaldības līdzdalību 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits Atbalstīti virzieni: 

 uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstība 
investoru piesaistei (t.sk. industriālās 
teritorijas, komunikāciju attīstība u.c.) 
atbilstoši pašvaldības noteiktajai 
specializācijai 

 transporta infrastruktūras attīstība, t.sk. 
nodrošinot pakalpojumu un darba vietu 
sasniedzamību arī lauku iedzīvotājiem 

 publisko pakalpojumu nodrošināšana 
atbilstoši nacionālas un reģionālas 
nozīmes attīstības centru līmenim 
noteiktajam pakalpojumu „grozam” 

 infrastruktūras bāze inovāciju, kultūras un 
radošo industriju potenciāla un 
pakalpojumu attīstībai 

 pašvaldību loma uzņēmējdarbības 
veicināšanā:  

- noteikti nosacījumi pašvaldību iesaistei 
uzņēmējdarbības atbalsta pasākumos; 

- paplašināti un dažādoti pašvaldību 
iespējas atbalstīt uzņēmējus; 

- mazināts pašvaldības administratīvais  
slogs uzņēmējdarbībai 

e-1-3-2 Nekustamo īpašumu nodokļu atlaižu programma 
567. i-1p-1 NĪN programma TNP 2016.-2020. PB  Dota atļauja atliktiem maksājumiem, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 134 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-9-2 atlaidēm par līdzdalību profesionālajā 
izglītībā, kultūras pieminekļu 
apsaimniekošanā, investīcijām 
infrastruktūrā, sociālo jautājumu 
risināšanā 

e-1-3-3 Partnerības projekti, sadarbība 
568. i-1 

p-3 
p-1-2 

Talsu mobilitātes projekts TNP 
 AS „Talsu 
autotranspo
rts” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Īstenots projekts “Ilgtspējīgs sabiedriskais 
transports”, attīstot Talsu autoostas 
pakalpojumus 

569. i-2 
i-3 
i-5 
i-4 

Sociālās uzņēmējdarbības projekti Pašvaldības 
iestādes  
NVO 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atbalstīti sociālās uzņēmējdarbības 
projekti 

 

570. u-1-3 Atbalsts uzņēmumu reklamēšanai  TNP  
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtoti un aprīkoti Tūrisma 
informācijas centri Talsos, Valdemārpilī, 
Sabilē 

 Izdoti informatīvi materiāli par 
uzņēmējiem un to sniegtajiem 
pakalpojumiem Talsu novadā 

 Dalība starptautiskajās un vietējās 
izstādēs 

571. u-1-3 
p-1 

Ražošanas teritoriju sagatavošana TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošinātas aktivitātes  infrastruktūras 
izbūvei jaunu ražošanas teritoriju 
sagatavošanā - plānošanai, īpašumtiesību 
sakārtošanai, juridiskām, finanšu 
piesaistēm u.c 

572. p-1 Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome TNP vadība 
TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

Saskaņā ar 
padomes 
nolikumu 

PB  Sadarbībā ar uzņēmējiem risināti dažādi 
pašvaldībai un uzņēmējiem būtiski 
jautājumi 

573. p-1 
u-1-3 

Zinātnisko konferenču organizēšana aktuālo 
uzņēmējdarbības nozaru atbalstam, sadarbībā ar valsts un 
starptautiskajām zinātniskajām organizācijām 

TN PIC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Aktīva aktuālo zināšanu pārnese darba 
spēka un uzņēmumu produktivitātes 
veicināšanai 

e-1-3-4 Biznesa inkubatoru darbība 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 135 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

574. p-1 
u-1-3 

Izveidots Biznesa inkubatoru sadarbībā ar LIAA TNP 
 LIAA 

2016.-2020. LIAA, TNP 
finansējums 

 Darbojas biznesa inkubators ar 
rezultatīvajiem rādītājiem:  

 Pirms inkubācijas atbalstu saņēmušo 
fizisko personu skaits – vismaz 15 

 Atbalstu saņēmušo komersantu skaits – 
vismaz 7 

 Radītas 7 jaunas darba vietas  

 

e-1-4 Darbaspēks 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

e-1-4-1 Uzņēmēju iesaiste profesionālās izglītības programmu izstrādē un jauniešu profesionālajā orientācijā 
575. i-2-6 

i-2-8 
Darba tirgum atbilstošu profesionālo mācību programmu 
izstrāde 

PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums” 
Izglītības 
iestādes 
TN uzņēmēju 
konsultatīvā 
padome  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izvērtētas PIKC “Rīgas Valsts tehnikums” 
Laidzes teritoriālās struktūrvienības  
mācību programmas  

 Pieaicināti uzņēmēji jaunu programmu 
izstrādē 

 Nodrošināta partnerības mācību un 
praktisko apmācību aprīkojuma bāze  

 

576. i-2-6 
i-2-8 

Prakses vietu izveide uzņēmumos, prakses programmas PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums” 
Izglītības 
iestādes 
 TN 
uzņēmēju 
konsultatīvā 
padome 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināts atbalsts uzņēmējiem 
(meistariem, darba vadītājiem, līdzdalība 
prakses vietas iekārtošanā, uzturēšanā) 

577. i-2-2 
i-2-3 
e-1-4 

Profesionālās orientācijas pasākumi vispārējās izglītības 
iestādēs 

Izglītības 
iestādes 
(t.sk. PII)  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieaicināti uzņēmēji vispārējās izglītības 
iestāžu rīkotajos profesionālās 
orientācijas pasākumos, uzņēmumu 
apmeklējumos, projektu dienās 

 Izveidoti skolēnu uzņēmumi sasaistē ar 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 136 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

uzņēmumiem 

e-1-4-2 Uzņēmumu nodrošinājums ar darbiniekiem un speciālistiem 
578. i-2 

u-1 
Atbalsts Talsu novada studējošiem jauniešiem PIKC “Rīgas 

Valsts 
tehnikums” 
TNP 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta motivācijas programma 
jauniešiem, lai atgrieztos Talsu novadā 
pēc studijām - finanšu instrumenti un 
materiāla atbalsta pasākumi, pašvaldības 
līdzdalība ar pieejama mājokļa 
piedāvājumu 

579. i-2 
u-1 

Profesionāļu pieejamība TNP 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidots uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākums - profesionāļu pieejamība 
uzņēmumiem 

580. i-5 Darba ņēmēju birža  NVA 
TNP Sociālais 
dienests 

2016.-2020. VB, PB  Izveidota NVA datu bāze 

 Pieejama sociālā dienesta informācija 

581. i-5 Algotie pagaidu sabiedriskie darbi  NVA 
TNP Sociālais 
dienests 

2016.-2020. VB, PB  Nodrošināta sadarbība ar uzņēmumiem 
algoto pagaidu sabiedrisko darbu 
organizēšanā 

e-1-4-3 Darbinieku kvalifikācijas celšana 
582. i-2-8 

i-2-5 
i-2-7 

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana NVA 
 PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums” 
TN PIC  
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Piedāvātas apmācības uzņēmumiem 

 Ieviestas e- apmācības un vebināri 
izglītības pakalpojumu pieejamības 
veicināšanai 

 Pieejamas prakses programmas 
pieaugušajiem 

e-1-4-4 Skolēnu uzņēmumi 
583. i-6 

u-1 
 

Skolēnu uzņēmumi un uzņēmumu sadarbība ar izglītības 
iestādēm 

 

PIKC “Rīgas 
Valsts 
tehnikums” 
Izglītības 
iestādes  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieejamas apmācības  „iespējamā misija” 

 Nodrošināta sadarbība ar uzņēmējiem 
skolēnu projektu nedēļās 

 Izveidots skolēnu uzņēmumu inkubators 
(sociālā uzņēmējdarbība) 

 

3. UNIKALITĀTE 
 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 137 

u-1 Talsi – Ziemeļkurzemes pakalpojumu un ekonomiskās izaugsmes centrs  
 

 
Stratēģiskais mērķis: 
Talsu pilsētas izcilība, 
novada nozīmība un 
atpazīstamība – novada 
svītrkods 
 
 
 

Rīcību virziens Rīcības 

u-1-1 Talsi – reģiona 
līmeņa izglītības, 
kultūras, sporta un 
veselības aprūpes 
centrs  

u-1-1-1 Dienesta viesnīcas būvniecība Talsos 
u-1-1-2 Daudzfunkcionāla centra būvniecība Talsos (Talsu bibliotēkas būvniecība) 
u-1-1-3 Sporta infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 
u-1-1-4 Tūrisma infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 
u-1-1-5 Kultūras infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 
u-1-1-6 Talsu deviņu pakalnu koncepcija 
u-1-1-7 Pilsētbūvniecības pieminekļa kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība 
u-1-1-8 Atbalsts unikāliem pasākumiem 
u-1-1-9 Talsu novada muzeja attīstība 
u-1-1-10 Sadarbības moduļa izstrāde un ieviešana sadarbībā ar privāto sektoru un NVO 

u-1-2 Valsts un 
pašvaldību 
pakalpojumi  

u-1-2-1 Valsts iestāžu filiāļu pārstāvniecība novadā, pieejamības uzlabošana 
u-1-2-2 Sadarbība ar valsts iestādēm 
u-1-2-3 Dialogs uzņēmēji – reģiona valsts iestādes - pašvaldība 

u-1-3 Mārketinga 
pasākumi 

u-1-4-1 Mārketinga pasākumu programmas izstrāde un ieviešana 

 

u-1-1 Talsi – reģiona līmeņa izglītības, kultūras, sporta un veselības aprūpes centrs  

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-1-1-1 Dienesta viesnīcas būvniecība Talsos 
584. i-2-1 

i-3 
i-6 

Viesnīca Talsu valsts ģimnāzijas, 2.pamatskolas, Talsu 
sporta skolas vajadzībām, kā arī speciālistu nodrošināšanai 
ar dzīvokļiem 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzbūvēta viesnīca Talsu valsts ģimnāzijas, 
2.pamatskolas, Talsu sporta skolas 
vajadzībām, kā arī speciālistu 
nodrošināšanai ar dzīvokļiem 

u-1-1-2 Daudzfunkcionālā centra būvniecība Talsos (Talsu bibliotēkas būvniecība) 

585. i-3-2 
i-1-3 

Daudzfunkcionālā centra būvniecība Talsos (Galvenā 
bibliotēka) 

TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
Talsu 
Galvenā 
bibliotēka 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izbūvētas Talsu galvenās bibliotēkas 
telpas Brīvības ielā 17A, Emisijas kvotu 
izsoles instrumenta finansētā projekta 
ietvaros 

u-1-1-3 Sporta infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 138 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

586. i-3-1 Talsu novada sporta kompleksa izveide 
 

TNP  
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīts sporta komplekss uz Talsu  
2.vidusskolas bāzes 

 Uzlabota esošā halle 

 Rekonstruēts stadions  

 Izbūvētas stāvvietas, viesnīca (skat, u-1-1-
2), ārtelpas sporta infrastruktūra (i-3) 

587. i-9-2 
i-3-1 
i-3-2 

Āra aktīvās atpūtas centru izveide daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju tuvumā 

TNP  
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidoti dzīvojamos rajonos basketbola 
laukumi 

 Izveidoti āra trenažieru, bērnu laukumi 

588. i-3-2 Norobežotu laukumu izveide TNP  
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidotas publiskās slidotavas, ielu 
futbola laukumi, ielu badmintona 
laukums, ielu hokeja laukums, ielu 
florbola laukums 

u-1-1-4    Tūrisma infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 
589. u-1-3 

i-3-1 
i-3-2 

Jaunu tūrisma produktu veidošana un esošo pilnveidošana TN KSTC 
TN TIC 
TN pilsētu 
/pagastu 
pārvaldes 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidoti tūrisma maršruti 

 Izveidoti jauni tūrisma produkti 

 Izstrādātas interaktīvas ekskursijas  

 Sagatavoti un izdoti prezentācijas un 
informatīvie materiāli (ceļvežu, bukletu, 
karšu, spēļu, grāmatu u.c.)  

 Veicināta jauniešu nodarbinātība 

 Iesaistīti ārvalstu brīvprātīgie 

 Veicināta sadarbība ar NVO 

590. u-1-3 
i-3-1 
i-3-2 

Informācijas pieejamības pilnveidošana TN KSTC 
TN TIC 
TN pilsētu 
/pagastu 
pārvaldes 
TNP 
sabiedrisko 
attiecību  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīti informatīvi interaktīvie stendi 
Talsos  

 Izvietoti jauni informatīvie stendi un 
atjaunoti esošie pie apskates objektiem 

 Pilnveidoti TIC   

 Iegādāta jauna fototehnika, datortehnika 

 Izdoti informatīvie materiāli 

591. u-1-3 
i-3-1 
i-3-2 

Velotūrisma un kājāmgājēju infrastruktūras pilnveidošana TN KSTC 
TN TIC 
TN pilsētu 
/pagastu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pilnveidoti un marķēti kājāmgājēju 
maršruti  

 Pilnveidota velomaršrutu infrastruktūra 

 Sagatavoti informatīvie materiāli  

 Organizēti pasākumi 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 139 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-1-1-5 Kultūras infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā 
592. i-3-2 

i-9-2 
Kultūras infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā Talsu 

pilsētas 
pārvalde 
TN KSTC 
Struktūrvienī
ba Talsu 
tautas nams 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts koncertflīģelis Talsu tautas 
namam 

 Iegādātas digitālās klavieres Talsu tautas 
namam 

 Iegādātas un uzturētas  informācijas 
tehnoloģijas (datoru, videoprojektora, 
programmatūras) Talsu tautas namā 

 Iegādāts ploteris un kopētājs Talsu tautas 
namam 

 Demontētas vecās gaismu iekārtas Talsu 
tautas namā, iegādātas jaunas gaismas 
iekārtas  

 Iegādāta skaņas iekārta Talsu tautas 
namam 

 Atjaunota Talsu tautas nama skatuve 

 Atjaunota Talsu tautas nama Lielās zāles 
grīda 

 Atjaunotas telpas Talsu tautas namā 

 Iegādāts tehniskais aprīkojums, 
informācijas tehnoloģijas brīvdabas 
pasākumu kvalitātes uzlabošanai, t.sk. 
brīvdabas kino izrādīšanai  

 Īstenoti plānveida remonti Sauleskalna 
brīvdabas estrādē  

 Modernizēta infrastruktūra kinoteātra 
“Auseklis” pakalpojumu dažādošanai:  

- ēka kā multifunkcionāls centrs, kur 
nodrošinātas labi aprīkotas telpas 
konferencēm, semināriem, dažādiem 
mūžizglītības pasākumiem 

- atjaunots aprīkojums kino un 
videomateriālu demonstrēšanai - jaunas 
kinoaparatūras iegāde kinoteātrim 

- Atjaunots kinoteātra foajē un lielā zāle  

u-1-1-6 Talsu deviņu pakalnu koncepcija 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 140 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

593. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Leču kalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB  Izstrādāta topogrāfija 

 Sakārtota pieminekļa apkārtne 

 Ierīkotas pastaigu takas  

 Izbūvēti soliņi 

 Ierīkots apgaismojums 

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti 

15.  
594. 

i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Pilskalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saskaņota dokumentācija 

 Izstrādāta topogrāfija 

 Notikuši reljefa līdzināšanas darbi 

 Ierīkotas pastaigu takas 

 Izbūvēti soliņi 

 Ierīkots apgaismojums 

 Ierīkots bērnu rotaļu laukums 

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti 

595. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Ķēniņkalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Veikta koku inventarizācija 

 Sakārtotas pieminekļu apkārtnes  

 Ierīkotas pastaigu takas 

 Atjaunotas kāpnes   

 Izbūvēti soliņi 

 Atjaunots apgaismojums 

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti  

596. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 
i-1-1 

Vilkmuižas kalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Veikta koku inventarizācija 

 Ierīkoti veloceliņi 

 Ierīkotas pastaigu takas 

 Izbūvēti soliņi 

 Atjaunots apgaismojums 

 Izveidots brīvpieejas sporta laukums 

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti 

597. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Baznīckalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Veikta koku inventarizācija 

 Ierīkotas pastaigu takas  

 Izbūvēti soliņi 

 Atjaunots apgaismojums 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 141 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

598. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Sauleskalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Atjaunoti soliņi  

 Atjaunots apgaismojums 

 Veikti estrādes atjaunošanas darbi  

599. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Tiguļkalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
 TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Veikta koku inventarizācija 

 Ierīkotas pastaigu takas  

 Izbūvēti soliņi 

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti 

600. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Dzirnavkalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Veikta koku inventarizācija 

 Ierīkotas pastaigu takas  

 Izbūvēti soliņi  

 Ierīkots apgaismojums 

 Atjaunotas kāpnes  

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti 

601. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Krievragkalna labiekārtošana Talsu 
pilsētas 
pārvalde 
TNP 
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta topogrāfija 

 Atjaunotas pastaigu takas  

 Atjaunoti soliņi  

 Atjaunots apgaismojums 

 Atjaunotas kāpnes   

 Atjaunots bērnu rotaļu laukums 

 Izvietoti pilsētvides mākslas objekti 

u-1-1-7 Pilsētbūvniecības pieminekļa kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība 
602. i-9 

u-2 
Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un publiskās 

ārtelpas uzlabošana pilsētbūvniecības pieminekļa 
teritorijā 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saglabāts kultūrvēsturiskais mantojums, 

uzlabota publiskā ārtelpa 
pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā 

u-1-1-8 Atbalsts unikāliem pasākumiem 

603. i-9 
u-2 

Brīvdabas koncerts “Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā” TN KSTC 2016.-2020. PB, Cits  Sarīkots brīvdabas koncerts 
“Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā” 

u-1-1-9 Talsu novada muzeja attīstība 

604. i-3-1 
i-3-2 
i-9-2 

Talsu novada muzeja pakalpojumu attīstība TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīts Talsu novada muzejs 

 Papildināta Tautiskā romantisma 
ekspozīcija, izveidotas   jaunas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 142 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

ekspozīcijas 

 Atjaunotas telpas, ierīkota un atjaunota  
2.pasaules kara ekspozīcija - „Moku 
kambaru”  

 Atjaunotas tualetes 

 Ierīkots lifts 

 Atjaunotas elektroinstalācijas  izstāžu zāļu 
apgaismošanai 

 Atjaunoti logi vestibilam un otrajam 
stāvam 

 Pieejams publiskais internets 

 Muzeja siltumapgādes rekonstrukcija-
izpildīts 

 Restaurēti griesti, sienas, atjaunoti 
griestu un sienu gleznojumi 

 Konservēti un izvietoti četri 17.gs 
lielgabali 

 Ierīkots laukums nelieliem pasākumiem 
brīvā dabā 

 Izbūvēts skatu tornis 

 Atjaunota fasāde 

 Noorganizēts Latvijas simtgadei veltīts 
piedāvājums: izstāde, izglītojoša 
programma, sarīkojums 

 Izveidots Bēthovena muzikālais soliņš 

 Izveidots Talsu pilsētas makets pie 
muzeja 

 Modernizēta ekspozīcija 

 Izdoti Muzeja raksti, vienu reizi 3 gados   

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 143 

 

u-1-2 Valsts un pašvaldību pakalpojumi  

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-1-2-1 Valsts iestāžu filiāļu pārstāvniecība novadā, pieejamības uzlabošana 

605. p-2-1 
i-9-2 

Valsts iestāžu filiāļu pārstāvniecība novadā, pieejamības 
uzlabošana 

TNP 
Valsts 
iestāžu 
reģiona 
filiāles  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzlabota pakalpojumu pieejamība 
novadā 

u-1-2-2 Sadarbība ar valsts iestādēm 

606. p-2-1 
i-9-2 

Sadarbības projekti ar pašvaldību publiskās pārvaldes 
iestādēm  

TNP 
Valsts iestāžu 
reģiona 
filiāles 

2016.-2020. PB, ESf, Cits Sadarbības projekti ar pašvaldību publiskās 
pārvaldes iestādēm administratīvās 
kapacitātes paaugstināšanā un administratīvā 
sloga mazināšanā (e-pārvalde) 

u-1-2-2 Dialogs uzņēmēji – reģiona valsts iestādes - pašvaldība 

607. p-4-1 
i-9-2 

Uzņēmēju informēšana, kopējas diskusijas, semināri, 
līdzdalība plānošanas dokumentu un normatīvo aktu 
izstrādē 

TNP 
Valsts iestāžu 
reģiona 
filiāles 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Informēti uzņēmēji, organizētas kopējas 
diskusijas, semināri, līdzdalība plānošanas 
dokumentu un normatīvo aktu izstrādē 

 

u-1-3 Mārketinga pasākumi 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-1-3-1 Mārketinga programmas izstrāde un ieviešana 
608. p-2-1 

 
Pagastu ģerboņu izstrāde  TN KSTC 

TN 
pilsētu/pagas
tu pārvaldes 

2018. PB  Veikta pagastu ģerboņu izstrāde, 
apstiprināšana un izgatavošana 

609. p-2-1 
 

Talsu novada reprezentācijas materiālu, baneru, plakātu, 
vizuālo un videoprezentāciju, suvenīru un informatīvo 
izdevumu sagatavošana 

TNP 
sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa  
TN KSTC 

2017. PB  Veikta Talsu novada vienota tēla vizuālā 
koncepta izstrāde, reprezentācijas 
materiālu, suvenīru un izdevumu 
sagatavošana 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 144 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

610. p-2-1 Talsu novada himna TNP 
sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2017. PB  Noorganizēts konkurss ar sabiedrības 
līdzdalību 

611. p-2-1 
 

Konkursi ( novada popularizēšana, novada fotokonkursi 
u.c.) 

TNP 
sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2017. PB  Noorganizēts konkurss ar sabiedrības 
līdzdalību 

 

u-2 Kultūrvides uzturēšana un attīstība 
 

 
Stratēģiskais mērķis:  
Talsu pilsētas izcilība, novada 
nozīmība un atpazīstamība – 
novada svītrkods 
 
 

Rīcību virzieni Rīcības 

u-2-1 Novada pasākumi u-2-1-1 Novada pasākumu plānošanas sistēmas pilnveide 
u-2-1-2 Novada mēroga pasākumu organizēšana 
u-2-1-3 Vietēja mēroga pasākumu organizēšana 
u-2-1-4 Atbalsts jauniem radošiem (unikāliem) projektiem 
u-2-1-5 Brīvprātīgo un NVO iesaistīšana pasākumu organizēšanā un jaunu ideju īstenošanā 
u-2-1-6 NVO kultūras projektu īstenošana 

u-2-2 Kultūrvēsturiskais 
mantojums 

u-2-2-1 Novadpētniecība un muzeju darbība 
u-2-2-2 Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un atjaunošanas pasākumi 
u-2-2-3 Lietišķās un tēlotājmākslas tradīciju attīstība 

u-2-3 Nemateriālais 
kultūras mantojums 

u-2-3-1 Amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšana 

 u-2-4 Bibliotēku darbības 
attīstība 

u-2-4-1 Talsu novada bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
u-2-4-2 Bibliotēku pakalpojuma pieejamības un kvalitātes uzlabošana 

 u-2-5 Dabas mantojums u-2-3-1 Dabas teritoriju popularizējoši un izglītojoši pasākumi 
 

 
 

u-2-1 Novada pasākumi 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-1-1 Novada pasākumu plānošanas sistēmas pilnveide 
612. i-3-2 Novada pasākumu plāna izstrāde TN KSTC 2016.-2020. PB • Nodrošināta vienota novada pasākumu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 145 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

plāna izstrāde, saskaņoti  Kultūras, sporta 
centru pasākuma plāni  

613. i-3-2 Kultūras nozari regulējošu komisiju izveide TN KSTC 2017. PB • Izveidota komisija un nodrošināta rīcību 
saskaņošana izveidotajā komisijā, darba 
grupās publisko izklaides un svētku 
pasākumu organizēšanā  

614. i-3-2 Talsu novada nozīmīgāko pasākumu un notikumu darba 
grupu izveide 

TN KSTC 
TNP 
sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2018. PB • Izveidota darba grupa svētku 
organizēšanai - LV100, Talsu pilsētas 
svētki, Dižmāras gada tirgus, Talsu 
novada sakoptākais pagasts vai pilsēta, 
Valsts svētki u.c. – saskaņā ar Talsu 
novada domes lēmumu par 
nozīmīgākajiem pasākumiem Talsu 
novadā 

u-2-1-2 Novada mēroga pasākumu organizēšana 
615. i-3-2 Deviņu pakalnu ritmi TN BJC reizi 2 gados PB, ESf, Cits  Sarīkotas sporta deju sacensības reizi 2 

gados 

616. i-3-2 SEB Latvijas kalnu divriteņu maratona 6.posms Talsos TN KSTC 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkots SEB Latvijas kalnu divriteņu 
maratona 6.posms Talsos 

617. i-3-2 Talsu rallijs TN KSTC 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēts ikgadējais pasākums “Talsu 
rallijs” – autorallijs, dažādi izklaides 
pasākumi 

618. i-3-2 Lielie lasīšanas svētki Talsu 
Galvenā 
bibliotēka  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti Lielie lasīšanas svētki 

619. i-3-2 Grāmatu svētki Talsu 
Galvenā 
bibliotēka 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti Grāmatu svētki 

620. i-3-2 Kārļa Ferdinanda Amendas Mūzikas svētki un 
Starptautiskais mūzikas skolu stīgu instrumentu 
individuālo izpildītāju konkurss 

TN KSTC 
Talsu 
mūzikas 
skola  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti K.F.Amendas Mūzikas svētki, 
novērtēti konkursa dalībnieki 

621. i-3-2 Mākslas dienas un Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā 
pasniegšana 

TN KSTC 
Talsu novada 
muzejs 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkotas Mākslas dienas, izvērtēta un 
piešķirta Ž.Sūniņa prēmija 

622. i-3-2 Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadiena – TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Gadadienas ietvaros sarīkotas akcijas – 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 146 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

4.maijs Dziedošais autobuss, Baltie galdauta 
svētki 

623. i-3-2 Brīvdabas koncerts “Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā” TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkots brīvdabas koncerts “Ārpasaules 
mūzika Tiguļkalnā” 

624. i-3-2 Talsu pilsētas svētki Talsu Tautas 
nams  
TN KSTC 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti Talsu pilsētas svētki 

625. i-3-2 Sabiles Vīna svētki Sabiles 
kultūras 
nams  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti Sabiles Vīna svētki 

626. i-3-2 Dižmāras gadatirgus 
Talsu draugu diena 

Talsu Tautas 
nams  
TN KSTC  
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkots Dižmāras gadatirgus 

 Dižmāras gadatirgus ietvaros notiek Talsu 
draugu dienas (sadarbības partneru 
delegāciju uzņemšana) 

627. i-3-2 Talsu novada sakoptākais pagasts, pilsēta – noslēguma 
sarīkojums 

TN KSTC  
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkots Talsu novada sakoptākais 
pagasts, pilsēta – noslēguma sarīkojums 

628. i-3-2 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu svinīgie 
sarīkojumi; Apbalvošana un svinīgā pieņemšana; Latvijas 
simtgadei veltītu aktivitāšu kopums 

Talsu Tautas 
nams  
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti svinīgi sarīkojumi Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienās  

 Nodrošināta dalība novada un nacionālā 
līmeņa valsts simtgadei veltītajās 
aktivitātēs  

 Noorganizēti Latvijas simtgadei veltīti 
pasākumi  

629. i-3-2 Vivus MTB maratons Kamparkalns TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieaicināti iedzīvotāji dalībai sacensībās 
Kamparkalnā   

630. i-3-2 Stirnu Buks TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieaicināti iedzīvotāji dalībai sacensībās 
Talsu paugurainē    

631. i-3-2 Talsu novada sporta spēles TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēts ziemas un vasaras posms 

632. i-3-2 Orientēšanās TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēti ZIG ZAG posmi, Latvijas 
kauss, Latvijas čempionāts, Kāpa 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 147 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

633. i-3-2 Starptautiskais folkloras festivāls "BALTICA"  
 

TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēts starptautiskā folkloras 
festivāla "BALTICA" pasākumi Talsu 
novadā 

634. i-3-2 Zēnu koru saiets „ZAĻĀ BUMBA” 
 

TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkots zēnu koru saiets „ZAĻĀ BUMBA” 

635. i-3-2 Jauniešu diena “Kopā esam, darām, varam” TNIP 
TN BJC 

2016.-2020. PB, Cits  Reizi gadā noorganizēts skolēnu 
pašpārvalžu un jauniešu organizāciju 
darba prezentācijas, socializēšanās, līderu 
uzņēmības prasmju attīstības aktivitāšu 
kopums pasākumā Jauniešu diena “Kopā, 
esam, darām, varam” 

636. i-3-2 XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
starpnovadu ieskaņu koncerts 

TNIP  
TN BJC 

2020. PB  Noorganizēts XII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku starpnovadu 
ieskaņu koncerts 

637. i-3-2 1.-4. klašu koru salidojums “Tauriņi bitēs” TN BJC Reizi 2 gados PB  Reizi divos gados noorganizēts 1.-4. klašu 
koru salidojums “Tauriņi bitēs” 

u-2-1-3 Vietēja mēroga pasākumu organizēšana  Kārļa Ferdinanda Amendas 
mūzikas svētki 

   Sarīkoti ikgadējie Kārļa 
Ferdinanda Amendas mūzikas 
svētki 

638. i-2-9 Pirmsskolas izglītības iestāžu rīkotie pasākumi PII 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti pirmsskolas izglītības iestāžu 
plānotie pasākumi 

639. i-2-9 Vispārējās izglītības iestāžu rīkotie pasākumi TN izglītības 
iestādes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti vispārējās izglītības iestāžu 
plānotie pasākumi 

640. i-2-9 Valsts svētku un atceru dienu pasākumi TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sarīkoti Latvijas valsts proklamēšanas 
gadadienas pasākumi, 1991.gada 
barikāžu aizstāvju atceres dienas, 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienas u.c. Sarīkoti pasākumi saskaņā ar 
Latvijas Republikas likumu par svētku, 
atceres un svinamajām dienām 

641. i-2-9 Bibliotēku pasākumi TN 
bibliotēkas 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Noorganizēti bibliotēku plānotie 
pasākumi: 

 Bibliotēkas nedēļas pasākumi 

 Dzejas dienu pasākumi 

 Ziemeļvalstu nedēļas pasākumi 

 Lasīšanu veicinoši pasākumi 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 148 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

642. i-2-9 Pagastu un pilsētu pasākumi TN pilsētu 
/pagastu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, Cits  Sarīkoti ikgadējie pasākumi - pagastu un 
pilsētu svētki u.c.svētki 

643. i-2-9 Gadskārtu ieražu svētki TN pilsētu 
/pagastu 
pārvaldes 

2016.-2020. PB, Cits  Rīkoti gadskārtu ieražu svētki Talsu 
novada pilsētās un pagastos 

644. i-2-9 Prēmijas un apbalvojumi kultūrā, literatūrā un mākslā TN KSTC 2016.-2020. PB, Cits  Noorganizēts pasākums un balvas 
pasniegšana - Žaņa Sūniņa prēmija 
vizuālajā mākslā un Aleksandra Pelēča 
prēmija literatūrā, Talsu novada 
pašvaldības apbalvojumi kultūrā 

u-2-1-4 Atbalsts jauniem radošiem (unikāliem) projektiem    2016.-2020. 

645. i-2-9 Akcija “Vietas, kas jāredz Talsu novadā” – tūrisma rallijs TN KSTC 
TN TIC  
TN 
pilsētu/pagas
tu pārvaldes 
tūrisma  

2017.-2018. PB, Cits  Izveidots maršruts 

 Pilnveidots informatīvais materiāls 

 Nodrošināta publicitāte 

646. i-2-9 Deviņu pakalnu stari tumsā TN KSTC 
Talsu pilsētas 
pārvalde 

2017.-2020. PB, Cits  Izgaismoti 9 pakalni diennakts tumšajā 
laikā: izstrādāts projekts, detālplānojums, 
iegādāti un uzstādīti gaismas ķermeņi  

647. i-2-9 BJC rīkotie sporta pasākumi  TN BJC 2016.-2020. PB, Cits  Jauniešu iesaistīti lielo sporta pasākumu 
organizēšanā novadā, nodota pieredzes  
pēctecība 

648. i-2-9 Projektu konkursi TN KSTC 2016.-2020. PB, Cits  Noorganizēti Talsu novada kultūras un 
tūrisma projektu finansēšanas konkurss, 
ideju konkursi 

 
 

u-2-1-5 Brīvprātīgo un NVO iesaistīšana pasākumu organizēšanā un jaunu ideju īstenošanā      Darba grupu izveide 

649. i-3-1 
i-3-2 

Kultūras, sporta darba grupu izveide 
 

TN KSTC 2016.-2020. PB, Cits  Darba grupās iekļauti dažādu nozaru 
pārstāvji 

650. i-3-1 
i-3-2 

Sabiedrības iesaistīšana ideju forumos TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2020. PB, Cits  Iesaistīta sabiedrība ideju forumos 
sadarbībā ar Talsu novada fondu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 149 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-1-6  NVO kultūras projektu īstenošana  
651. i-3-1 

i-3-2 
Sadarbība ar Kurzemes NVO atbalsta centru  TN KSTC 

TNP Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

2016.-2020. PB, Cits  Nodrošināta informācija un sadarbība ar 
kultūras nozares nevalstiskajām 
organizācijām 

 

u-2-2 Kultūrvēsturiskais mantojums 

 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-2-1 Novadpētniecība un muzeju darbība 
652. i-2-4 

i-2-8 
Atbalsts izglītības iestādēs ierīkoto muzeju, piemiņas 
istabu un vietu darbībai (materiāli tehniskais 
nodrošinājums, projektu līdzfinansējums) 

TNP 
TN Izglītības 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saglabāts vēsturiskais mantojums 

653. i-3-2 Novadpētniecībai veltītas programmas, pasākumi un 
projekti pilsētu un pagastu muzejos un bibliotēkās 

TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saglabāts vēsturiskais mantojums 

654. 1-3-2 
p-1  
p-3 

Sadarbība ar privāto un nevalstisko sektoru 
novadpētniecībā un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā 

TN KSTC 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saglabāts vēsturiskais un 
kultūrvēsturiskais  mantojums 

655. i-3-2 
 

Eiropas kultūras mantojuma dienas Talsu novadā TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa  
VKPAI 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saglabāta kultūrvēsturiskā ainava 

656. i-3-2 Ugunsdzēsēju muzeja pilnveidošana Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Saglabāts vēsturiskais mantojums 

657. i-9-2 
i-9-3 

Novadnieku piemiņas vietas, pasākumi TNP 
TN 
pilsētu/pagast
u pārvaldes 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Uzstādīta piemiņas zīme dzejniekam 
Aleksandrim Pelēcim, mācītājam un 
vijolniekam Kārlim Ferdinandam 
Amendam, gleznotājam Frederikam 
Fībingam (Selestas pilsētas kapos 
Francijā) 

 Saglabāti ielu nosaukumi, atzīmētas 
gadadienas, u.c. pasākumi 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 150 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

658. i-9-3 Grāmata "Talsiem 100" TNP 
Talsu pilsētas 
pārvalde 
TN  KSTC 

2019. PB, ESf  Veikta Talsu pilsētas senākās daļas izpēte 
un grāmatas izdošana par godu Talsu 
pilsētas 100 gadu jubilejai 

659. i-9-3 Fotoalbums-grāmata “Talsu novads” izdošana un 
atkārtota pavairošana 

TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016. – 2020. PB, ESf, Cits  Izdots ilustratīvi informatīvs izdevums par 
Talsu novada pilsētām un pagastiem 

660. i-9-3 Dokumentālās filmas “Motors rūc cauri gadiem” 
izveidošana simtgadei, un pirmizrāde par Talsu novada 
motosporta vēstures liecību, aptverot laika posmu no 
1950. līdz 2016. gadam 

SIA “Talsu 
televīzija”, 
sadarbībā ar 
motoklubiem 

2016.- 2020. PB, ESf, Cits  Notikusi pirmizrāde 2016.18.06 

 Filma demonstrēta kultūras centros, 
kinoteātrī un muzejos 

661. i-9-3 Novadpētniecības muzeja izveide Spāres muižā Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf  Atjaunotas Spāres muižas telpas, 
piemērotas izveidotā novadpētniecības 
muzeja vajadzībām, atbilstošs aprīkojums 

u-2-2-2 Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un atjaunošanas pasākumi 
662. p-3-4 Pašvaldības īpašumā esošo kultūras pieminekļu 

īpašumtiesību sakārtošana 
TN KSTC 
VKPAI 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta kultūras pieminekļu 
īpašumtiesību sakārtošana 

663. i-9-2 
i-9-3 

Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un 
atjaunošanas pasākumi Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas Spāres muižas kāpnes, 
restaurētas margas, atjaunota ēkas 
fasāde, restaurēti, nomainīti logi, 
atjaunotas telpas, izgatavota muižas 
parka topogrāfija, izstrādāts 
labiekārtošanas plāns, īstenots.  

 Veikta izpēte Pastendes muižas pils ( 
Pastendes pamatskola) pamatu 
hidroizolācijai, rietumu kāpņu 
atjaunošanai, atjaunots jumts, telpas, 
labiekārtots  muižas parks 

 Atjaunotas kāpnes, muižas ēkas pamati 

665. i-9-3 Strazdes muižas kompleksa saglabāšana Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas muižas telpas  

 Labiekārtots parks, atjaunots tilts 

666. i-9-3 Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un 
atjaunošanas pasākumi Īves pagastā 

Īves pagasta 
pārvalde 

 PB, ESf, Cits  Tiņģeres pils atjaunošanas pasākumi –
atjaunota pils fasāde un veikta pamatu 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 151 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

hidroizolācija 

667. i-9-3 Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un 
atjaunošanas pasākumi Laidzes pagastā 

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārbūvēta Laidzes muižas komplekss  un 
izveidots Laidzes muzejs 

 Sagatavots ēkas turpmākās izmantošanas 
plāns 

 Atjaunota Leprozorija ev.lut.baznīca 
Laidzes pagasta “Stūrīšos” 

668. i-9-3 Kultūras pieminekļu un vēsturisko ēku saglabāšanas un 
atjaunošanas pasākumi Sabiles pilsētā un Abavas 
pagasta pārvaldē 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota Brinkenu kapliča 

 Atjaunots Abavas pagasta Abavas tautas 
nams 

669. i-9-3 SAM 5.5.1 “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to 
saistītos pakalpojumus” 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2017.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidota Starptautiska mākslinieku 
rezidence “Pedvāle” Firksu – Pedvāles 
muižā 

 Izveidots Mūsdienu mākslas un kultūras 
mantojuma centrs un Sabiles tūrisma 
informācijas centrs, Strautu ielā 4, Sabilē 

670. i-9-3 
p-3-4 

Atbalsts kultūras pieminekļu uzturēšanai sadarbībā ar 
draudzēm 

TNP 
 VKPAI 
draudzes  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sniegts atbalsts Iģenes luterāņu baznīcai; 

 Sniegts atbalsts Sinagogai (Valdemārpils, 
Ezera iela 1) 

 Sniegts atbalsts Stendes luterāņu baznīcai 
un kapličai 

 Sniegts atbalsts Talsu luterāņu baznīcai 

 Sniegts atbalsts Strazdes luterāņu 
baznīcai 

 Sniegts atbalsts Sabiles luterāņu baznīcai 

 Sniegts atbalsts Spāres luterāņu baznīcai 

671. i-9-3 
p-3-4 

Atbalsts privātīpašumā esošu kultūras mantojuma 
saglabāšana  

TNP 
TN KSTC  
VKPAI 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta Pieminekļu saglabāšanas 
programma novadā  

 Sniegta informācija par kultūras 
mantojumu novadā tā saglabāšanas 
problēmām 

 Sniegts atbalsts Pasaules čugunliešanas 
simpozijam Pedvālē (Atbalstīta vienīgā  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 152 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

Latvijā privātā brīvdabas  mākslas muzeja 
Pedvālē  turpmāko darbību) 

672. i-9-3 
p-3-4 

Ķūļciema luteriskās baznīcas atjaunošana Draudze  2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ierīkoti celiņi, atjaunotas krāsns un durvis 

 Sakārtoti  bēniņi 

673. i-9-3 
p-3-4 

Baznīcu iekļaušana kultūras dzīves apritē TNP  
TN KSTC 
 VKPAI 
draudzes  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Dalība novada pasākumos 

u-2-2-3 Lietišķās un tēlotājmākslas tradīciju attīstība 
674. i-9-2 Lietišķās mākslas kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana, attīstīšana un popularizēšana - darbu 
izstrāde, izstādes, publicitātes materiāli un pasākumi u.c. 

TN KSTC,  
TN kultūras 
centri 

2016.-2018. PB, ESf  LMK “Dzīpars” latvisko cimdu rakstu 
krājuma izdošana, lietišķās mākslas 
kolektīvu izstādes un pieredzes apmaiņa, 
u.c. 

675. i-9-2 Starptautiska un valsts/novada mēroga mākslinieku 
plenēru rīkošana Talsu novadā 

TN KSTC,  
TN muzejs,  
TN kultūras 
centri 

2016.-2018. PB,ESf  Rīkoti mākslas plenēri dažādās Talsu 
novada vietās, piemēram, Talsu pilsētā, 
Pedvālē, u.c. 

676. i-9-2 Mākslas objektu izvietošana pilsētas kultūrvidē TN KSTC,  
TN muzejs 

2016.-2018. PB,ESf  Talsu pilsētā dažādās vietās tiek izvietoti 
mākslas objekti tūristu piesaistei un 
pilsētas pievilcīguma radīšanai 

677. i-9-2 Kurzemes mākslas dienas TN KSTC,  
TN muzejs 

2016.-2018. PB,ESf  Radīts Kurzemes mēroga mākslas 
pasākums, kura ietvaros iegādāti arī 
mākslas darbi TNM krājuma 
papildināšanai 

 
 

u-2-3 Nemateriālais kultūras mantojums 

 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-3-1 Amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšana 
678. i-2-4 Amatiermākslas skates un konkursi TN KSTC 

 
2016.-2020. PB  Saskaņā ar kultūras norišu darba plānu 

tiek rīkotas skates, konkursi, festivāli 

679. i-2-4 Amatiermākslas kolektīvu pasākumi TN  KSTC 2016.-2020. PB  Saskaņā ar kultūras norišu darba plānu  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 153 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-3-2  rīkoti visi paredzētie pasākumi, festivāli, 
saieti, draudzības pasākumi utt. 

680. i-2-4 
i-3-2 

Sekmēt iedzīvotāju līdzdalību tautas mākslas un 
amatiermākslas nodarbēs, veicināt nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu 

TN KSTC 
Kultūras 
centri 

2016.-2020. Pašvaldības 
finansējums, 
valsts 
finansējums, 
projektu 
finansējums 

 Atbalstītas amatiermākslas iniciatīvas 
Talsu novadā, vēsturisko tradīciju, ieražu 
saglabāšanā un uzturēšanā 

 Sagatavota un īstenota darbības 
programma Latvijas simtgades 
sagaidīšanai 

 Pilnveidota kvalitātes novērtēšanas un 
atbalsta sistēma kolektīviem, vadītājiem, 
speciālistiem 

 Nodrošināta amatiermākslas procesa 
pieejamība un nepārtrauktība 

 Papildināta un atjaunota tautas tērpu 
materiāltehniskā bāze, veikta inventāra 
un aprīkojuma iegāde 

 Organizēti semināri, festivāli, konkursi 
gan Latvijas, gan Starptautiska mēroga 

 Rīkoti kultūras apmaiņas pasākumi ar 
citiem amatiermākslas kolektīviem Latvijā 
un ārvalstīs 

 Veicināta un atbalstīta labāko 
amatiermākslas kolektīvu piedalīšanās 
ārvalstu konkursos un festivālos 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 154 

 

u-2-4 Bibliotēku darbības attīstība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-4-1 Talsu novada bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 

681. p-2-1 Novada bibliotēku krājuma papildināšana Talsu Galvenā 
bibliotēka 

2016.-2020. TNP budžets  Uzlabota un nodrošināta 26 novada 
publisko bibliotēku krājumu kvalitāte 

682. p-2-1 
p-2-2 

Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Balgales pagastā 

Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde 
un atjaunotas telpas 

683. p-2-2 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Īves pagastā 

Īves pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde 
un atjaunotas telpas 

684. i-3-2 
p-2-1 

Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Ģibuļu pagastā 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 
 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde 
un atjaunotas telpas 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota Pastendes bibliotēka 

 Iegādāts bibliotēkas aprīkojums  

685. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Ķūļciema pagastā 

Ķūļciema 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums, informācijas 
tehnoloģijas, tehniskais aprīkojums, 
atjaunotas telpas 

686. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Laidzes pagastā 

Laidzes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums, informācijas 
tehnoloģijas, tehniskais aprīkojums, 
atjaunotas telpas  

687. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Laucienes pagastā 

Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums 

 Izveidots multifunkcionāls centrs 
Laucienes tautas namā 

 Atjaunotas un iekārtotas telpas Laucienes 
bibliotēkai 

688. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Lībagu pagastā 

Lībagu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunotas telpas un fasāde Dižstendes 
bibliotēkā 

 Iegādāts aprīkojums, informāciju 
tehnoloģijas, tehniskais aprīkojums 
Dižstendes un Lībagu bibliotēkās 

689. p-2-1 Lubes bibliotēkas pakalpojumu attīstība Lubes 
pagasta 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums, informāciju 
tehnoloģijas, tehniskais aprīkojums  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 155 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

pārvalde  Atjaunotas telpas  

690. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Sabiles pilsētā un Abavas pagastā 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota Sabiles bibliotēka 

 Iegādāts bibliotēkas aprīkojums  

 Atjaunotas telpas Sabiles bērnu 
bibliotēkā, atjaunots jumta segums 

 Atjaunotas Abavas bibliotēkas telpas, 
izbūvēta kanalizācijas un ūdens apgādes 
sistēmas  

 Iegādāts bibliotēkas aprīkojums 

691.  p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Stendes pilsētā 

Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts bibliotēkas aprīkojums  

 Atjaunotas Stendes bibliotēkas telpas  

692. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Strazdes pagastā 

Strazdes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Iegādāts aprīkojums, informāciju 
tehnoloģijas, tehniskais aprīkojums  

 Atjaunotas telpas 

693. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Valdemārpils pilsētā un Ārlavas pagastā 

Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, Cits 
PB, Cits 

 Atjaunota Valdemārpils bibliotēkas ēka, 
veiktu  energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumi 

 Iegādāts bibliotēkas aprīkojums  

 Veikta bibliotēkas informācijas 
tehnoloģiju iegāde un uzstādīšana 
Valdemārpilī  

 Nogales bibliotēkas pakalpojumu attīstība 

 Atjaunotas Nogales bibliotēkas telpas 

 Iegādāts bibliotēkas aprīkojums 

694. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Valdgales pagastā 

Valdgales 
pagasta 
pārvalde  

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde 
un atjaunotas telpas 

695. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Vandzenes pagastā 

Vandzenes 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde 
un atjaunotas telpas Uguņu bibliotēkā 

 Nomainīti plaukti, grīdas segums, iegādāti 
jauni datori Vandzenes bibliotēkā  

696. p-2-1 Bibliotēku infrastruktūras un materiālās bāzes attīstība 
Virbu pagastā 

Virbu pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju, tehniskā aprīkojuma iegāde 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 156 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

un atjaunotas telpas 

697. i-2-2 
p-2-2 

Ēkas Brīvības ielā 17A pārbūve par zema enerģijas 
patēriņa ēku Talsu Galvenās bibliotēkas vajadzībām 

TNP 
Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
Talsu pilsētas 
pārvalde 
Talsu  
TN Galvenā 
bibliotēka 

2016.-2020. PB, ESf  Ēkas Brīvības ielā 17A pārbūvēta par 
zema enerģijas patēriņa ēku Talsu 
Galvenās bibliotēkas vajadzībām 

u-2-4-1 Bibliotēku pakalpojuma pieejamības un kvalitātes uzlabošana 

698. p-2-1 Novada bibliotēku IT pakalpojumu attīstība TNP 
Informācijas 
tehnoloģiju  
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pakāpeniski atjaunotas informācijas 
tehnoloģijas un veikta tehniskā 
aprīkojuma iegāde  

 

u-2-5 Dabas mantojums 

 

Nr.p. 
k. 

Papildi-
nošā 
rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš 
Finansēšanas 
avoti 

Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-5-1 Dabas teritoriju popularizējoši un izglītojoši pasākumi 

699. p-2-1 
i-9-3 

Abavas senlejas taku izveide un faunas un biotopu 
aizsardzība 

Biedrība 
“Abavas 
ielejas 
attīstības 
centrs”  
SIA “Talsu 
televīzija” 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izveidotas un labiekārtotas takas 

 Organizētas ekspedīcijas 

 Veidotas un pārraidītas videofilmas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 157 

 
 

4. STIPRA UN ENERĢISKA PĀRVALDĪBA 

p-1 Iedzīvotājiem tuva pašvaldība 
 

 
Stratēģiskais mērķis:  
Iedzīvotājiem tuva 
pašvaldība, stipra un efektīva 
pārvaldība 
 
 

Rīcību virzieni Rīcības 
p-1-1 Iedzīvotāju līdzdalība lēmumu 
pieņemšanā 

p-1-1-1 Iedzīvotāju līdzdalība pašvaldības darbā, komisiju darba uzlabošana 
p-1-1-2 Mūsdienīgu komunikācijas veidu attīstīšana saziņā ar iedzīvotājiem  
p-1-1-3 Interneta pieejamības uzlabošana 

p-1-2 Sadarbība ar nevalstisko un 
privāto sektoru 

p-1-2-1 Nevalstiskā sektora administratīvās kapacitātes paaugstināšana 
p-1-2-2 Sadarbība ar NVO un privāto sektoru uzdevumu izpildē 
p-1-2-3 NVO projektu atbalsta sistēma 

p-1-3 Pakalpojumu teritoriālā 
pieejamība 

p-1-3-1 Pašvaldības sniegto pakalpojumu attīstība 
p-1-3-2 Klientu apkalpošanas centru izveide un attīstība 
p-1-3-3 Pašvaldības darbinieku apmācības 

p-1-4 Sabiedrības informētība p-1-4-1 Pašvaldības informatīvais izdevums 
p-1-4-2 SIA “Talsu televīzija” darbības nodrošināšana un pakalpojumi 
p-1-4-3 Informācijas izplatīšanas veidu dažādošana 
p-1-4-4 Informatīvo un izglītojošo pasākumu organizēšana 

p-1-5 Civilā aizsardzība un iedzīvotāju 
drošība 

p-1-5-1 Civilās aizsardzības plāna aktualizēšana un sistēmas ārkārtas  reaģēšanas apstākļos izstrāde 
p-1-5-2 Iedzīvotāju informēšana 
p-1-5-3 Pašvaldības policijas darbības attīstība 
p-1-5-4 Drošības sistēmu attīstība 

 

p-1-1 Iedzīvotāju līdzdalība lēmumu pieņemšanā 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-1-1 Iedzīvotāju līdzdalība pašvaldības darbā, komisiju darba uzlabošana 

700. u-1-3 Pastāvīgo komisiju darbības nodrošināšana TNP 2016.-2020. PB  Nodrošināta regulāra pastāvīgo komisiju 
darbība 

701. u-1-3 Kultūras padomes izveidošana pie KSTC TN KSTC 2017. PB  Izveidota kultūras padome 

702.  u-2-1 Pašvaldību, NVO un plašsaziņas līdzekļu sadarbības 
aktivizēšana 

TNP 
sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Aktivizēta sadarbību, radīta iespēja un 
motivācija iedzīvotāju sabiedriskajām 
aktivitātēm, popularizēta veiksmīga 
pilsoniskā sabiedrība un līdzdalība ar to 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 158 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

iedzīvotāji 
NVO 

saistītajos procesos 

703. u-2-1 Labdarības tradīciju ieviešana un stiprināšana TNP 
Iedzīvotāji 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Organizēts brīvprātīgais darbs Talsu 
novadā, uzņēmumi atbalstījuši 
filantropiju 

704. u-2-1 Sadarbības prasmju uzlabošana TNP 
Iedzīvotāji 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošinātas dažādu vecuma grupu 
iedzīvotājiem Talsu novadā 
nepieciešamās zināšanas un prasmes 
savstarpējai sadarbībai un pilsoniskai 
līdzdalībai 

  Veicināta mūžizglītības pieejamība ar  
plašu piedāvājumu Talsu novadā 
atbilstoši sociāli ekonomiskajai situācijai 

705. u-2-1 Sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšana pilsoniskajā sabiedrībā 

TNP 
Iedzīvotāji 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veicināta līdzdalība dažāda veida 
projektu un brīvprātīgā darba  aktivitātēs 

706. u-1-3 Sociālā dialoga attīstīšana visos līmeņos TNP 
Iedzīvotāji 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta efektīvas un ilglaicīgas 
formas pilsoniskās sabiedrības 
līdzdarbībai politikas veidošanā, 
īstenošanā un uzraudzībā 

 Attīstīta komunikācija, kas dod iespēju 
iedzīvotājiem un NVO paust savu viedokli, 
intereses un gatavību līdzdarboties 

707. u-2-1 
u-1-3 

Jaunas sadarbības formas TNP 
Iedzīvotāji 
NVO 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veicināta jaunu aktivitāšu formu attīstība, 
organizējot ideju ģenerēšanu, radošo 
domu darbnīcas, iesaistot dažādu jomu 
NVO organizācijas no junioriem līdz 
senioriem 

p-1-1-2 Mūsdienīgu komunikācijas veidu attīstīšana saziņā ar iedzīvotājiem  
708. u-2-1 Pašvaldības mājas lapas uzlabošanas pasākumi 

 
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstīta Talsu novada mājas lapa 
www.talsi.lv atbilstoši mūsdienu 
prasībām 

 Ieviesti jauni rīki 

 Paplašināta e-pakalpojumu iespēja 

709. u-2-1 Pilsētu un pagastu mājas lapu attīstīšana TNP 
Sabiedrisko 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Attīstītas pilsētu un pagastu mājas lapas 
kā vietējās sabiedrības saliedēšanas un 

http://www.talsi.lv/


Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 159 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

attiecību  
nodaļa 

vietas identitātes instruments 

 Izstrādāta mājas lapa, kā  vienots tēls 
novadā  

710. u-2-1 Informācijas tehnoloģiju attīstība TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

 PB, ESf, Cits  Veikta informācijas tehnoloģiju iegāde un 
uzstādīta pašvaldības iestādēs, 
struktūrvienībās nodrošinot mūsdienu 
prasībām atbilstošus pakalpojumus 

 Uzstādīti interaktīvi ekrāni, baneri, 
kameras 

711. u-2-1 Pašvaldību iestāžu un kapitālsabiedrību mājas lapu 
attīstīšana 

TNP 
Iestādes  
TNP 
kapitālsabiedrī
bas  
Iedzīvotāji 
NVO 
 TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Sadarbībā ar Talsu novada pašvaldību 
attīstīta profesionālas informācijas, e-
pārvaldes pieejamība 

 Izstrādāta mājas lapa, kā  vienots tēls 
novadā 

712. u-2-1 E-pakalpojumu iedzīvotājiem attīstīšana TNP 2016.-2020. 
 

PB, ESf, Cits  Ieviesta viena e-pakalpojuma attīstība ik 
gadu 

 E-pakalpojumu integrācija Talsu novada 
pašvaldībā, izmantojot www.latvija.lv 

713. u-2-1 Modernu komunikācijas veidu attīstīšana saziņā ar 
iedzīvotājiem 

TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 
Iestādes 
TNP 
kapitālsabiedrī
bas 
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Modernu komunikācijas veidu attštīšana - 
mobilie sakari, mobilais internets, karšu 
navigācija, komunikāciju platformas, u.c. 
attīstoties nākamo paaudžu sakariem un 
informāciju tehnoloģijām 

 Veicināta sadarbība ar NVO, privāto un 
valsts sektoru 

p-1-1-3 Interneta pieejamības uzlabošana 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 160 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

714. i-2-2 
i-2-3 
i-3-2 
i-5-3 

Bezmaksas un bezvada interneta piekļuves punkti 
pašvaldības iestādēs 

TNP  iestādes 
NVO 
 

2020. PB, ESf, Cits  Attīstīta IT pieejamība, izmantošana Talsu 
novada bibliotēkās 

 Īstenoti izglītības iestāžu informatizācijas 
projekti 

 Aprīkoti sociālo pakalpojumu sniedzēji ar 
publiskās pieejas punktiem 

715. i-2-2 
i-2-3 
i-3-2 
 

Informācijas tehnoloģiju attīstība TNP 
Informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta informācijas tehnoloģiju iegāde un 
uzstādīšana pašvaldības iestādēs, 
struktūrvienībās nodrošinot mūsdienu 
prasībām atbilstošus pakalpojumus 

716. i-1-3 
e-1 
p-1-2 
i-3-2 
 

Datu pārraides tīklu attīstība TNP 
TNP  iestādes 
NVO 
  

2020. PB, ESf, Cits 
 

 Nodrošināta sadarbība interneta pieejas 
punktu izveidē privātajā sektorā (Talsu 
autoostā mobilitātes projekta ietvaros, 
sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumos, 
utt.) sadarbībā ar uzņēmumiem 

 Veicināta interneta pieejamība NVO, 
sociālajiem uzņēmumiem 

 
 

p-1-2 Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-2-1 Nevalstiskā sektora administratīvās kapacitātes paaugstināšana 
717. p-1-1 

i-5-1 
i-2-8 

Atbalsts nevalstisko organizāciju projektiem TNP 
NVO 

2020. PB  Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums NVO 
attīstības programmā iekļauto pasākumu 
īstenošanai 

718. p-1-1 
i-5-1 
i-2-8 

Atbalsts nevalstisko organizāciju darbībai TNP 
NVO 

2020. PB  Atbalsts telpu un infrastruktūras 
nodrošināšanā, speciālistu un 
pakalpojumu nodrošināšanā 
organizācijām un brīvprātīgajiem, kas 
darbojas Talsu novada programmā 
iekļauto pasākumu ietvaros 

 Atbalsts biedrībām, kas risina sociālā 
dienesta klientu un viņu ģimeņu sociālas 
problēmas 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 161 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-2-2 Sadarbība ar NVO un privāto sektoru uzdevumu izpildē 
719. i-5-1 Sadarbība sociālās jomas pakalpojumu sniegšanā TNP 2020. PB  Nodrošināts sociālais pakalpojums 

„Aprūpe mājās” 

 Nodrošināts sociālais pakalpojums 
„Bērnu invalīdu sociālā rehabilitācija” 

 Nodrošināta sociālā aprūpe veselības 
aprūpes iestādē 

 Nodrošināti citi pakalpojumi, kas risina 
sociālā dienesta klientu sociālās 
problēmas 

 Nodrošināta pašvaldības uzdevumu 
deleģēšana un/vai pakalpojumu pirkšana 
no NVO (piesaistot brīvprātīgos), privātā 
sektora (sociālos uzņēmumus) Piem., 
pirmskolas izglītības, publisko teritoriju 
un ēku labiekārtošanas un 
apsaimniekošanas, dzīvojamā fonda 
apsaimniekošanas, u.c. jomās 

p-1-2-3 NVO projektu atbalsta sistēma 
720. i-5-1 NVO projektu atbalsta sistēmas darbība TNP 

NVO 
2016.-2020. PB  Nodrošināta NVO projektu atbalsta 

kārtība – izstrādāts nolikums, paredzēts 
finansējums līdzfinansējuma saņemšanai 
NVO īstenotajām aktivitātēm 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 162 

 

p-1-3 Pakalpojumu teritoriālā pieejamība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-3-1 Pašvaldības sniegto pakalpojumu attīstība 

p-1-3-2 Klientu apkalpošanas centru izveide un attīstība 
721. p-2-1 Klientu apkalpošanas centru attīstība TN 

pilsētu/pagast
u  pārvaldes 
 

2020. PB, ESf, Cits  Labiekārtotas pārvalžu telpas un 
teritorijas, iegādāts aprīkojums, 
inventārs, IT nodrošinājums, transporta  
nodrošinājums 

722. i-1 
i-5 

Speciālistu pieejamība pārvaldēs TN 
pilsētu/pagast
u  pārvaldes 
 

2020. PB, ESf, Cits  Aprīkota speciālistu pieņemšanas telpa  

 Pieejams transports  

p-1-3-3 Pašvaldības darbinieku apmācības 
723. p-2-5 

i-2-7 
p-2-4 

Pārvalžu darbinieku apmācības TN 
pilsētu/pagast
u  pārvaldes 
TN PIC 

2020. PB, ESf, Cits  Nodrošinātas apmācības, pieredzes 
apmaiņa pārvalžu darbiniekiem  

724. p-2-5 Centrālās administrācijas speciālistu metodiskais 
atbalsts 

TNP 2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināts IT tehniskais atbalsts 

 Izstrādātas nodaļu vadlīnijas 

  Organizēti un nodrošināta dalība darba 
semināros 

 

p-1-4 Sabiedrības informētība 
 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-4-1 Pašvaldības informatīvais izdevums 
725. p-2-1 

i-3-2 
u-2-1 

Pašvaldības informatīvā izdevuma izdošana TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016. -2020. PB  Nodrošināta regulāra Talsu novada 
pašvaldības  informatīvā izdevuma "Talsu 
Novada Ziņas" izdošana 2 reizes mēnesī 

726. p-2-1 
i-3-2 

Video un Vizuālās prezentācijas par Talsu novadu  
 

TNP 
Sabiedrisko 

2016. -2020. PB  Sagatavotas īsfilmas par Talsu novadu 

 Sagatavotas īsfilmas par dažādām 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 163 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

u-2-1 attiecību  
nodaļa 

nozarēm 

 Sagatavotas prezentācijas par Talsu 
novadu 

 Sagatavotas prezentācijas par dažādām 
nozarēm 

p-1-4-2 SIA “Talsu televīzija” darbības nodrošināšana un pakalpojumi 
727. i-3-2 

u-2-1 
Sporta, kultūras un tūrisma pasākumu popularizēšana TN KSTC 2016.-2020. PB  Sagatavotas video montāžas par 

pasākumiem  

 Nodrošināti uzaicinājumi uz dažādām 
sporta, kultūras un tūrisma aktivitātēm 
novadā 

728. i-3-2 
u-2-1 

Informatīvo un tematisko raidījumu veidošana un 
apraide  

SIA “Talsu 
televīzija” 

2016.-2020. PB  Veidoti tematiski raidījumi par cilvēkiem 
–personībām “Latvijas stāsti” 

 Veidoti  jauniešu raidījumi un citi 
tematiski raidījumi 

729. p-2-1 
i-3-2 
u-2-1 

Gada notikumu un dažādu pasākumu videofilmu 
veidošana 

SIA “Talsu 
televīzija” 

2016.-2020. PB  Veidotas videofilmas par  Gada 
notikumiem, dažādiem pasākumiem   

730. i-3-2 
u-2-1 
 

Tiešraižu nodrošināšana nozīmīgos pasākumos un 
notikumos   

SIA “Talsu 
televīzija”  
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB  Nodrošināta tiešraide ikgadējos 
Aerobikas festivālos 

 Nodrošināta tiešraide ikgadējos 
Ārpasaules mūzikas koncertos Tiguļkalnā 

 Nodrošināta tiešraide ikgadējos Pilsētas 
svētkos 

 Nodrošināta tiešraide ikgadējā Talsu 
rallijā 

 Nodrošināta tiešraide ikgadējos Valsts 
svētkos  

 Nodrošināta tiešraide ikgadējos Dižmāras 
gadatirgos u.c. 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 164 

 

p-1-4-3 Informācijas izplatīšanas veidu dažādošana 
731. p-2-1 

i-3-2 
u-2-1 

Informācijas izplatīšanas veidu dažādošana TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa  

2016.-2020. PB  Izveidoti un izplatīti drukātie informatīvie 
izdevumi 

 Izveidota un izplatīta vizuālā un 
interaktīvā informācija 

 Izveidotas un izplatītas video filmas 

 Iedzīvotājiem pieejamas preses 
konferences un iedzīvotāju sapulces 

 Pieejami interneta portāli, mājaslapas, 
nacionālie mediji 

 Pieejama  radio, televīzijas apraide 

 Pieejam informācija sociālajos tīklos 
(Facebook, twitter, draugiem.lv ) 

 Informācija pieejama korporatīvajos 
pasākumos 

p-1-4-4 Informatīvo un izglītojošo pasākumu organizēšana 
732. i-9-2 Akcijas, konkursi, forumi, sapulces, konferences, 

labdarības akcijas 
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB  Noorganizēti tematiskie pasākumi par 
iedzīvotājiem aktuālām tēmām 

 

p-1-5 Civilā aizsardzība un iedzīvotāju drošība 
 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-1-5-1 Civilās aizsardzības plāna aktualizēšana un sistēmas ārkārtas reaģēšanas apstākļos izstrāde 
733. i-7-2 Civilās aizsardzības plāna aktualizēšana TNP Darba 

aizsardzības  
nodaļa 

Reizi gadā PB  Aktuālizēts CA plāns 

p-1-5-2 Iedzīvotāju informēšana 
734. i-9-2 Televīzija, radio, drukātie mediji, interneta portāli un 

vortāli, mājaslapas, sapulces, informatīvie izdevumi, 
akcijas, konkursi, semināri, konferences, pasākumi 

TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

 PB Nodrošināta iedzīvotājiem pieejama 
informācija  

735. p-1-1 Caur trešajām personām (NVO, iestādes, uzņēmumi) TNP 
Sabiedrisko 

  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 165 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

attiecību  
nodaļa 

736. p-2-1 Darba vides risku novērtēšana, darbinieku 
iepazīstināšana, instruēšana, Darba aizsardzības 
pasākumu un darba vides iekšējās uzraudzības plāna 
izstrāde 

TNP Darba 
aizsardzības  
nodaļa 

Reizi gadā   Uzturēta darba aizsardzības sistēmas 
uzturēšana TNP administrācijā un 
iestādēs 

p-1-5-3 Pašvaldības policijas darbības attīstība 
737. p-2-1 Pašvaldības policijas darbības attīstība Talsu novadā Talsu novada 

pašvaldības 
policija 

2016.-2020. PB  Iegādātas jaunas automašīnas-atjaunots 
autoparks 

 Pilnveidots ekipējuma  

 Apmeklēti kursi, mācības, kvalitatīvai 
darba pienākumu veikšanai 

p-1-5-4 Drošības sistēmu attīstība 
738. p-2-1 Videonovērošanas sistēmas izveide novadā TNP 

informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 
Talsu novada 
pašvaldības 
policija 

2016.-2020. PB  Izveidota vienota videonovērošanas 
sistēma novada apdzīvotajās vietās 

739. p-2-1 Ugunsdrošības infrastruktūra Laucienes ciemā Laucienes 
pagasta 
pārvalde 

2016. PB  Sakārtota ugunsdrošības infrastruktūra 
Laucienes ciemā 

 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 166 

p-2 Moderna pašvaldība 
 

 
Stratēģiskais mērķis:  
Iedzīvotājiem tuva 
pašvaldība, stipra un efektīva 
pārvaldība 
 
 

Rīcību virzieni Rīcības 

p-2-1 Pašvaldības iestāžu darbība, 
infrastruktūra un materiāli tehniskā 
bāze 
 

p-2-1-1 Pašvaldības administrācijas, klientu apkalpošanas centru un pašvaldības iestāžu ēku un teritoriju 
atjaunošana  
p-2-1-2 Iekārtu, inventāra un aparatūras iegāde un darbības nodrošināšana 
p-2-1-3 Pašvaldības transporta nodrošinājums un ikdienas uzturēšana  
p-2-1-4 Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju attīstība, t.sk. iestāžu drošības uzlabošanai 
p-2-1-5 Iestāžu un struktūrvienību darbības nodrošināšana 

p-2-2 Pašvaldības nekustamo īpašumu 
attīstība 

p-2-2-1 Nekustamo īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 
p-2-2-2 Nekustamo īpašumu rezervēšana pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

p-2-3 E-pārvaldes ieviešana p-2-3-1 Publiskās pārvaldes elektronisko pakalpojumu un informācijas sistēmu attīstība 
p-2-3-2 Darbinieku apmācības un IT tehniskais un konsultatīvais atbalsts 
p-2-3-3 Novada nozaru informācijas sistēmas un datu bāzes  

p-2-4 Pašvaldības attīstības plānošana p-2-4-1 Novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde 
p-2-4-2 Nozaru un tematisko plānošanas dokumentu izstrāde 
p-2-4-3 Vienota atbalsta sistēma projektu sagatavošanai un ieviešanai  

p-2-5 Vienota metodiskā vadība novadā p-2-5-1 Pašvaldības kvalitātes sistēmas izstrāde un ieviešana 
p-2-5-2 Pašvaldības darbinieku apmācības un pieredzes apmaiņa  
p-2-5-3 Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbinieku profesionalitātes un kapacitātes 
paaugstināšana 
p-2-5-4 Ikdienas darbības nodrošināšana 

 
 
 
 

p-2-1 Pašvaldības iestāžu darbība, infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-1-1 Pašvaldības administrācijas, klientu apkalpošanas centru un pašvaldības iestāžu ēku un teritoriju atjaunošana 

740. i-9-2 
i-8-1 

Administratīvās ēkas energoefektivitātes pasākumi TNP 2020. PB, ESf, Cits  Atjaunots jumta segums  

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte 

 Atjaunota ēkas pamatu hidroizolācija 

741. i-9-2 
i-8-1 

Balgales pagasta pārvaldes ēkas atjaunošana Balgales 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota pārvaldes administratīvā ēka 

  Uzlabota ēkas energoefektivitāte 

 Atjaunotas iekštelpas, jumts, fasāde, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 167 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

ventilācija 

742. i-8-1 Lubes pagasta pārvaldes ēkas telpu infrastruktūras 
atjaunošana 

Lubes pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta elektroinstalācijas atjaunošana un 
gaismas ķermeņu nomaiņa pārvaldes 
telpās 

 Nomainīts apkures katls 

743. i-9-2 
i-8-1 

Ģibuļu pagasta pārvaldes ēkas infrastruktūras 
atjaunošana 

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits  Uzlabota ēkas energoefektivitāte, 
atjaunots jumts, iekštelpas 

744. i-9-2 
 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes ēkas 
telpu infrastruktūras atjaunošana 

Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas 
pagasta 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota pārvaldes administratīvā ēka 

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte  

 Nomainīti logi,  uzlabota vides pieejamība 
pārvaldes ēkā un ārsta prakses telpās 

745. i-9-2 
 

Pašvaldības iestāžu ēku un teritoriju atjaunošana Stendē Stendes 
pilsētas 
pārvalde 

2020. PB, ESf, Cits  Nomainīti logi 

 Uzstādītas betona lietusūdeņu teknes 

746. i-9-2 
i-8-1 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes ēkas telpu 
infrastruktūras atjaunošana 

Sabiles 
pilsētas un 
Abavas 
pagasta 
pārvalde 

2017.-2020. PB, ESf, Cits  Atjaunota pārvaldes administratīvā ēka 

 Uzlabota ēkas energoefektivitāte  
 

p-2-1-2 Iekārtu, inventāra un aparatūras iegāde un darbības nodrošināšana 

747. i-7-2 
i-9-2 

Ugunsdzēšanas ūdens rezervuāru pārbūve Pastendē 
Ozolu ielā 5  

Ģibuļu 
pagasta 
pārvalde 

2016.-2020. PB  Veikta ugunsdzēšanas ūdens rezervuāru 
pārbūve Pastendē Ozolu ielā 5  

p-2-1-3 Pašvaldības transporta nodrošinājums un ikdienas uzturēšana 

748. i-9-2 
i-1-3 

Pašvaldības transporta nodrošinājums TNP Komunālā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Veikta autotransporta iegāde pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai un nodrošināta 
ikdienas uzturēšana 

p-2-1-4 Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju attīstība, t.sk. iestāžu drošības uzlabošanai 

749. p-2-3 Intraneta ierīkošana TNP 
Sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB  Izveidots iekšējās saziņas informatīvais 
kanāls 

p-2-1-5 Iestāžu un struktūrvienību darbības nodrošināšana 

750. p-2-3 Iestāžu un struktūrvienību darbības nodrošināšana TNP 2016.-2020. PB  Nodrošināšana iestāžu un struktūrvienību 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 168 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

informācijas 
tehnoloģiju  
nodaļa 

darbība  

p-2-2  Pašvaldības nekustamo īpašumu attīstība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-2-1 Nekustamo īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 

751. p-2-3 Nekustamo īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā TNP Juridiskā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Nodrošināta nekustamo īpašumu 
reģistrēšana zemesgrāmatā 

p-2-2-2 Nekustamo īpašumu rezervēšana pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

752. p-2-3 Nekustamo īpašumu rezervēšana pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai 

TNP Juridiskā 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Rezervēti nekustamie īpašumi  
pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 169 

 

p-2-3 E-pārvaldes ieviešana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-3-1 Publiskās pārvaldes elektronisko pakalpojumu un informācijas sistēmu attīstība 

753. p-1-3 
p-2-5 

Vienota dokumentu aprites sistēma 
 

TNP Kanceleja 
TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa  

2020. PB, ESf, Cits  Ieviesta kopēja informācijas sistēma 
novadā 

 Izveidota un uzturēta datu bāzu  

 Nodrošināta nozaru informācijas sistēmas  
sasaiste ar lietvedības sistēmu 

754. p-1-3 Vienots datu pārraides tīkls pašvaldības darbiniekiem 
centrālajā administrācijā un pārvaldēs 

TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 

2020. PB, ESf, Cits  Īstenots platjoslas interneta 
infrastruktūras projekts līdz lietotājiem 

755. p-2-5 Programmatūru nodrošinājums TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 

2020. PB, ESf, Cits  Nodrošinātas programmatūras 

 Nodrošināta budžeta plānošanas 
programmatūra 

756. p-2-5 Elektroniskais paraksts 
 

TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Ieviests elektroniskais paraksts 
pašvaldībā un pašvaldības iestādēs 

 

757. p-2-5 Telefona sakaru nodrošinājuma attīstība TNP iestādēs 
un struktūrvienībās 

TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pārvaldes, iestādes, struktūrvienības 
nodrošinātas ar telefona sakariem 

758. p-1-3 
p-2-5 

Informācijas tehnoloģiju attīstība TNP 
informācijas 
tehnoloģiju 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veikta informācijas tehnoloģiju iegāde un 
uzstādīšana pašvaldības iestādēs, 
struktūrvienībās nodrošinot mūsdienu 
prasībām atbilstošus pakalpojumus 

p-2-3-2 Darbinieku apmācības un IT tehniskais un konsultatīvais atbalsts 

759. p-2-5 Komunikācijas un lietišķās etiķetes semināri TNP 
sabiedrisko 
attiecību  
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Organizēti un nodrošināta dalība mediju 
treniņu u.c. komunikācijas un lietišķās 
etiķetes semināri 

p-2-3-3 Novada nozaru informācijas sistēmas un datu bāzes 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 170 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

760. i-6-1 
p-2-5 

Datu bāze - informācija par dzīvojamo fondu TNP Komunālā 
nodaļa 

2016.- 2020. PB  Izveidota datu bāze, apkopota 
informācija par dzīvokļiem, īpašniekiem, 
līgumiem, pieslēgumiem centralizētajām 
sistēmām, u.c. (informācija savietojama 
ar būvniecības informācijas sistēmu un 
pašvaldības vajadzībām) 

761. i-5 Sociālā dienesta datu bāzes TN Sociālais 
dienests 

2016. -2020. PB  Izveidota Sociālā dienesta datu bāze -  
klienti, palīdzības saņēmēju grupas (u.c. 
informācija atbilstoši LM statistikai) 

 Sociālie pakalpojumi 

762. i-1-4 Pašvaldības autotransports TNP Komunālā 
nodaļa 

2016. -2020. PB  Nodrošināta sistēma par transporta 
vienībām, apkalpošanu, maršruta lapām, 
u.c. 

 

p-2-4 Pašvaldības attīstības plānošana 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-4-1 Novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde 

763. p-2-3 
i-7-3 
p-2-2 

Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumi TNP Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Nodrošināti pēc nepieciešamības Talsu 
novada teritorijas plānojuma grozījumi, 
lokālplānojumu izstrāde 

 

764. p-1-2 
 

Sabiedrības iesaiste plānošanas dokumentu ieviešanas 
novērtēšanā 

TNP Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 
TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2020. PB  Iesaistīta sabiedrība viedokļu iekļaušanai 
ziņojumā par Attīstības programmas 
ieviešanu (NVO, Talsu komersantu klubs, 
pašvaldības iestādes, mēdiji, iedzīvotāji) 

765. p-1-3 Attīstības programmas uzraudzība TNP Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

Saskaņā ar 
uzraudzības 
grafiku 

PB  Sagatavoti Attīstības programmas 
uzraudzības ziņojumi 

766. p-1-3 Rīcību un investīciju plāna aktualizēšana TNP Attīstības 
plānošanas 
nodaļa 

Ne retāk kā reizi 
gadā 

PB  Nodrošināta Rīcību un investīciju plāna 
aktualizēšana sadarbībā ar pārvaldēm un 
citām iestādēm saskaņā ar pašvaldības 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 171 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

budžetu 

767. p-1-3 Ielu un ceļu reģistra izveide un aktualizēšana TNP Komunālā 
nodaļa 

2016.   Izveidots un aktualizēts novada ielu un 
ceļu reģistrs 

768. p-1-3 Deviņu pakalnu koncepcijas ieviešana  TN KSTC 2016.-2020.   Veikta Talsu pakalnu koncepcijas 
ieviešana 

p-2-4-2 Nozaru rīcības plānu izstrāde 

769. i-3-4 
i-3-5 

Talsu novada kultūras nozares attīstības plāna izstrāde  TN KSTC 2016.-2017. PB  Izstrādāts Talsu novada kultūras nozares 
attīstības plāns 

 Iekļauti principi un prioritātes kultūras 
budžeta sadalīšanai 

 Definēta pašvaldības kultūrpolitika 
(kultūras jomas prioritātes, intereses), 
nodrošinās kultūras darba pēctecību, 
parādīs kultūras organizatoru lomu 
novada pārvaldības modelī un citu 
partneru lomu (tautas kultūra, NVO, 
pieaugušo izglītība, darbs ar jaunatni, 
utt.) 

 Noformulēta nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas politika (skolas muižās, 
kultūras pieminekļi, kuri paliek bez 
funkcijas, privātīpašumā esošās 
kultūrvēsturiskās vērtības) u.c. 

770. i-8-1 Talsu novada CSS attīstības koncepcija TNP Komunālā 
nodaļa 
Siltumapgādes 
uzņēmumi 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta Talsu novada CSS attīstības 
koncepcija  

771. u-1-3 Mārketinga programmas izstrāde TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2020. PB, ESf, Cits  Izstrādāta Talsu pilsētas un Talsu novada 
mārketinga programma 

772. u-1-3 Talsu novada Sabiedrisko attiecību un starptautiskās 
sadarbības plāns 

TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 
 

2016. – 2020. PB, Cits  Izstrādāts Talsu novada Sabiedrisko 
attiecību un starptautiskās sadarbības 
plāns 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 172 

 

 

p-2-5 Vienota metodiskā vadība novadā 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-2-5-1 Pašvaldības kvalitātes sistēmas izstrāde un ieviešana 

773 u-1-2 Pašvaldības kvalitātes sistēmas izstrāde un ieviešana TNP nodaļu 
vadītāji 

2016.-2020. PB  Izstrādāta un ieviesta pašvaldības 
kvalitātes sistēma 

p-2-5-2 Pašvaldības  darbinieku apmācība un pieredzes apmaiņa 

774. u-1-2 Pašvaldības speciālistu apmācības un pieredzes apmaiņa TNP  nodaļu 
vadītāji 

2016.-2020. PB, ESf,Cits  Organizētas pašvaldības speciālistu 
apmācības un pieredzes apmaiņa 
darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai 

p-2-5-3 Pašvaldības  iestāžu un struktūrvienību darbinieku profesionalitātes un kapacitātes paaugstināšana 

775. e-1-4 Pašvaldības  iestāžu un struktūrvienību darbinieku 
profesionalitātes un kapacitātes paaugstināšana 

TNP 
Iestāžu un 
struktūrvienīb
u vadītāji 

2016.-2020. PB, ESf,Cits  Organizēta pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību darbinieku apmācības un 
pieredzes apmaiņa kvalifikācijas 
paaugstināšanai 

p-2-5-4 Ikdienas darbības nodrošināšana 

776. u-2-1 TNP iestāžu un struktūrvienību ikdienas darbības 
nodrošināšana 

TNP 2016.-2020. PB  Nodrošināta TNP iestāžu un 
struktūrvienību ikdienas darbība – 
materiālā bāze, infrastruktūra, IT 
aprīkojums 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 173 

 

p-3 Sadarbības partneri 
 

Stratēģiskais mērķis:  
Iedzīvotājiem tuva 
pašvaldība, stipra un efektīva 
pārvaldība 
 
 

Rīcību virzieni Rīcības 

p-3-1 Talsu novada stratēģiskās 
intereses 

p-3-1-1 Līdzdalība nacionālā līmeņa politikas un attīstības plānošanas dokumentu un normatīvo aktu 
izstrādē. 
p-3-1-2 Pašvaldības politiskais atbalsts Talsu novadam svarīgo infrastruktūras objektu sakārtošanā 
(valsts autoceļi, dzelzceļš, energoapgāde, platjoslas datu pārraides tīkla infrastruktūra) 
p-3-1-3 Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana 
p-3-1-4 PIKC RVT Laidzes teritoriālās struktūrvienības sadarbība ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti 
p-3-1-5 Atbalsts augstākās izglītības iestāžu filiāļu darbībai 

p-3-2 Pašvaldību sadarbība 
pakalpojumu sniegšanā (savstarpējie 
norēķini) 

p-3-2-1 Reģionāla līmeņa pakalpojumu pieejamība citu novadu iedzīvotājiem Talsos 

p-3-3 Starptautiskā sadarbība p-3-3-1 Starptautiskie projekti 
p-3-3-2 Lēmējvaras un izpildvaras - pašvaldības iestāžu un struktūrvienību sadarbības projekti un 
pieredzes apmaiņa 

p-3-4 Sadarbība starp sektoriem 
nekustamo īpašumu apsaimniekošanā 

p-3-4-1 Pašvaldības īpašumu izvērtēšana, atsavināšanas iespējas pašvaldības ēkām, būvēm un 
zemesgabaliem, kuru izmantošana var tikt nodota NVO, uzņēmumiem, iestādēm, iedzīvotājiem  
p-3-4-2 Sadarbība pašvaldības un valsts nekustamo īpašumu apsaimniekošanā.  

 

p-3-1 Talsu novada stratēģiskās intereses 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-3-1-1 Līdzdalība nacionālā līmeņa politikas un attīstības plānošanas dokumentu un normatīvo aktu izstrādē 

777. i-2 
i-3 
1-4 
i-5 

Talsu novada pašvaldības pārstāvniecības nodrošināšana 
LPS stratēģiski svarīgu jautājumu risināšanai 

TNP 2020. PB  Nodrošināta Talsu novada pašvaldības 
pārstāvniecība LPS stratēģiski svarīgu 
jautājumu risināšanai 

778. i-2 
i-3 
1-4 
i-5 

Talsu novada pašvaldības pārstāvniecības nodrošināšana 
RACA stratēģiski svarīgu jautājumu risināšanai 

TNP 2016.-2020. PB  Nodrošināta Talsu novada pašvaldības 
pārstāvniecība RACA stratēģiski svarīgu 
jautājumu risināšanai 

779. i-2 
i-3 
1-4 

Talsu novada pašvaldības pārstāvniecības nodrošināšana 
KPR stratēģiski svarīgu jautājumu risināšanai 

TNP 2016.-2020. PB  Nodrošināta Talsu novada pašvaldības 
pārstāvniecība KPR stratēģiski svarīgu 
jautājumu risināšanai  



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 174 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

i-5  

p-3-1-2 Pašvaldības politiskais atbalsts Talsu novadam svarīgo infrastruktūras objektu sakārtošanā  

780. i-1-2 
e-1 
i-1-5 
 

Talsu novada pašvaldības pārstāvniecības nodrošināšana 
stratēģiski svarīgu jautājumu risināšanai  

TNP 
 

2020. 
 

PB 
 

 Iekļauti Talsu novada teritorijā esošie 
valsts autoceļi reģionālo ceļu attīstības 
programmā 

 Sakārtota dzelzceļa infrastruktūra 
(stacijas, tām pieguļošās teritorijas, 
dzelzceļa šķērsojumi) 

 Attīstīts vidēja un zemsprieguma 
elektropārvaldes tīkls Talsu novadā 
sadarbībā ar AS „Latvijas elektriskie tīkli” 

 Nodrošināta platjoslas datu pārraides 
tīkla infrastruktūra sadarbībā ar 
Satiksmes ministriju 

 Attīstīti publiskā interneta punkti 
sadarbībā ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju 

 Attīstīti mobilo sakaru pārraides tīkli 
sadarbībā ar mobilo sakaru operatoriem 

p-3-1-3 Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana 

781. i-3-1 Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas pakalpojumu 
pieejamības un kvalitātes uzlabošana 

SIA 
“Ziemeļkurze
mes reģionālā 
slimnīca” 

2016.-2020. Cits  Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas 
pakalpojumu pieejamības un kvalitātes 
uzlabošana 

p-3-1-4 PIKC RVT Laidzes teritoriālās struktūrvienības sadarbība ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti 

782. i-3-1 PIKC RVT Laidzes teritoriālās struktūrvienības sadarbība 
ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti 

PIKC RVT 
Laidzes 
teritoriālās 
struktūrvienīb
a 

2016.-2020. Cits  PIKC RVT Laidzes teritoriālās 
struktūrvienības sadarbība ar Latvijas 
Lauksaimniecības universitāti augstākās 
izglītības procesa nodrošināšanai 

p-3-1-5 Atbalsts augstākās izglītības iestāžu filiāļu darbībai 

783.  Atbalsts augstākās izglītības iestāžu filiāļu darbībai TNP 2016.-2020. PB,Cits Atbalsts augstākās izglītības iestāžu filiāļu 
darbībai Talsu novadā  

 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 175 

 

p-3-2 Pašvaldību sadarbība pakalpojumu sniegšanā 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-3-2-1 Reģionāla līmeņa pakalpojumu pieejamība citu novadu iedzīvotājiem Talsos 

784 i-3 Informatīvie pasākumi par pieejamiem pakalpojumiem 
Talsu novadā 

TNP 
Sabiedrisko 
attiecību 
nodaļa 

2016.-2020. PB, ESf, Cits  Pieejami reģionāla līmeņa pakalpojumi 
Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas un 
Engures novada iedzīvotājiem 

 Izstrādāti mārketinga pasākumi kaimiņu 
pašvaldību iedzīvotājiem, informēšanai  
par Talsu novadā pieejamiem 
pakalpojumiem – veselības aprūpi, 
kultūras un sporta piedāvājumu, sociālo 
rehabilitāciju un aprūpi, u.c. 

 
 

p-3-3 Starptautiskā sadarbība 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-3-3-1 Starptautiskie projekti 

785. u-1 
u-2 

Talsu sadraudzības pilsētu gleznotāju un fotogrāfu 
plenēri 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Rīkoti regulāri plenēri 

786. u-1 
u-2 

Dažādu pašvaldības institūciju un darbības jomu 
pārstāvju līdzdalība starptautiskos projektos 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Nodrošināta dažādu pašvaldības 
institūciju un darbības jomu pārstāvju 
līdzdalība starptautiskos projektos 

p-3-3-2 Lēmējvaras un izpildvaras – pašvaldības iestāžu un struktūrvienību sadarbības projekti un pieredzes apmaiņa 

787. p-1-2 
e-1 

Talsu novada pašvaldības sadarbība ar ārvalstu 
sadarbības partneriem 

TNP 2016.-2020. PB, ESf, Cits  Veicināta, kultūras sporta un ekonomikas 
sadarbība 

 

p-3-4 Sadarbība starp sektoriem nekustamo īpašumu apsaimniekošanā 

 
Nr.p. 

k. 
Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

p-3-4-1 Pašvaldības īpašumu izvērtēšana, atsavināšanas iespējas pašvaldības ēkām, būvēm un zemesgabaliem, kuru izmantošana var tikt nodota NVO, uzņēmumiem, iestādēm, 



Talsu novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 2.pielikums. Rīcību plāns 2016.-2020.gadam 

 176 

Nr.p. 
k. 

Papildino-
šā rīcība 

Pasākums Atbildīgais Izpildes termiņš Finansēšanas avoti Darbības/iznākuma rādītāji 

iedzīvotājiem 

788. p-2-2 
e-1 

Pašvaldības nekustamo īpašumu saraksta izveide TNP 2016.-2020. PB  Izveidots pašvaldības nekustamo īpašumu 
saraksts 

p-3-4-2 Sadarbība pašvaldības un valsts nekustamo īpašumu apsaimniekošanā 

789. p-1-2 
e-1 
  

Informācijas apkopošana par valsts nekustamajiem 
īpašumu un pašvaldības nekustamo īpašumu 

VKPAI 2016.-2020. PB  Apkopota informācija par valstij 
piekritīgajām ēkām, būvēm un 
zemesgabaliem (FM, KM, SM (LDz), u.c.), 
iekļaujot kadastra informāciju, 
īpašumtiesības, esošo izmantošanu 

 Informācija pieejama NVO, uzņēmumiem, 
iestādēm, iedzīvotājiem 

 
 

 
Talsu novada domes priekšsēdētājs      `           A.Lācarus 


